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Вітаємо!
Ювілейний день народження 

сьогодні відзначає любляча дру-
жина, турботлива мама, дбайлива 
бабуся

Валентина Потапівна 
ЗУБ,

жителька села Сирники 
Луцького району. 
Летять літа, мов бистрі води,
І не вернути їх назад.
А нам не віриться сьогодні,
 Що вам уже — 55!

Бажаємо здоров’я міцного, 
як алмаз. Щастя безмежного, любові океан! Нехай 

успіхів і всіляких гараздів  буде бездонний 
мішок. Нехай онуки будуть радістю і 

потіхою, а у ваше віконце завжди 
світить ясне сонце!

З любов’ю та повагою
чоловік Олексій, доньки 

Ольга, Тетяна, Олена,
 зяті Михайло, Володимир, 

Дмитро та внуки.
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Р Е К Л А М А

Шановні колеги, партнери, друзі!
Щиро вітаю вас із Днем енергетика! 
Ваша щоденна праця та високий професіона-

лізм є запорукою стабільної та безперебійної роботи 
всього паливно-енергетичного комплексу держави. 
Розуміння спільних проблем галузі та зусилля, яких 
ви докладаєте для їхнього вирішення, варті найбіль-
шої похвали і найвищих нагород.

У день професійного свята 
бажаю вам наснаги та успіхів у 
роботі, злагоди і благополуччя 
у родинах. А Новорічно-Різд-
вяні свята, які ось-ось посту-
кають у наші домівки, нехай 
принесуть радість та благосло-
вення на довгі роки.

Генеральний директор
ПрАТ «Волиньобленерго» 

Володимир 
КУПЧАК.

хнього вирішення, варті найбіль
ищих нагород.
йного свята 

та успіхів у 
агополуччя 
ічно-Різд-
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ки, нехай 
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 n А ви як думаєте?

Наскільки краще
ви би працювали, якби вам 

стали платити 50 000 гривень
місячної зарплати?  с. 6-7 »

 n Неймовірна історія

Ольгу Маковську 
розстріляли 
у 8 років.
Але вона 
вижила 
і народила
10 дітей! с. 10-11 »

Р Е К Л А М А
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 n Точка зору

ЗА БЮДЖЕТАМИ І ПРОГРАМАМИ 

МУСИМО БАЧИТИ ВОЛИНЯН
ДИСКУСІЇ В ОБЛАСНІЙ РАДІ МАЮТЬ БУТИ ЗАРАДИ 

СПІЛЬНОЇ МЕТИ, А НЕ ДЛЯ ПОВНОГО ЗНИЩЕННЯ ОПОНЕНТІВ

Володимир БОНДАР,
депутат Волинської обласної ради, 
голова фракції БПП «Солідарність»

МИ ПРОДЕМОНСТРУВАЛИ, 
ЩО МОЖНА ЗАХОДИТИ 
ЗА СВОЄРІДНУ «ЧЕРВОНУ 
ЛІНІЮ» ЗДОРОВОГО ГЛУЗДУ 
І ПРАКТИЧНОЇ ДОЦІЛЬНОСТІ
Така ситуація вже триває довгий час, 

якщо не від початку діяльності цього 
скликання нашого представницького ор-
гану. Найприкріше, що ця конфліктність 
переноситься також на взаємостосунки 
між різними гілками влади районного 
рівня. В якісь моменти різні точки зору 
на обговорювані рішення і справді дають 
можливість глибше з’ясувати суть питан-
ня, вдосконалити документи, підвищити 
якість рішень. Проте, чим далі триває 
взаємопоборювання, тим деструктивні-
ших форм воно набуває. Ми наближає-
мося до тої межі, коли ця боротьба може 
стати руйнівною, спричинити незворотні 
наслідки для цілих галузей обласного 
господарства, для великих соціальних 
груп волинян чи окремих територій. 
Саме на цій межі ми балансували на бю-
джетній комісії, засідання якої також від-

булося в день сесії, і мало на меті пого-
дити розподіл стабілізаційної дотації для 
міст, районів та територіальних громад.

Усі, хто має певний досвід у системі 
державного управління чи місцевого са-
моврядування, добре розуміють своє-
рідну делікатність кожного фінансового 
рішення в цей період. З одного боку, для 
місцевих бюджетів будь-який додатко-
вий ресурс є критично важливим, з іншо-
го, аби провести всі операції в правово-
му полі, встигнути не лише реалізувати 
кошти, але й забезпечити належну звіт-
ність, рішення потрібно ухвалювати дуже 
швидко, уникаючи непродуктивних дис-
кусій. Можливо, окремі колеги мають 
підстави ображатись на мене за доволі 
різкі висловлювання на тому засіданні, 
але я переконаний, що не ухваливши 
того, по суті формального, рішення про 
погодження розподілу дотації ми ство-
рили дуже небезпечний прецедент. Ми 
продемонстрували, що можна заходити 

за своєрідну «червону лінію» здорово-
го глузду і практичної доцільності. Оче-
видно, зусиллями виконавчої влади, 
зокрема, голови облдержадміністрації 
Володимира Гунчика, «авральними» за-
ходами органів місцевої влади, ситуацію 
буде вирішено і кошти надійдуть за при-
значенням, але дорогоцінних днів, коли 
ці процеси могли відбутись у спокійному 
робочому форматі, ніхто не поверне.

На жаль, ситуація не є локальною 
або винятковою. Це лише один із про-
явів напруги і взаємопоборювання, про 
які я вже говорив вище. Саме тому, ко-
ментуючи перебіг подій в обласній раді 
для засобів масової інформації, озвучив 
тезу про «крок назад», який ми всі ма-
ємо зробити. При цьому, на мій погляд, 
є дуже простий рецепт мінімізації кон-
фліктів і пониження «градусу» напру-
ги. Цей рецепт полягає у формування 
спільної візії того, як ми бачимо розви-
ток області, визначення предметних, 
зримих, вимірюваних цілей нашої спіль-
ної роботи. Далі будь-які дискусії мати-
муть сенс лише в тому випадку, якщо 
вони наближатимуть нас до цих визна-
чених цілей, а не суперечитимуть їм. Чи 
є серед нашого депутатського корпусу 
люди, які зацікавлені в економічній де-
градації області, розбалансуванні бю-
джетних процесів, зниженні рівня соці-
ального захисту волинян? Сумніваюсь. 
Внутрішньо, у власному сприйнятті, 
кожен із депутатів керується «благими 
намірами», прагне якомога повніше ре-
алізувати свої представницькі повнова-
ження. Проте не існує вісімдесяти пра-
вильних відповідей на одне запитання, 
не існує вісімдесяти однаково дореч-
них і адекватних розв’язань однієї про-
блеми. Відтак, ми приречені, змушені 
знаходити найоптимальніші варіанти 
рішень. Зрозуміло, що хтось має посту-
патися, йти на компроміс, жертвувати 
амбіціями. І ще раз підкреслю —  це дуже 
легко робити, якщо ці поступки набли-
жають до спільно визначеної мети, а не 
заводять у черговий глухий кут.

Не знаю, в який спосіб можна найе-
фективніше зняти напруженість серед 
депутатського корпусу, напруженість між 
облдержадміністрацією та обласною ра-
дою. Можливо, це буде публічна диску-
сія лідерів найбільших політичних сере-
довищ ради, можливо —  своєрідний кру-
глий стіл за участі перших керівників гі-
лок влади, голів депутатських комісій, 
керівників ключових підрозділів виконав-
чої вертикалі. Форма тут, як на мене, вто-
ринна, первинна мета, якої маємо досяг-
ти,  – консолідація наших зусиль задля 
поступального, сталого розвитку Волині.

ВИРІШЕННЯ ПРОБЛЕМ 
ПОЧИНАЄТЬСЯ З ЇХНЬОГО 
ВИВЧЕННЯ І СИСТЕМАТИЗАЦІЇ
Однією з причин різного бачення рі-

шень обласної ради є, на мій погляд, 
різне засадниче бачення проблем, які 
потрібно вирішити. Хтось, до прикладу, 

має в пріоритеті будівництво дитячо-
го садка на території виборчого округу, 
ще хтось —  терміновий ремонт певно-
го відрізка дороги, а третій —  розвиток 
фізичної культури і спорту в окремому 

районі. Зрозуміло, що всі проблеми ак-
туальні, всі вони потребують швидкого 
розв’язання, за кожною із цих проблем 
—  інтереси та потреби тисяч волинян. 
Проте, ми —  реалісти і, в переважній 
більшості, люди з достатнім життєвим 
і управлінським досвідом. Відтак, кожен 
із нас розуміє, що ресурси бюджету об-
межені і завжди такими будуть, навіть за 
найсприятливіших соціально-економіч-
них обставин. Скажете, де вихід з цієї 
постійної дилеми? Вихід —  на поверхні. 
Ні для кого не «відкрию Америки», якщо 
скажу, що ситуацію виправить розроб-
ка спільного інструментарію підходів до 
проблем. Маємо однакові проблеми на-
зивати однаково. Це означає, що ми по-
винні, як складно це не було б, визначити 
систему підходів, яку буде можливо сво-
єрідною «матрицею» накладати на кожну 
проблему.

Маємо знайти для себе відповідь, що 
важливіше і нагальніше —  інвестувати 
в прибуткове комунальне підприємство 
чи добудувати школу, відремонтува-
ти дорогу чи профінансувати проектну 
документацію для інвестиційного май-
данчика, розбудови інфраструктури 
потенційно-успішного бізнес-проек-
ту? Мусимо також прийти до спільного 
бачення того, що ефективніше —  сти-
мулювати територію, котра динамічно 
розвивається, чи рятувати громаду, 
що критично деградує? Якщо ми таким 
чином сформуємо порядковість пріо-

ритетів, це зніме добрих дві третини 
подальших дискусій, з рівня вдаваних 
глобальностей і обміну безпредметни-
ми політичними гаслами ми опустимось 
до режиму спокійного обговорення де-
талей, способів і практичних підходів до 
вирішення проблем.

Не маю ілюзій, що ми винайдемо 
ідеальну управлінську формулу для ок-
ремо взятої області, але максимально 
оптимізувати свою роботу, підвищити її 
ефективність, зробити суттєвий поштовх 
у розвитку Волині —  зможемо. Знов таки, 
повторюсь, можемо якийсь час дискуту-
вати про найкращі форми такої роботи. 
Чи це буде широка робоча група із залу-
ченням фахових експертів, представни-
ків громадськості, можливо, іноземних 
експертів, чи таку «матрицю пріорите-
тів» зможе сформувати в конструктив-
ному діалозі вузьке коло відповідальних 
посадових осіб, керівників гілок влади 
та їхніх підрозділів. Зрештою, це не має 
суттєвого значення, значення має ре-
зультат, адже саме результату, видимих, 
предметних ознак роботи влади у кож-
ному селі, селищі і місті очікують від нас 
волиняни.

Особисто я готовий брати участь 
у такій роботі, бути рядовим учасником 
чи модератором будь-якого конструк-
тивного діалогу, що матиме на меті 
розв’язати кризу стосунків у волинській 
владі. Маю переконання, що кожен із 
моїх колег, членів фракції БПП «Солідар-
ність», поділяє моє бачення ситуації і так 
само готовий долучитися до спільної ро-
боти.

Завершення одного календарного 
року і початок нового, розгляд і затвер-
дження бюджетів усіх рівнів, розробка 
і затвердження відповідних програм —  із 
досвіду, цей період оптимальний для ух-
валення стратегічних, системних рішень, 
започаткування роботи «з чистого лист-
ка» в багатьох сферах та галузях.

Запрошую до дискусії колег-депу-
татів, представників виконавчої влади, 
експертів та всіх волинян. Упевнений, 
що інтелектуальний, організаційний по-
тенціал нашого краю —  невичерпний, він 
створює передумови для розвитку Во-
лині, як регіону-лідера, функціонально, 
а не лише територіально найбільш євро-
пейського регіону України. n

Після останнього сесійного засідання Волинського 
парламенту, коли нам так і не вдалося ухвалити 
бюджет наступного року, мене не полишали невеселі 
міркування. Зрозуміло, що це не перший прояв 
певної внутрішньої напруги, котра панує в нашому 
депутатському корпусі, дається також взнаки 
системний конфлікт між представниками виконавчої 
влади і власне обласною радою

« Ми наближаємося до тої 
межі, коли ця 
боротьба може стати 
руйнівною, спричинити 
незворотні наслідки для 
цілих галузей 
обласного господарства, 
для великих соціальних 
груп волинян чи окремих 
територій. »

« Особисто я готовий брати 
участь у такій роботі, 
бути рядовим учасником 
чи модератором будь-
якого конструктивного 
діалогу, що матиме на меті 
розв’язати кризу стосунків 
у волинській владі.  »

Володимир Бондар; «Прикро, що заручниками 
політичних ігор в обласній раді стають прості люди».
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 n Слово —  не горобець...

ЯКІ УКРАЇНСЬКІ ПОЛІТИКИ 
БРЕШУТЬ НАЙБІЛЬШЕ *

Журнал «Новое Время» і VoxUkraine проаналізували висловлювання
українських політиків та склали хіт-парад брехунів на високих посадах

МАЙЖЕ ДВІ ТРЕТИНИ ЗАЯВ 
ТОПОВИХ ПОЛІТИКІВ
НЕ МОЖНА НАЗВАТИ 
ПРАВДОЮ
З початку політичного 

сезону, тобто з вересня 
2017  року, фактчекінговий 
проект VoxCheck некомерційної 
організації «VoxUkraine» 
протягом двох місяців стежив 
за висловлюваннями двох 
десятків топових політиків 
України: Президента країни, 
Прем’єр-міністра, лідерів 
і спікерів усіх парламентських 
фракцій, деяких самовисуванців, 
а також ключових представників 
позапарламентської опозиції.

Аналітики зібрали 424 цитати, 
з яких після перевірки лише 
трохи більше третини виявилися 
дійсно правдивими. Тобто 
в двох випадках із трьох топовий 
український політик у публічних 
промовах бреше, маніпулює 
даними чи перебільшує.

ПЕРШІ ЛЖЕЦІ
Аналіз VoxCheck показав: 

найбільш рідко правду каже 
Юлія Тимошенко, лідер 
«Батьківщини». За нею в рейтингу 
«неправдорубів» розташувалися 
Вадим Рабінович з «Опозиційного 
блоку» і двоє його колег по 
фракції— Юрій Бойко та 
Олександр Вілкул. А № 5 заслужив 
Олег Березюк із «Самопомочі».

Так, за два місяці VoxCheck 
зібрав 46 цитат Тимошенко, 
які можна перевірити. З них 
лише чотири були правдивими
— це менше 10%. Причому три 
з чотирьох подібних цитат є 
повторенням даних ООН про 
те, що 60% населення України 
перебуває за межею бідності. 
В ООН не дають пояснень 
з приводу того, як саме вони 
вирахували частку жебраків 
у нашій країні, але 
подібну інформацію 
організація дійсно 
озвучувала.

Фактчекери 
з VoxCheck 
провели контент-
аналіз її промов: 
оцінили емоційне 
забарвлення 
і перевірили наявність 
у них статистики. 
І ось результат: 95% 
усіх цитат Тимошенко 
виявилися негативно 
зарядженими. 
«Зубожіння», 
«геноцид», «знищення 
людей»— це її 
улюблені фрази.

Але Тимошенко як 
політик-професіонал 
зазвичай підкріплює 
слова цифрами: 
70% цитат, як 
показав аналіз, 
містять їх. Часто 
вона використовує 
правильну 
статистику, але 
в половині випадків 
нею маніпулює.

А ще Леді Ю має проблеми 
з арифметикою. Наприклад, 
вона говорить, що скорочення 
доларового ВВП в 1,7 раза— це 
мінус 70%. А коефіцієнт для 
розрахунку пенсій зменшується 
в 1,35 раза— і це, мовляв, мінус 
35%. Насправді в першому 
випадку буде мінус 41,5%, 
у другому— мінус 26%.

На другому місці в рейтингу 
головних брехунів країни— Вадим 
Рабінович, людина, яка обманює 
навіть своїх соратників і виборців: 
обіцяв покинути фракцію 
«Опоблоку», але так і не дотримав 
слова.

Все ще «опоблоківець» 
і творець партії «За життя», 
а також ведучий програми «Хто 

кому Рабінович» на «Каналі 112» 
за два місяці говорив правду 
лише в чотирьох випадках із 

30 перевірених (13% цитат). 
Рабінович теж любить статистику, 
і його вирази негативні ще більше, 
ніж у Тимошенко. Але якщо лідер 
«Батьківщини» маніпулює зі 
знанням справи, то цей політик 
часом просто плутає дані.

Саме Рабінович заявив, що 
«найбільші інвестиції в цьому 
році прийшли в Україну з Росії» 

і «гастарбайтери принесли до 
Держбюджету понад $4,2 млрд». 
Гроші заробітчан не йдуть до 
бюджету— їх отримують родичі 
українців, що працюють за 
кордоном! При цьому з Росії 
в Україну в першому півріччі 
2017-го вони переказали лише 
$300 млн. А російські інвестори 
вклали $119 млн, і це далеко не 
найбільший показник.

Останній у трійці лідерів 
рейтингу Юрій Бойко, співкерівник 

«Опозиційного блоку». Він 
більш акуратний з цифрами, 
хоча правди в його промові 
трохи більше, ніж у Тимошенко 
і Рабіновича, — 16% (або 5 цитат 
з 31 перевіреної).

Бойко теж робить ставку на 
статистику і негатив, що й не 
дивно: він —  один із найактивніших 
критиків уряду у Верховній Раді.

ПРАВИЛЬНИЙ ВИБІР ТЕМИ
Найважче звинуватити 

в брехні Прем’єр-міністра 
Володимира Гройсмана, 
трохи простіше в цьому плані 
—  з Президентом Петром 
Порошенком і його головним 
ворогом —  «людиною без 
паспорта» Міхеілом Саакашвілі. 
Схильний говорити правду 
мер Львова Андрій Садовий, 
який опинився на умовному 
четвертому місці в списку 
найбільш правдивих топ-політиків 
країни. А на п’ятому —  Ярослав 
Москаленко, лідер депутатської 
групи «Воля народу».

Спіймати Гройсмана на 
брехні неймовірно складно. 
Він, як правило, говорить про 
виконану урядом роботу, описує 
законопроекти, ініційовані 
Кабміном. І сам напрямок 
його промов знижує градус 
брехливості. «Ми побудували, ми 
запустили, ми ініціювали»,— ось 
про що повідомляє прем’єр.

Риторика Гройсмана, як 
і Порошенка, містить багато 
статистики, мало емоційних 
фраз і один суцільний позитив. 
Негативних подій мовби 
не відбувається. Причому 
і Президент, і прем’єр часто 
повторюють один одного.

До всього, обидва 
топ-чиновники обережні 
у висловлюваннях і намагаються 
не дратувати електорат явно 
неправдивими твердженнями. 
Настільки обережні, що майже не 
говорять про корупцію, невдачі 
в приватизації, а також про 
занадто повільне відновлення 
економіки. Адже заговори вони 
про це— і довелося б брехати. 
Або говорити правду, знищуючи 
власний рейтинг.

Риторика Саакашвілі 
кардинально відрізняється від 
промов Порошенка і Гройсмана: 
в 67% випадків колишній 
одеський губернатор говорить 
про негативні події, половина 
цитат підкріплюється емоціями. 
Він обурюється щоразу, 
коли заходить мова про стан 
української економіки і боротьбу 
з корупцією, але позитивно 
описує свої досягнення в Грузії. 
І в першому, і в другому випадках 
Саакашвілі, зазвичай, правдивий. 
Хоча любить і перебільшити— як 
свої успіхи в Одесі або Грузії, так 
і проблеми України.

Читайте повний текст 
матеріалу в журналі 
«Новое время» № 46

від 15 грудня  2017 року. n

« Аналіз VoxCheck 
показав: найбільш 
рідко правду каже 
Юлія Тимошенко, 
лідер «Батьківщини». 
За нею в рейтингу 
«неправдорубів» 
розташувалися 
Вадим Рабінович 
з «Опозиційного 
блоку» і двоє його 
колег по фракції 
—  Юрій Бойко та 
Олександр Вілкул. 
А №5 заслужив 
Олег Березюк
із «Самопомочі». »

 Перше місце в рейтингу політиків-брехунів посіла Юлія Тимошенко.
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Нааа ддруруугогомумуму мміісціц  в рейтингггуу 
гогололовнвнихих ббререхухунінівв кркр їаїни—ВВададимим 
Рабінович, людина, яка обманює 
навіть с ої і

Юлія ТИМОШЕНКО Вадим РАБІНОВИЧ Юрій БОЙКО
        лідер партії ВО «Батьківщина»                              лідер партії «За життя»                                                         співголова фракції   
                            «Опозиційного блоку»

Олександр ВІЛКУЛ    Олег БЕРЕЗЮК       Дмитро ДОБРОДОМОВ 
                співголова фракції                               голова депутатської фракції               позафракційний депутат, лідер партії
             «Опозиційного блоку»                                    «Партія «Самопоміч»              «Громадський рух «Народний контроль»

Андрій ЛОЗОВИЙ Сергій СОБОЛЄВ                  Олег ЛЯШКО 
                 заступник голови                           заступник голови депутатської                  лідер Радикальної партії
    Радикальної партії Олега Ляшка                        фракції партії ВО «Батьківщина» 

Іван КРУЛЬКО Ярослав МОСКАЛЕНКО Андрій САДОВИЙ
         нардеп від ВО «Батьківщина»                голова депутатської групи «Воля народу»               лідер партії «Самопоміч»

Міхеіл СААКАШВІЛІ Петро ПОРОШЕНКО Володимир ГРОЙСМАН
   лідер партії «Рух нових сил»  Президент України  Прем’єр-міністр України

Тему свого дослідження
 «Новое время» назвало 

«Над пропастью во лжи».

У ході дослідження VoxCheck щодня відстежував слова 20 політиків в  YouTube, 
на телебаченні, на їхніх офіційних сторінках у «Фейсбуці», на сайтах партій і в 

новинах. У ході моніторингу проект зібрав 424 цитати політиків, кожна 
з яких містить фактаж — дані, статистику, твердження, які можна 

перевірити на основі публічних даних. До рейтингу увійшли 
15  політиків, які у вересні—жовтні висловили 10 або більше 

подібних тверджень. Більшість перевірених цитат були 
опубліковані на сайті VoxUkraine.org  протягом вересня 

— першої половини листопада 2017

брехня        маніпуляція               перебільшення     частка всіх неправдивих
                                                                                                  тверджень
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ЧОГО МИ ЧЕКАЄМО 

ВІД УКРАЇНСЬКОГО 

КІНО?
Недавно натрапила на повідомлення з 
приводу того, що Державне агентство з 
питань кіно виділить 13 мільйонів гривень (а 
це половина від загального бюджету фільму) 
на зйомки романтичної комедії «Секс і нічого 
особистого»

З
ацікавилась, про що ж буде нова стрічка. Отож, 
за сюжетом, хлопця на ім’я Сергій покидає ді-
вчина, яку він не влаштовує у сексі. Після цьо-
го герой зустрічає танцівницю Діану, котра 

береться зробити з нього справжнього мачо, даючи 
йому уроки теоретичного спрямування. За словами 
творців стрічки (режисер — Ольга Ряшина, продюсер 
— Влад Ряшин), їхня мета, аби після перегляду коме-
дії у глядачів залишилися приємні враження, підне-
сений настрій. «Це не філософський фільм, хоча він 
зачіпає багато важливих тем, а саме: що таке любов 
і стосунки, партнерство, як досягти бажаного і зро-
зуміти, чого ти хочеш насправді»,  — така авторська 
характеристика. Взагалі поки що це, як мовиться, кіт 
у мішку. А що вийде із задуму, то побачимо, — зйомки 
мають бути завершені у січні 2019 року.

Я з цікавістю ставлюся до новітнього українського 
кіно. І якщо є така фраза: «Підтримаймо вітчизняно-
го виробника», то мені щиро хочеться підтримувати 
своє, рідне кіно. Пригадую, коли у 2014–му на екрани 
вийшов «Поводир», створений нашим земляком Оле-
сем Саніним, то в перші дні його показу і я була серед 
глядачів. До того ж — вдячних, до сліз зворушених 
історією американського хлопчика–сироти і сліпого 
кобзаря Івана, поводирем якого і стає маленький го-
ловний герой.

Ніби й знала трохи про цю непросту сторінку на-
шої минувшини — життя справжніх українців–патріо-
тів — лірників, кобзарів, але у фільмі це подано по–
особливому вражаюче. І нічого, що стрічці не дістався 
«Оскар», — головне, що вона заслужено була номіно-
вана на цю престижну премію.

Хоч, буває, подивишся український нібито багато-
обіцяючий фільм — і розчаруєшся. Такою, наприклад, 
стала для мене стрічка «Тепер я буду любити тебе», 
яка демонструвалася в кінотеатрах на початку 2016 
року. Приваблювала участь відомих акторів — Бог-
дана Бенюка, Ольги Сумської. Вони тут грали ролі 
чоловіка і дружини. Власне, їхні стосунки показані на 
стадії розлучення. На Різдво життя успішного бізнес-
мена, ресторатора Мішеля кардинально міняється — 
від нього йде до іншого красуня–дружина. У Бенюка, 
тобто Мішеля, трапляється знайомство з дівчиною 
буквально на вулиці й починаються пригоди.

Чи захопила сюжетна лінія? Якоюсь мірою так. Чи 
сподобалася гра акторів? Якби це була театральна 
вистава, сказала б, що гра хороша. А в кіно хотіло-
ся чогось не такого, аж до нудьги камерного і навіть 
занадто натурального. Бенюк із триденною, нібито 
такою зараз модною, небритістю чомусь нагадував 
не успішного бізнесмена, а чоловіка, який просто не 
встиг чи не захотів поголитися і вийшов на люди. Це 
суто моя думка. Але, судячи по тому, як відгукувалися 
знайомі, яких ми з дочкою теж загітували «підтрима-
ти українське кіно», у багатьох було таке враження від 
фільму. А якщо вдаватися до статистики, яка все знає, 
то не довго, лише три тижні, протрималася стрічка в 
українському прокаті. Як кажуть, не стала касовою.

Як тут не згадати американську містичну кінодра-
му «Вбивство у «Східному експресі», яку можна було 
недавно подивитися в кінотеатрі. Інтрига — до остан-
ньої хвилини (не була б то Агата Крісті — фільм ство-
рено на основі її однойменного роману). І хоч події 
відбуваються у замкнутому просторі — у розкішному 
вагоні потяга, де сталося вбивство, — зйомки диво-
вижні. Чого тільки варті гірські пейзажі, яких у житті в 
такому ракурсі, з висоти пташиного польоту і не по-
бачиш.

Дуже б хотілося, щоб згаданий фільм «Секс і нічо-
го особистого» справді залишив приємні враження, 
піднесений настрій, що й обіцяють автори. Щоб за пі-
кантним заголовком був достойний і сюжет, і гра акто-
рів. Щоб не доводилося розчаровуватися в новітньо-
му українському кіно на його шляху до того рівня, який 
мали стрічки, що стали неперевершеною класикою. 
Варто згадати декілька з них: «Тіні забутих предків» 
Сергія Параджанова, «Білий птах з чорною ознакою» 
Юрія Іллєнка, «Вавилон ХХ» Івана Миколайчука…

P. S. Вся Україна тепер говорить про фільм Ахте-
ма Сеїтаблаєва «Кіборги». Колеги, які його вже бачи-
ли, вражені до сліз. Щиро їм заздрю і собі в передчутті 
зустрічі з фільмом, який побачу у вихідні. n

П о г л я д

Катерина ЗУБЧУК,
заслужений 

журналіст України

Доброго дня вам, люди!
ВІКНО 
РУБРИКИ: 
один із одним 

чи один над 

одним?
Про незвідану 

ієрархію тваринно-
го світу мимоволі 
думаєш, коли роз-
глядаєш нахорохо-
рених горобців зі 
світлини фотогра-
фа Миколи Варе-
ника.

Холод і перший 
сніг цього року 
прийшли в унісон 
із календарною зи-
мою. Відчували за-
морозки, без сум-
ніву, і горобці, про 
що свідчить їхнє 
густе, розкуйов-
джене для кращого 
зігріву пір’я. Неве-
ликими зграйками 
вони тепер частіше 
прилітатимуть на 
людські подвір’я, 
де дбайливий го-
сподар щоранку 
насипле на при-
топтаний сніг зер-

на для свого домашнього птаства. І разом із курми, качками, гусь-
ми та індиками перезимують і ці пернаті. На своїй пташиній мові 
вони, мабуть, домовляються про отакі мирні спільні трапези. Хіба 
тільки якийсь кіт сполохає непроханих сіреньких клубочків, та й то 
тільки на початку. За кілька місяців зимового співіснування пото-
варишують і ці, здавалося б, непримиренні вороги. І не раз тоді 
можна побачити картину, коли горобці навіть сідатимуть на спи-
ну котові. А ми досі впевнені, що тільки людина — істота розумна, 
розповіла Інна Пілюк.

МУДРІСТЬ: до солодкого звикають
«Всякий чоловік, коли спершу покуштує солодощів, потім не за-

хоче гіркого приймати».
Нестор ЛІТОПИСЕЦЬ.

ВІДГОМІН СВЯТА: мальтійці Миколая Чудотворця      

не підвели
Щороку 19 грудня Мальтійська служба допомоги робила по-

дарунки. Нинішньої осені вона осиротіла – відійшов у Вічність її 
беззмінний керівник Гюнтер Блеккер, який понад 20 років тому 
залишив благополучну Німеччину, щоб опікуватися хворими і ма-
лозабезпеченими волинянами. Та добрі традиції служби продов-
жують жити.

— Хоча можливості наші тепер обмежені, підвести святого Ми-
колая ми не могли. Вирішили залучити до благодійності усіх охо-
чих. У Луцьку в супермаркеті «Нова лінія» понад три тижні чергу-
вали волонтери–мальтійці, звертали увагу покупців на ялинку, на 
якій висіли листівочки із побажаннями маленьких волинян — діток 
із синдромом Дауна, з аутизмом, вихованців Рожищенського при-
тулку, Луцького навчально–реабілітаційного центру. Нас підтрима-
ла адміністрація «Нової лінії», та й люди зголошувалися допомогти 
Миколаєві. Усім щиро дякуємо. У вівторок хлопчикам і дівчаткам 
вручили гостинці, – розповіла дружина Гюнтера Блеккера пані 
Віра, яка продовжує гуртувати мальтійців задля милосердя й до-
брих справ. Спілкувалася з благодійниками Галина Світліковська.

грудня

22

Цей

День
в історії Тарас ГРИЦЮК

Ї
ї зробив по-
мічник амери-
канського ви-

нахідника Томаса 
Едісона, інженер 
Едвард Джонсон. 

Він з’єднав лампочки синього, чер-
воного та білого кольорів і прикрасив 

ними ялинку на Різдво. На захід запро-
сили журналістів, але більшість з них 

були впевнені, що це фокус і відмовили-
ся писати про інновацію. Лише популяр-

ний журнал «Electrical World» повідомив 
про різдвяну ялинку Джонсона. Через 
два роки газета «New York Times» опублі-
кувала детальний репортаж на цю тему.

Спершу новинка не привернула ува-
ги широкого загалу ще й через техноло-
гічну складність підключення гірлянди. 
Користувач мав самостійно під’єднати 
кінці проводу до електродів кожної лам-

почки, а тоді підвести основний провід 
до джерела струму. У кінці ХІХ століття 
це було немислимою складністю, адже 
електрика лише починала поширювати-
ся.

За іншими джерелами, гірлянду при-
думав співробітник американської теле-
фонної компанії Ральф Морріс, який по-
стійно працював із електролампами на 
розподілювальних щитах. Напередодні 
нового 1895 року він запропонував вико-
ристовувати їх для прикрашання ялинки. 
І все ж компанія «General Electric», яку 
заснував Томас Едісон, стала першою 
фірмою, що почала виготовляти елек-
тричні ялинкові гірлянди з уже з’єднани-
ми лампочками. Аби зацікавити новим 
товаром, компанія організовувала різні 
конкурси з освітлення парків та вулиць. 
Перші гірлянди були дуже дорогими, рід-
ко яка родина могла дозволити собі таку 
розкіш, тому часто новорічні прикраси 
брали напрокат.

Справжня популярність прийшла у 
1920–х роках, коли почався бум на елек-
троосвітлення для оформлення вітрин 
крамниць та приміщень. У дореволюцій-
ній Росії Священний синод засудив ялин-
кову прикрасу як «германський винахід». 
Перші такі прикраси в СРСР почали 
випускати лише у 1938–му. Це були два 
паралельні електричні кола по десять 
13-вольтних лампочок з колбами у ви-
гляді конуса, розфарбованих у червоний, 
жовтий, синьо–фіолетовий та зелений 
кольори. n

Спочатку гірлянди брали напрокат
22 грудня 1882 року було винайдено першу в світі ялинкову електроприкрасу

Сонце сьогодні зійшло о 8.18, 
зайде о 16.15. День триває 7 годин 
57 хвилин. Місяць у Козерозі, Во-
долії. 3/4 дні Місяця.

ІМЕНИННИКИ:
21 — Кирило, Потап, Сергій, Анфі-

са.
22 — Олександр, Василь, Володи-

мир, Степан, Анна, Єфросинія.

ВИСТАВКА: сакральний 

живопис Володимира 

Жупанюка
У Музеї Волинської ікони пред-

ставлена виставка відомого укра-
їнського художника родом із села 
Вовковиї Млинівського району Рівнен-
щини. Понад 40 років Володимир Жу-
панюк працює в галузі образотворчого 
мистецтва, його графічні роботи, пей-
зажі та іконопис мають широке коло 
шанувальників. За останнє десятиліт-
тя майстер створив серію сакральних 
робіт: «Боремельський хрест», «Во-
линська Богоматір – покровителька 
землі Волинської», «Святий Миколай 
– покровитель Луцька», «Христос єв-
харистійний» та інші – це не тільки 
майстерно виконані живописні по-
лотна, а твори, наповнені глибокими 
духовними, історичними та культур-
ними вимірами. Мовою пензля автор 
оповідає, чим жили, за що боролися, 
кому молилися наші предки. Вперше 
тут представлена «Холмська Богоро-
диця в подіях та фактах», що засвідчує 
чудодіяння, якими прославився образ.

ПОГОДА: «Ой сніги мої, 

сніги, срібні та пухнасті, 

наче все, що навкруги, 

потонуло в щасті!»
Такими словами Володимира 

Сосюри хочеться вигукнути, дивля-
чись за вікно. І, за прогнозом черго-
вого синоптика обласного гідромете-
оцентру Світлани Дриганюк, сьогодні 
— хмарно, з проясненням, подеку-
ди невеликий сніг, на дорогах оже-
ледиця. Вітер західний, 7—12 метрів 
за секунду. Температура повітря по 
області — від 0 до мінус 5, у Луцьку 
— від 1 до 3 градусів морозу. 22–го 
— хмарно, з проясненням, часом 
сніг та мокрий сніг, на дорогах оже-
ледиця. Вітер західний, 7—12 метрів 
за секунду. Температура повітря про-
тягом доби  — від мінус 2 до плюс 3 
градусів. За багаторічними спосте-
реженнями, найтепліше 
21 грудня було 1994 року 
— плюс 10, найхолодні-
ше — 2009–го — мінус 22 
градуси. 

Ведуча рубрики 
Лариса ЗАНЮК.

Тел. 72�38�94
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« У дореволюційній 
Росії Священний 
синод засудив 
ялинкову прикрасу 
як «германський 
винахід». »
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Закінчення. Початок 
  у «Волині-новій» за 14 грудня.

 n Місцеве самоврядування

Анатолій ВІТІВ: 
«Люди знають, що депутати від 

«Свободи» —  на варті інтересів громади»
Звіт голови фракції про другий рік роботи у Волинській обласній раді VІІ скликання

ЗБЕРЕЖЕННЯ ЛІСІВ 
І ДОВКІЛЛЯ
Важливого значення фракція 

ВО «Свобода» традиційно надає 
питанням екології та збереження 
довкілля, недопущення розбаза-
рювання лісів, водойм і родовищ. 
За запитами свободівців були 
відкриті кримінальні проваджен-
ня. Зокрема, щодо можливих ко-
рупційних схем між посадовими 
особами обласного управління 
лісового та мисливського госпо-
дарства і управління екології 
і природних ресурсів Волинської 
ОДА, функціонування незакон-
них пилорам у поліських районах, 
перевірки дозвільних документів 
і самовільної забудови берега 
озера Солинка у Старовижівсько-
му районі.

З ініціативи фракції ВО «Сво-
бода» обласна рада ухвалила 
рішення звернутися до міністра 
аграрної політики та продоволь-
ства та Держагентства лісових 
ресурсів України щодо незадо-
вільної роботи обласного управ-
ління лісового та мисливського 
господарства. Сесія рекоменду-
вала відповідним інстанціям роз-
глянути питання щодо невідповід-
ності займаній посаді начальника 
управління Олександра Кватирка.

Це рішення досі не викона-
не, тому, на жаль, продовжуємо 
спостерігати системні негативні 
наслідки в діяльності керівни-
цтва лісової галузі на Волині. Як 
результат —  обласна рада ство-
рила тимчасову контрольну комі-
сію з питань, що виникають у цій 
сфері, до складу якої увійшов 
представник фракції Олександр 
Пирожик. Боротьба за наведення 
порядку в лісовій галузі триває.

ВІДНОВЛЕННЯ 
НАЦІОНАЛЬНОЇ 
ТА ІСТОРИЧНОЇ 
СПРАВЕДЛИВОСТІ
З ініціативи «Свободи» при-

йняте рішення «Про проголошен-

ня 2017 року на Волині Роком 
Української повстанської армії та 
вшанування 70-річчя примусової 
депортації українців». У ньому 
передбачені також заходи щодо 
вшанування українських жертв 
польської репресивної операції 
«Вісла» (примусової депортації 
близько 150 тисяч українців із 
їхніх етнічних земель Лемківщи-
ни, Надсяння, Холмщини, Підля-
шшя) та радянської репресивної 
операції «Захід» (примусової де-
портації близько 80 тисяч наших 
земляків із Західної України до 
Сибіру).

З ініціативи фракції прийня-
те також рішення про вшануван-
ня на території області пам’яті 
українських жертв окупаційних 

режимів (щорічне вшанування 
8 листопада пам’яті жертв росій-
ського окупаційного режиму).

За поданням депутата-сво-
бодівця Сергія Сівака прийняте 
рішення та виділені кошти в сумі 
140 тис. грн на відновлення 
в Луцьку Всеукраїнського фес-
тивалю авторської пісні та спі-
ваної поезії «Оберіг». Відродже-
ний «Оберіг» з успіхом відбувся 
2-4 листопада 2017 року. На 
заключному гала-концерті був 
аншлаг. Це підтвердило необхід-
ність проведення таких фестива-
лів.

Черговим кроком відроджен-
ня історичної пам’яті стало від-
криття другої черги комплексу 
«Вовчак. Волинська Січ». Уперше 

тут побували представники не 
лише Західного регіону України, 
а й Києва та Київщини, Чернігів-
щини, Полтавщини, Кропивниць-
кого. Вовчак став місцем прове-
дення молодіжних вишкільних 
таборувань і перетворився на 
один із загальнонаціональних 
центрів патріотичного виховання 
молоді.

ПІДТРИМКА УКРАЇНСЬКОЇ 
АРМІЇ ТА ВОЯКІВ УПА
У центрі уваги свободівців 

—  підтримка бійців російсько-
української війни на Сході Украї-
ни, членів їхніх сімей і родин. За 
наполяганням нашої фракції вно-
силися зміни і доповнення до Ре-
гіональної програми підтримки 
демобілізованих учасників АТО 
та членів їхніх сімей —  щодо пер-
шочергового вирішення найна-
гальніших медичних, соціальних, 
житлово–побутових проблем 
конкретних бійців —  учасників 
війни.

За підтримки фракції діють 
Волинський обласний комітет гу-
манітарного забезпечення війсь-
ка, комбатантське об’єднання 
«Легіон Свободи», члени якого на 
чолі з учасником російсько-укра-
їнської війни, депутатом Сергієм 
Духницьким постійно допома-
гають ветеранським, волонтер-
ським організаціям, надають ма-
теріальну і технічну підтримку 
бійцям, беруть участь у волон-
терських поїздках на фронт. 
У тому числі —  у розташування 
14-ї ОМБр із Володимира-Во-
линського, в якій несуть бойову 
службу декілька представників 
Волинського «Легіону Свободи».

Депутат Сергій Сівак у скла-
ді червневої ротації Першого 
добровольчого мобільного шпи-
талю імені Пирогова протягом 
місяця працював у центральній 
районній лікарні Станиці Луган-
ської. За фінансової підтрим-
ки депутата Юрія Цейка в День 
Гідності та Свободи для потреб 
медиків артдивізіону 57-ї ОМБр 
у зону війни вирушив черговий 

автомобіль «Фіат», освячений на 
Вовчаку.

Зусиллями фракції ВО «Сво-
бода» вдалося добитися виді-
лення з обласного бюджету що-
місячних доплат до пенсії в сумі 
200 гривень ветеранам УПА, які 
проживають на території області. 
Для них передбачили також мож-
ливості лікування та оздоровлен-
ня у волинських санаторіях «Про-
лісок» і «Лісова пісня».

Представник нашої фракції 
Олександр Пирожик є головою 
двох спеціальних комісій облра-
ди —  з розгляду матеріалів про 
визначення статусу ветеранів 
ОУН —  УПА та з питань поновлен-
ня прав реабілітованих.

ВІДНОВЛЕННЯ СОЦІАЛЬНОЇ 
СПРАВЕДЛИВОСТІ
Серед ініційованих «Сво-

бодою» і прийнятих облрадою 
рішень —  звернення до цен-
тральних органів влади щодо 
звільнення Гонтарєвої О. В. з по-
сади голови НБУ; щодо недо-
пустимості абонентської плати 
за підключення до системи га-
зопостачання; про повернення 
ДП «Укрспирт» активів Луцького 
СГК у власність Волинської гро-
мади; припинення руйнації регі-
онального суспільного телераді-
опростору України; необхідність 
внесення змін до Закону «Про 
добровільне об’єднання терито-
ріальних громад» тощо.

Завдяки фракції ВО «Сво-
бода» обласна рада прийняла 
рішення про надання депортова-
ним і народженим на спецпосе-
леннях українцям спеціального 
статусу потерпілих від політич-
них репресій та надання їм пільг, 
зокрема щодо безоплатного 
проїзду в громадському тран-
спорті. Ми дбаємо про тих, хто 
зазнав переслідувань за свою 
українськість, але кого держава 
незаслужено «забула».

Представлений короткий звіт 
перед громадою —  результат на-
шої роботи, наше бачення та прі-
оритети. Ми відкриті до діалогу, 
тому закликаємо вас подавати 
свої думки, пропозиції та заува-
ження для врахування в нашій 
подальшій роботі.

Нагадуємо, що депутати 
від ВО «Свобода» ведуть осо-

бисті прийоми громадян за 
адресою: 

м. Луцьк, проспект Волі, 5/4, 
тел. (0332) 72-43-37 

(офіс обласної організації).
Повний текст звіту —

на сайті 
www.volyn.svoboda.org.uа. n

« Зусиллями фракції ВО «Свобода» вдалося 
добитися виділення з обласного бюджету 
щомісячних доплат до пенсії в сумі 200 гривень 
ветеранам УПА, які проживають на території 
області. Для них передбачили також можливості 
лікування та оздоровлення у волинських 
санаторіях «Пролісок» і «Лісова пісня».          »

 n Зверніть увагу!

ПЕРЕДПЛАТІТЬ СВОЇ УЛЮБЛЕНІ 
ВИДАННЯ НА 2018 РІК!

Об’єкти поштового 
зв’язку ПАТ «Укрпошта» 
продовжують приймання 
передплати на періодичні 
друковані видання України. 
Передплатна кампанія 
на 2018 рік на вітчизняні 
видання проводиться за 
передплатними каталогами 
у такі терміни:

lна видання загальнодержав-
ної сфери розповсюдження до 
27 грудня 2017 року;

lна місцеві видання (облас-
ні, міські, районні) до 28 грудня 

2017 року включно;
lз поточних місяців 2018 року 

в обласному центрі до 15 числа, 
в інших населених пунктах до 10 
числа включно кожного місяця, 
що передує передплатному.

Приймання передплати здійс-
нюється в операційних залах цен-
трів поштового зв’язку, відділеннях 
поштового зв’язку, безпосеред-
ньо листоношами на доставних 
дільницях та у відділі передплати 
ВД–Поштамту (по безготівковому 
розрахунку).

Волинська дирекція ПАТ «Укр-
пошта» запрошує вас передпла-
тити свої улюблені видання.

Четвер  23 листопада 2017 року
№130 (16 381)  Ціна 4,5 грн

volyn.com.ua  |  twitter.com/VolynNova  |  facebook.com/volyn.com.ua

2017 року включно;

  Ц І К А В А

на вих ідні

Газетаазета

 n У номер!

Кримінальна оборудка 
екс-посадовця

Олена ВОЛИНЕЦЬ

Ц
ього ж дня, за інформа-
цією офіційного сайту 
НАБУ України, екс-поса-

довцю повідомлено про підоз-
ру у вчиненні злочину за ч. 5 
ст. 191 Кримінального кодексу 
України. Як встановило слід-
ство, ПАТ «Аграрний фонд» 
(100 відсотків акцій належать 
державі) у листопаді 2013 

року передав збіжжя на від-
повідальне зберігання до ДП 
«Луцький КХП № 2». Тодішній 
керівник ДП, без отримання 
дозволу власника зерна, вирі-
шив відвантажити його комер-
ційним структурам без оплати 
з їхнього боку. У такий спосіб 
упродовж квітня – червня 2014 
року з елеватора ДП «Луць-
кий КХП № 2» було вивезено 

понад 26 тисяч тонн зерна, 
яке належало ПАТ «Аграрний 
фонд», що завдало підприєм-
ству матеріальних збитків на 
згадану вище суму.

Наразі вирішується питан-
ня про обрання підозрювано-
му запобіжного заходу.

Розслідування зазначених 
фактів детективи НАБУ здій-
снюють із жовтня 2016 року. n

Позавчора детективи Національного антикорупційного 
бюро України під процесуальним керівництвом 
прокурорів Спеціалізованої антикорупційної 
прокуратури затримали колишнього директора 
ДП «Луцький КХП № 2» Степана Москвича (на 
фото) за підозрою у розтраті зерна на суму 
понад 58, 81 мільйона гривень

ційного 
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«Ми відкриті до діалогу».
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»

 n А ви як думаєте?

«НА ДВОХ МАШИНАХ 

Я НЕ ЗМОЖУ ОДНОЧАСНО ЇЗДИТИ, 

БО ЧОТИРИ РУКИ НЕ МАЮ…»
Наскільки краще ви би працювали, якби вам стали платити 

50 000 гривень місячної зарплати?
  Микола ВЕЛЬМА,
головний редактор 

газети «Вісті 

Ковельщини», 

заслужений журналіст 

України (м. Ковель):

— Людина повинна 
мати відповідну оплату 
праці. Але від того, що ми 

збільшуємо зарплатню деяким категорі-
ям працівників, якість роботи не поліп-
шується. Треба передусім любити свою 
роботу, віддаватися їй, вважати своїм 
головним обов’язком. Ця тенденція, яка 
нині зберігається, коли деяким високо-
поставленим чиновникам платять у Ка-
бміні по сто і більше тисяч гривень, на 
якості їхньої роботи абсолютно не відо-
бражається. Ми знаємо, яка величезна 
зарплата в керівника «Укрпошти», тоді 
як люди на місцях, тягнучи великий віз 
проблем, отримують мізер. Що від того, 
що їхній очільник у Києві має такий до-
хід? Зарплата повинна бути достойною, 
але це не має стати самоціллю, особли-
во в теперішніх умовах.

  Товій РІВЕЦЬ,
народний артист 

України, керівник 

камерного оркестру 

«Кантабіле» (м. Луцьк) :

— Для мене переду-
сім важливі такі поняття, 
як совість і професіона-
лізм, любов і повага до 

глядача. На них величина зарплати ніяк 
не впливає. Як працюю із повною са-
мовіддачею, так і працював би. Але є й 
інший бік проблеми. Нинішні наші зарп-
лати — це страшне приниження не лише 
для творчої людини. Непосильна для 
багатьох плата за комунальні послуги, 
постійне галопуюче зростання цін і на 
продукти харчування, і на ліки та інші то-
вари негативно впливає на моральний 
стан, позбавляє почуття стабільності, 
зрештою, принижує людське достоїн-
ство.

Гідна оплата твоєї праці — це свобо-
да дій, це можливість з оптимізмом ди-
витися в завтрашній день. Якщо цього 
нема — держава втрачає своє майбут-
нє. Адже найбільш активні та працез-
датні її громадяни просто виїжджають 
за кордон.

  Мар’яна ЛИС,
медсестра відділення 

неонатального 

догляду та лікування 

новонароджених 

Луцького клінічного 

пологового 

будинку, цьогорічна 

переможниця 

обласного конкурсу «Краща 

медсестра Волині» (м. Луцьк):

— Я викладаюся на роботі на всі сто 
і зараз, хоча одержую доволі скромну 
зарплату. Коли від тебе залежить життя 
і здоров’я маленьких безпомічних ді-
ток, то совість не дозволяє працювати 
інакше. Тому в моєму випадку гроші на 
якість виконання обов’язків не вплива-
ють. Але прикро, що держава не цінує 
молодих спеціалістів.

Переконана, що зарплата медиків 
має відповідати рівню їхнього професі-
оналізму. Одержують же в Україні висо-
копосадовці й по 500 тисяч і не перетру-
джуються. А мені нормальна зарплата 
дала б змогу не думати про те, де знай-
ти додатковий заробіток. Також я б хоті-
ла вступити до медуніверситету і стати 
лікарем, але, на жаль, платити за нав-
чання не під силу. Не дивно, що у тепе-
рішніх умовах українські медики змуше-
ні шукати кращого життя за кордоном.

  Богдан ШИБА,
луцький міський голова 

2006 – 2010 років 

(м. Луцьк):

– Я належу до людей 
відповідальних. Працюю 
повноцінно і за ті гроші, які 
платять зараз, і якби пла-
тили 50 тисяч. Але, думаю, 

коли б заробітки чиновників були більши-
ми, то і якість роботи стала б кращою. Про-
блеми з грошима негативно позначаються 
на ефективності праці. Легше любити свою 
роботу (а від цього залежить результат), 
якщо є впевненість у фінансовій віддачі, 
особливо у теперішній час, коли Україна 
перебуває у нестабільній економічній си-
туації.

  Світлана ГРУЙ,
начальник відділу з 

питань внутрішньої 

політики, взаємодії 

зі ЗМІ та зв’язків 

із громадськістю 

Нововолинського 

міськвиконкому 

(м. Нововолинськ):

— На мою думку, відповідальна люди-
на, та ще й така, котра любить свою роботу, 
завжди сумлінно виконуватиме службові 
обов’язки. Незалежно від того, яку зарпла-
ту отримувала за більш як десять років на 
цій посаді, робота, поруч із турботою про 
сім’ю, у мене була завжди на першому міс-
ці. Кажуть, потрібно любити ту справу, якою 
займаєшся. Я якраз належу до тих людей, 
для яких їхня робота — це ще й хобі. Тож 
коли бачу гарний результат — отримую по-
двійне задоволення. Щодо високої зарпла-
ти, то зараз, з огляду на постійне зростан-
ня цін, напевно, вона потрібна всім, хто б у 
якій сфері не трудився. Якщо хочемо жити 
по-європейськи, то й зарплата повинна 
бути, як у Європі.

  Тарас ЧОРНОВІЛ,
депутат Верховної Ради 

V, VI, VII cкликань 

(м. Київ):

– На мене це не осо-
бливо вплинуло б. Були 
періоди, коли я працю-
вав фактично безплатно, 
з прицілом на майбутнє, і 

були періоди, коли заробляв дуже добре. 
Думаю, така мотивація є ефективною, коли 
у тебе критична ситуація й ти гостро відчу-
ваєш брак грошей. Якби почали платити         
50 тисяч, я б трудився так само, як і зараз. 
Бо в ті часи, коли суттєво зростала зарпла-
та, моя ефективність не надто підвищува-

лася. Моральна мотивація все ж відіграє 
більшу роль.

  Василь ГУРА,
машиніст гірничих 

виїмкових машин шахти 

№9 «Нововолинська», 

голова первинної 

профспілкової 

організації НПГ України 

(м. Нововолинськ):

— Почнемо з того, 
що нам таких грошей ніхто не збирається 
платити. Або можемо отримувати їх лише 
тоді, коли буханець хліба коштуватиме 50 
гривень. Але кому буде потрібне таке під-
вищення зарплати? Взагалі, вважаю, що 
при нинішньому уряді покращення життя 

людей неможливе. Вихід бачу лише в одно-
му: поставити якогось свого «Лукашенка», 
котрий би навів елементарний порядок у 
країні. В іншому випадку — немає чого роз-
раховувати на суттєві позитивні зміни.

  Надія БАБЧАНІК,
начальник відділення 

зв’язку (с. Кідри 

Володимирецького 

району Рівненської 

області):

— Більша зарплата, 
звісно, стимулювала б пра-
цювати більше. Але не ска-

жу, що я мало труджусь. Виконую все, що 
треба, викладаюсь. А от заробіток справді 
маленький. Та вибору іншого в селі нема — 
треба ж за щось жити. Роботи тут обмаль, 
людей заїдає безгрошів’я. Постійно чути, 
що там, нагорі, керівництву піднімають 
зарплати. А треба, щоб додали і тим трудя-
гам, що внизу.

  Оксана КОВАЛЕНКО,
головний редактор 

ТВО телебачення філії 

ПАТ «НСТУ» «Волинська 

регіональна дирекція» 

(м. Луцьк):

– Чесно скажу, я відда-
но працювала і за у десять 
разів меншу зарплатню. 

Але за такі гроші згідна перепрацьовувати, 
тобто понаднормово залишатися на робо-
ті, з більшою готовністю йшла б на роботу у 
вихідні (хоча і на телебаченні, й на радіо до-
водилося працювати й у вихідні, і після ро-
боти). Я б думала про те, як би підвищити 
кваліфікацію, як поліпшити загалом органі-
зацію праці, бо, що там гріха таїти, за таку 
зарплатню треба триматися зубами: вона 
дає можливість гідно жити і забезпечити 
якісне навчання дітям.

  В’ячеслав CУДИМА,
заслужений працівник 

культури України, 

завуч школи (с. Рокині 

Луцького району):

– Як педагог із майже 
40-річним стажем найпер-
ше відмовився б від горо-
дів, дач, свиней і кролів, 

хазяйства. На 50 тисяч міг би прожити й 
повністю віддав би себе дітям. Працював 
би з учнями від 8-ї ранку до 8-ї вечора, і от-
римував би моральне задоволення. Мене 
ні за що б не боліла голова, бо я забез-
печений матеріально. Але зараз, якби не 
підсобне господарство, українські вчителі 
не змогли б вижити. Ті гроші, які вони отри-
мують, абсолютно мізерні. Рівень заробіт-
ної плати не відповідає рівню життя, тобто, 
якщо ти заплатив за комунальні послуги, 
вже не можеш купити ліки. Не залишається 
на те, щоб сходити у театр, на концерт, мо-
рально збагатитися.

Потрібно, щоб зарплата відповідала 
рівню життя. Принаймні, аби люди могли 
звести кінці з кінцями. Водночас, зрозу-
міло, не все вимірюється грішми. Якщо 
людина була пасивною, вона залишиться 
такою й після підняття зарплати. Депута-
там плати хоч 100 тисяч, вони краще пра-
цювати не будуть. І хабарнику дай 50—100 
тисяч, він не буде краще ставитися до ро-
боти, бо знає, що йому повинні дати. Тре-
ба, щоб була відповідальність, для цього всі 
мають бути рівними перед законом.

  Олеся КОВАЛЬЧУК,
заслужений вчитель 

України (с. Жидичин 

Ківерцівського району):

– Звісно, рівень зарп-
латні – один із найважливі-
ших факторів гідного життя 
кожного працездатного. 
Однак, на мою думку, со-

вісна людина, відповідальна перед людьми 
й Богом, завжди забезпечує належну якість 
дорученої роботи, викладаючись макси-
мально. Згадаймо давню українську тра-
дицію честі майстра. Хай там що, а шевці–
кравці–ткачі та навіть знатні господині цей 

статус ставили попереду всіх інших. Бувало 
– хоч мало що від праці маю, але гонор три-
маю. Так мене вчили змалечку, так і я вчила 
своїх дітей. Тож ті бажані 50 тисяч могли б 
бути для таких адекватним еквівалентом 
затрачених зусиль, часу, здоров’я і т. ін. 
Інша річ – наші нардепи, міністри та всілякі 
високопосадовці, від яких, хоч постійно їм 
підвищуй оклад, інтелектуальний продукт 
на рівні нижче елементарного.

  Галина САЛІВОНЧИК,
директор ЗОШ 

I—II ступенів 

(с. Щитинська Воля 

Ратнівського району):

—Ми до легких грошей 
не звикли, тому я думаю, 
що простим людям піднят-
тя заробітної плати стало 

би певним стимулом для зростання інтен-
сивності та якості праці. Вони заслугову-
ють на достойне оцінювання і пошанування 
їхнього таланту, тоді будуть викладатися 
наповну. Такий уже в українців менталітет: 
вважатимуть своїм святим обов’язком від-
працювати ці гроші. Підвищіть учителям, 
лікарям та іншим простим трудівникам 
заробітні плати — і вони зроблять немож-
ливе, тому що українці — надзвичайно пра-
цьовита нація.

Закінчення на с. 7

« Я віддано працювала і за у десять разів меншу зарплатню. Але 
за такі гроші згідна перепрацьовувати, тобто понаднормово 
залишатися на роботі, з більшою готовністю йшла б на роботу у 
вихідні (хоча і на телебаченні, й на радіо доводилося працювати 
і у вихідні). »
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»
« Рівень заробітної плати 

не відповідає рівню життя, 
тобто, якщо ти заплатив 
за комунальні послуги, 
вже не можеш купити 
ліки. Не залишається на 
те, щоб сходити у театр, 
на концерт, морально 
збагатитися. »

 

Закінчення. Початок на с. 6

  Іван ПИЛИПЧИК,
майстер-будівельник 

(с. Бихів    

Любешівського району):

– Чесно кажучи, це не 
вплинуло б на якість моєї 
роботи. Я звик працювати 
добросовісно, так, що не 
потрібно переробляти чи 

поправляти. Звичайно, така зарплата була б 
значно кращою. Отримувати 50 тисяч гривень 
– це майже дві тисячі доларів, це була б до-
стойна оцінка затрачених зусиль. Але нині на 
Волині навіть кваліфікованим фахівцям важко 
заробити такі гроші. Тому вважаю, що ще не 
скоро ми зможемо реально отримувати таку 
зарплатню.

  Микола СОБУЦЬКИЙ,
голова фермерського 

господарства, голова 

Асоціації фермерів та 

приватних землевласників 

Волині (с. Коршів 

Луцького району):

– З 1992 року я сам собі 
господар, працюю на себе 

й маю зовсім іншу шкалу цінностей, коли не 
думаєш про заробітну плату. Головна мета 
– створити соціальний прошарок замож-

них приватних землевласників-фермерів, 
які не будуть залежати від волі чиновників чи 
державних службовців. Коли з’явиться клас 
справжніх фермерів, тоді спільними зусилля-
ми ми зможемо змінити ситуацію в Україні. 
Тому на запитання про зарплату у 50 тисяч 
гривень я можу сказати, що це в нинішніх реа-
ліях не про мене.

  Валентина ТУМАШ,
вчителька, краєзнавець 
(с. Мутвиця 
Зарічненського району 
Рівненської області):

– Вчителям-заробітча-
нам та неукам хоч 100 тисяч 
гривень заплати, нічого від 
цього не зміниться. Вони 

працюватимуть однаково, відбуватимуть свої 
години. Якщо людина совісна й відповідаль-
на, то вона й до своєї роботи ставиться так 
само. Тому я вважаю, що зарплата у 50 тисяч 
гривень ситуації не змінить. Головне – почут-
тя обов’язку та професіоналізм. Як відомо, в 
українських школах працюють ентузіасти, ко-
трі пережили кризові 1990-ті, коли по 6 місяців 
не платили грошей, а вони навчали молоде 
покоління.

    Микола ДЕНИСЮК, 
водій редакції газети 

«Волинь-нова» зі стажем 

роботи понад 50 років 

(м. Луцьк):

— Я не розумію, як лю-
дина моєї професії повинна 
почати краще працювати 
при зарплаті 50 тисяч? Хіба 

я можу одночасно їздити двома машинами? 
Ні, бо чотири руки не маю, а тільки дві. І їздити 
можу тільки одним автомобілем. Підвищувати 
зарплату, звичайно, треба, але не раптово і 
одразу до небес, а виходячи з того, як підпри-
ємство заробляє. І чесно ділити між людьми. 
Буду відвертим — я не думаю, що величезна 
платня змусить людей вилізти із шкіри. Покра-
щення роботи буде, але невелике. В кожного 
є межа сил і можливостей. Якщо тракторист 
із набагато меншою зарплатою сьогодні за 
день оре 10 чи 15 гектарів, то заплатіть йому 
50 тисяч, хіба він подужає зорати у десять ра-
зів більше? Ні. 5 гектарів додатково осилить, і 
на тому все.

Бліц провели Алла ЛІСОВА, 
Валентина ШТИНЬКО, 

Галина СВІТЛІКОВСЬКА, 
Мирослава КОЗЮПА, Олеся БАНАДА,                 
Василь УЛІЦЬКИЙ, Кость ГАРБАРЧУК, 

Олег КРИШТОФ, Лариса ЗАНЮК, 
Людмила ВЛАСЮК. n

 n Пульс дня

Сильне рішення: ООН уперше визнала 
війну між Україною та Росією

70 держав проголосували «за», 26 —  «проти», 76 —  утримались
Петро МАКАРУК

Ц
е третя за рахун-
ком резолюція ООН 
щодо Криму після 
його окупації. Пер-

ша ще в березні 2014-го 
визнавала «референдум» 
таким, що «не має закон-
ної сили». Друга у груд-
ні    2016-го визнала ката-
строфічний стан з правами 
людини на окупованій те-
риторії Криму. А третю, 
прийняту 19 грудня 2017 
року, експерти називають 
революційною. Чому так, 
пояснює політолог Олексій 
Голобуцький:

— Третя резолюція 
застосовує до ситуації 
в окупованому Криму нор-
ми Женевської конвенції 
—  базового документа, що 
визначає правові основи 
дій воюючих країн (зокре-
ма, окупанта і окупованої 
держави). Отже, цей ніби 
невеликий аспект змінює 
офіційний статус взаємин 
РФ та України: тепер це 
не «конфлікт» і навіть не 
«збройний конфлікт» —  це 
війна з усіма атрибутами, 
з окупантом, окупованими 
теренами, громадянами під 
окупацією.

Зазначимо, що згідно 
із Женевською конвенцією, 
мобілізація окупованого на-
селення Криму до збройних 

сил Росії є складом одного 
з найтяжчих злочинів, який 
розглядає Міжнародний 
кримінальний суд в Гаазі. 

Важливо також, що у ре-
золюції згадана проблема, 
коли українців судять за 
російськими законами за 
«злочини», які сталися ще 
до окупації. Одним із яскра-
вих прикладів подібного 
переслідування є «справа 
26 лютого», за якою окупа-
ційний суд у Криму судив 
заступника голови медж-
лісу кримськотатарського 
народу Ахтема Чийгоза та 
інших кримських татар, які 
в лютому 2014 року вийшли 
на акцію протесту до будів-
лі Верховної Ради АР Крим 
у Сімферополі, щоб підтри-
мати єдність України.

Із європейських країн, 
розташованих на захід від 
України, проти резолюції 
проголосувала лише «під-
каблучниця» Росії —  Сер-
бія. Інші були «за», в тому 
числі й Угорщина, з якою 
Київ зараз має напружені 
відносини. На жаль, тра-
диційно Кремлю підіграли 
Білорусь, а також Вірменія 
та Казахстан. Компанію їм 
склали Зімбабве, Північна 
Корея, Венесуела, Індія, 
Іран та інші. Натомість під-
тримали Україну більшість 
держав, які прийнято нази-
вати «цивілізованими». n

« На жаль, традиційно Кремлю підіграли 
Білорусь, а також Вірменія 
та Казахстан. »

Від сміття нас врятують 
шведські варяги?

«Хазяйновиті» українці засмітили довкілля чи 
не найбільше за всіх на планеті

Д
остатньо сказати, що звалища в нашій держа-
ві займають 5% її території (цілу область!), а за 
кількістю сміття на душу населення ми —  по-

переду всіх. І це в той час, коли інші країни уже від-
мовились від звалищ і взяли курс на 100-процентну 
переробку відходів. Серед таких —  Швеція. У цій 
країні примудрились переробляти не тільки все своє 
сміття, а й експортують його з-за кордону. Причому 
Німеччина, Британія та Норвегія ще й доплачують за 
це шведам.

Можливо, нащадки вікінгів допоможуть впора-
тись зі сміттям і українцям, зокрема, налагодити 
переробку непотребу в електроенергію. Принайм-
ні, переговори про це нещодавно провели голова 
шведської енергетичної компанії CINDRIGO Юрген 
Андерсон та голова Держенергоефективності Сергій 
Савчук і в. о. голови Комітету ВРУ з питань палив-
но-енергетичного комплексу Олександр Домбров-
ський. Шведи готові спалювати тверді побутові від-
ходи, виробляючи електрику. Це дасть змогу Україні 
економити до мільярда кубометрів газу на рік. Тепер 
головне, аби справа пішла далі простих намірів. n

Нова пісня від Міхо: 
Саакашвілі закликав 

Порошенка піти у відставку 
і обіцяє помилування

Лідер «Руху нових сил» Міхеіл Саакашвілі 
звернувся до Президента Петра Порошенка із 
закликом добровільно скласти повноважен-
ня. Про це він заявив у відеозверненні на День 
святого Миколая 19 грудня. «Президент, який 
добровільно пішов у відставку, схиливши го-
лову перед волею народу, може розраховува-
ти на пом’якшення покарання і помилування», 
—  наголосив революціонер

Ц
е був уже другий лист Саакашвілі Порошенку. 
Щодо першого Міхеіл висловився так: «У листі 
(першому. —  Ред.) я пропонував вам разом шу-

кати шляхи вирішення конфлікту. Але замість цього 
ви опублікували мою особисту записку до вас. Я не 
проти. У ній немає нічого такого, що б я хотів при-
ховати. Але цим самим ви показали, що у вас немає 
честі». n

З нового року наш шоколад стане 
смачнішим

Виробники муситимуть дотримуватися європейських норм

Н
ові вимоги до якості українського шоколаду наберуть чинно-
сті з 1 січня 2018 року і будуть обов’язковими до виконан-
ня всіма вітчизняними виробниками. Зокрема, за словами 

заступника міністра аграрної політики Ольги Трофимцевої, «шо-
коладом» з нового року може називатися тільки той продукт, який 
містить не менше 35% какао-продуктів. У молочному шоколаді 
повинно міститися не менше 25% какао-продуктів і не менше 14% 
молочних, а в білому —  не менше 20% какао-масла та 14% молоч-
них продуктів.

Крім того, за даними Трофимцевої, згідно з європейськими нор-
мами, виробникам забороняється додавати в шоколадні вироби 
ароматизатори. При цьому дозволяється додавання деяких видів 
рослинних олій. n

У США народилася «24-річна» дитина
Жінка народила здорове немовля після того, як їй вживили 
ембріон, вік якого становить майже чверть століття! Весь 
цей час він перебував у замороженому стані

26
–річна американка Тіна Гібсон завагітніла в березні                      
2017 року. Саме тоді їй підсадили ембріон, заморожений 
у жовтні 1992-го, всього через півтора року після народжен-

ня самої мами. В результаті 25 листопада цього року народилася 
здорова дівчинка, яку назвали Еммою.

Вчені вважають цей випадок унікальним, адже Емма стала пер-
шою дитиною, чий ембріон був заморожений аж так довго. n

»
«
n Пряма мова

Сергій ФУРСА,  фінансист, про рішення  
Солом’янського суду Києва заборонити збирати та 
поширювати персональні дані про олігарха і екс-власника 
ПриватБанку Ігоря Коломойського:

Український суд давно підтримує Коломойського. Проти України. 
Українські суди – це просто прекрасно. Суд заборонив аудит Приват-
Банку. І заборонив розслідувати діяльність колишніх акціонерів банку. 

Виявляється, так можна було. Спочатку виводиш мільярди доларів 
з країни. Потім забороняєш комусь розслідувати, як 
ти це зробив. І все. І український суд, найсправед-
ливіший у світі, входить у твоє становище. І каже, 
що ні в якому разі не можна дізнаватись, що ж 
робили колишні акціонери банку...

   Уявіть, ви вбиваєте людину. А потім заборо-
няєте поліції вас ловити за цей злочин. І суд 
приймає ваш бік. Дико звучить? Абсолютно. 
Те ж саме і тут.
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ДО НАС ПРИБУВ 
ВІФЛЕЄМСЬКИЙ ВОГОНЬ 

МИРУ
Його передали 19 грудня о 12.00 через 
митний пост «Устилуг», повідомив 
на своїй сторінці у соціальній мережі 
«Фейсбук» начальник Волинської митниці 
ДФС Віктор Кривіцький

Валентина ЧЕРНИШ

Д
ійство відбулось завдяки дружбі польських ска-
утів та українських пластунів. У святковій пере-
дачі Вогню брали участь близько 200 представ-

ників дитячих громадських організацій, духовенства, 
митників та прикордонників, супроводжували його 
піснями, побажаннями добра, здоров’я та миру гро-
мадянам дружніх сусідніх держав. n 

ЗА СМЕРТЬ 
НА ПОЛЮВАННІ 

ДОВЕДЕТЬСЯ ВІДПОВІДАТИ
Іваничівський відділ Володимир–Волин-
ської місцевої прокуратури затвердив 
та скерував до суду обвинувальний акт 
у кримінальному провадженні про вбив-
ство з необережності, вчинене 60–річним 
лучанином

Наталія МУРАХЕВИЧ

Н
агадаємо, що увечері 24 жовтня цього року 
на полі неподалік села Орищі Іваничівсько-
го району чоловік під час незаконного по-

лювання на дикого кабана випадково, падаючи, 
вистрілив із зареєстрованого мисливського на-
різного карабіна марки «СКС М62». Куля влучила 
в голову 43–літнього мешканця Орищів, який ішов 
попереду стрільця. Поранення виявилось смер-
тельним. Санкцією ч. 1 ст. 119 Кримінального ко-
дексу України, інкримінованої лучанину, за такий 
злочин передбачено покарання у вигляді обме-
ження волі на строк від трьох до п’яти років або 
позбавлення волі на той самий строк. n

ПРИСЯГУ ПРИЙНЯЛИ 
ПАТРУЛЬНІ ПОЛІЦЕЙСЬКІ 

ЛУЦЬКА
Ряди правоохоронців поповнили 46 нових 
співробітників

Ольга БУЗУЛУК

Т
екст присяги зачитував керівник луцьких па-
трульних, старший лейтенант поліції Олек-
сандр Вовченко. Присутні хвилиною мов-

чання вшанували загиблих колег.
З вітальними словами звернулися до нових 

патрульних начальник Головного управління На-
ціональної поліції у Волинській області Петро 
Шпига, керівник патронатної служби облдер-
жадміністрації Борис Кондратюк, радник луць-
кого міського голови Ігор Поліщук, учасник гро-
мадського формування «Самооборона Волині» 
Олександр Ніколайчук, депутат обласної ради 
Михайло Імберовський. Ієромонах Дмитро Жиди-
чинського монастиря зачитав молитву та благо-
словив присутніх. Кращі співробітники отримали 
подяки від Департаменту патрульної поліції та 
місцевої влади. До речі, серед поповнення —  37 
чоловіків і 9 жінок. Вищу освіту мають 37 осіб. 
Конкурсний відбір стартував 12 червня цього 
року. У середньому на місце було 3 претенденти. 
Ще 60 майбутніх поліцейських нині навчаються на 
базі в селі Сокиричі Ківерцівського району. n

ЗЛОДІЇ ДАЛЕКО 
НЕ ВТЕКЛИ

До Ківерцівського відділу поліції із зая-
вою звернулася 18–річна жителька Ста-
ровижівського району, студентка одного 
з навчальних закладів райцентру

Олег НЕНЬО

Д
івчина повідомила, що з кімнати гуртожитку 
в неї викрали тисячу гривень. Правоохоронці 
оперативно встановили, що злодії —  жителі 

Ківерцівського району, чоловіки віком 42 та 30 ро-
ків. Гроші у них поліцейські вилучили. За цим фак-
том слідчі розпочнуть кримінальне провадження 
за ст. 185 Кримінального кодексу України. n
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 n Із сесійної зали

ВОЛИНСЬКІ ДЕПУТАТИ 

«ПРОВАЛИЛИ» БЮДЖЕТ
Напередодні Дня 
святого Миколая 
волиняни 
мали отримати 
у подарунок 
під подушку… 
обласний бюджет. 
Саме для цього 
у понеділок 
зібралися обранці 
громади у залі 
засідань. У проекті 
порядку денного 
лише 22 питання. 
Найголовніше 
—  про обласний 
бюджет на 2018 
рік. Оскільки сесія 
позачергова, 
то ніхто не 
виголошував 
ніяких запитів, 
а відразу, без 
зайвих слів, 
приступили до 
роботи

Кость ГАРБАРЧУК

КЛЮЧОВІ СЛОВА 
«НЕ ВИДІЛЯТИ»
Заслухали звіт голови 

обласного фонду під-
тримки індивідуального 
житлового будівництва на 
селі Володимира Корней-
чика про виконання про-
грами «Власний дім» за 
шість років. І попри його 
аргументи, що їхньою 
допомогою скористалися 
811 забудовників й ситу-
ація на Волині є однією 
з найкращих в Україні, 
доповідь чомусь не під-
тримали.

Але ключові слова 
17–ї позачергової сесії 
«не виділяти». Саме вони 
звучали найчастіше з уст 
голови бюджетної комісії 
Андрія Турака під час 
обговорення запропо-
нованих змін до облас-
ного кошторису. Перед 
ухваленням головного 
фінансового документа 
Волині депутати вирішили 
суттєво перекроїти його. 

Уже понад 5 років 
буваю на всіх засідан-
нях, але такого щось не 
пригадую. Це нагадує 
ленінський принцип «Вся 
влада раді…  обласній». 
А давайте взагалі лікві-
дуємо виконавчу гілку! 
Вони просто заважають 
обранцям громади ділити 
бюджетний «пиріг».

«А ЗА ЩО Ж МИ 
ТОДІ ВОЮЄМО?»
— Зняти кошти на 

фінансування медичної 
бібліотеки у 2018 році 
—  1 мільйон 357,6 тисячі 
гривень. Пропозиція —  
ліквідувати дану установу 
та передати майно в об-
ласну державну наукову 
бібліотеку імені Олени 
Пчілки, —  урочисто прого-
лосив Андрій Турак.

Почувши пропозицію 
про закриття медичної 
бібліотеки, я навіть не 
здивувався, а лише поду-

мав: дожилися, і при-
гадав доволі популярну 
крилату фразу британ-
ського прем’єра Вінстона 
Черчилля. Коли під час 
Другої світової війни його 
попросили скоротити 
витрати у бюджеті на 
культуру на користь армії, 
він відповів: «А за що ж ми 
тоді воюємо?»

Якщо нинішні депу-
тати забули, що вони 

лише тимчасові обранці 
територіальної громади 
та будуть ліквідовувати 
книгозбірні, зовсім не 
ними започатковані, то 
гріш їм ціна. І хочеться 
сподіватися: волиняни 
зроблять висновки й 
дадуть відповідну оцінку 
таким недостойним 
вчинкам. Тоді, можливо, 
закриємо музеї та інші 
культурно–мистецькі 
заклади, якщо головна 
ідея бюджету-2018 —  не 
виділяти.

На захист бібліотеки 
виступив відомий медик, 
депутат п’яти скликань 
Михайло Бегаль, який 
назвав запропоноване 
рішення немудрим. Його 
досить емоційно під-
тримав колега Валерій 
Діброва, нагадавши, що 
обранці працюють заради 
громади, й закликав 
не голосувати за такий 
бюджет із політичних 
мотивів. Розкритикува-
ла пропозиції Людмила 
Кирда й поцікавилася: хто 
ініціатор цього закриття?

До відома депу-
татів–«ліквідаторів»: 
обласна наукова медич-
на бібліотека —  єдина 
в області спеціалізована 
книгозбірня, заснована 
у 1945(!) році. У її фон-
дах —  понад 130 тисяч 
видань. Тут працює лише 
8 фахівців, а послуга-
ми користується понад 
5 тисяч волинян: лікарів, 
медсестер, фармацевтів, 

студентів медичних коле-
джів та університетів. Цю 
інформацію нам надала 
директор закладу Оксана 
Генсецька.

Зате про популізм 
обранці не забули й 
запланували збільшити 
депутатський фонд із 
нинішніх 50 тисяч гри-
вень до 100 тисяч. Разом 
—  6 мільйонів 400 тисяч. 
А для бібліотеки чомусь 
коштів немає. Пропоную 
збільшити фонд до міль-
йона гривень на одного 
обранця, тоді депутат 
зможе його роздати своїм 
потенційним виборцям. 
Тільки де тоді взяти кошти 
на розвиток інфраструк-
тури області?

«ДАВАЙТЕ 
НЕ БУДЕМО 
ПОЗОРИТИСЯ»
Розпочалася полеміка, 

і на критичні зауваження 
щодо запропонованих 
змін до кошторису голова 
обласної ради Ігор Пали-
ця сердито заявив:

— Хочу вам сказати, 

що бюджетна комісія 
свою роботу не виконала. 
Такі питання не повинні 
в залі вирішуватися. Чому 
пропозиції вносяться 
з голосу? Чому директор 
департаменту фінансів не 
отримав матеріалів бю-
джетної комісії, щоб міг їх 
проаналізувати, які кошти 
можна перерозподіляти? 
Це має бути спільна робо-
та депутатів, а не дискусія 
за кожну правку. Вважаю, 
що бюджет до ухвалення 
не готовий.

Врятувати ситуацію 
намагався головний спі-
кер «УКРОПу» В’ячеслав 
Рубльов, який постійно 
під час засідання ходив 
у президію до голови об-
ласної ради й щось йому 
наполегливо пояснював. 
Але, очевидно, «руб-
льовські» аргументи не 
подіяли, бо Ігор Палиця 
запропонував перенести 
ухвалення кошторису 
на кінець січня 2018–го. 
Його відразу підтримав 
голова обласної держав-
ної адміністрації та депу-
тат Володимир Гунчик:

— Ми розбалансували 
бюджет, який підготува-
ла адміністрація. Я вам 
скажу про наслідки, якщо 
ухвалимо це рішення. 
Як тільки Ігор Петрович 
його підпише, я поверну 
його назад як таке, що 
не відповідає Бюджет-
ному кодексу. Давайте 
не будемо позоритися. 
Я підтримую пропозицію 
голови обласної ради 
про те, що рішення про 
бюджет потрібно пере-
нести. Ми повинні його 
доопрацювати. Минулого 
року ми приймали голов-
ний фінансовий документ 
в січні і нічого з нами не 
сталось.

Врешті–решт голова 
обласної ради запропо-
нував вихід із ситуації —  
розподілити державну 
дотацію в сумі 353 
мільйони гривень, за яку 
дружно проголосували. n

« Якщо нинішні депутати забули, 
що вони лише тимчасові обранці 
територіальної громади та будуть 
ліквідовувати книгозбірні, зовсім не 
ними започатковані, то гріш 
їм ціна. І хочеться сподіватися: 
волиняни зроблять висновки й дадуть 
відповідну оцінку таким недостойним 
вчинкам.  »

В’ячеслав Рубльов під час засідання постійно ходив до голови обласної ради й щось 
наполегливо йому пояснював.
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А ЯКИЙ НОВОРІЧНИЙ 
АТРИБУТ БУДЕ 

У ВАШІЙ ОСЕЛІ?
Купити ялинку просто: ви можете зверну-
тися до лісгоспу, що у вашому районі, і без 
жодної шкоди для природи його працівники 
забезпечать ваші потреби. Адже дерева для 
головного свята року вирощують на окремо 
відведених ділянках, а виручені кошти спря-
мовують на охорону і розвиток лісів

Світлана ДУМСЬКА

А 
от ДП «Маневицьке лісове господарство» 
спільно з маневицьким Центром творчості та 
юнацтва провели напередодні свят екологічну 

акцію «Збережи ялинку». Суть її полягала у виготов-
ленні головного новорічного атрибуту із будь–чого 
—  тільки не із справжньої хвої.

Крім цього, лісівники навчали дітей, як виготов-
ляти магніти міні–екоялинки. Усі присутні створили 
чудові подарунки і з користю провели час. n

ЗА ПОГРАБУВАННЯ БАНКУ 
СИДІТИМУТЬ 7,5 РОКУ
Прокурори Луцької місцевої прокуратури 
підтримали обвинувачення у кримінальному 
провадженні про вчинення двома мешкан-
цями села Рованці Луцького району нападу 
на приміщення фінустанови в Луцьку

Наталія МУРАХЕВИЧ

Я
к повідомляла свого часу «Волинь-нова», 
23-річний раніше судимий молодик та його 
на три роки молодший спільник, прихопив-

ши з собою перероблений зі стартового пістолет 
марки «Еkol», ємність з тротилом та корпус грана-
ти «Ф-1», під ранок 28 січня 2017 року проникли у  
відділення «ПриватБанку» на вулиці Дружби Наро-
дів в обласному центрі. Підірвати банкомат зло-
вмисникам не вдалося, тому вони взялися ламати 
його ломиками, проте були викриті поліцейськи-
ми. Розбійники вчинили спротив правоохоронцям 
—  погрожували їм гранатою, кинули у них метале-
ву «фомку». Молодший із нападників тричі вистрі-
лив у кожного поліцейського з пістолета. Але стра-
жі порядку, застосувавши табельну вогнепальну 
зброю, затримали зловмисників на місці вчинення 
злочину.

Визнавши молодиків винними у розбої з про-
никненням у приміщення, погрозі вбивством та 
насильством працівнику правоохоронного органу 
під час виконання ним службових обов’язків, а та-
кож у придбанні, зберіганні та носінні вогнепальної 
зброї і вибухових речовин без передбаченого за-
коном дозволу, Луцький міськрайонний суд при-
значив кожному із них покарання у вигляді 7 років                 
6 місяців позбавлення волі з конфіскацією майна. n

МІЛЬЙОН НАЧЕ З НЕБА 
ВПАВ

Щасливий лотерейний білет «Лото–забава» 
було продано у Ковелі — у супермаркеті 
«Наш край», що на вулиці Грушевського, 10

Олена ВОЛИНЕЦЬ

П
ро це повідомив, за інформацією агентства 
УНН, оператор державних лотерей «М. С. Л.». 
Переможця тиражу запрошують приєднатися 

до закритого елітного «Клубу мільйонерів «М. С. Л.». 
Його члени отримують подарункову ексклюзивну 
програму «Два дні з життя мільйонера» – святковий 
уїкенд у столиці, розрахований на двох осіб: пере-
можця та його супутницю або супутника. Під час 
двох вихідних у Києві новоспеченим мільйонерам, 
відповідно до розробленої винятково для них про-
грами, пропонується поринути у світ багатійських 
розваг та солодкого життя. n
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 n Нарешті!

«Сподіваюся, нове приміщення 
буде дійсно храмом правосуддя, 

неупередженості й об’єктивності»
Донедавна «мертвий» довгобуд «віком» 25 років на вулиці Конякіна, 3 
несподівано «ожив» і буквально за рік перетворився на нове приміщення 
Луцького міськрайонного суду, церемонія відкриття якого пройшла 
у День святого Миколая Чудотворця

Тамара ТРОФИМЧУК

І
з 19 грудня в обласному центрі 
Волині офіційно запрацював Бу-
динок правосуддя. Так назива-
ється нове приміщення Луцького 

міськрайонного суду, офіційне ново-
сілля в якому відбулося цього тижня. 
Чотириповерхова будівля вражає 
розміром та комфортом (вартість 
споруди —  24 мільйони гривень), і не 
йде у жодне порівняння із трьома 
старими корпусами, в яких довгий 
час розміщувався суд. Тепер тут є          
8 залів судових засідань (раніше 
було 2). 6 із них обладнані відповідно 
до вимог кримінально–процесуаль-
ного кодексу загородженнями з ор-
ганічного скла. До послуг громадян 
—  просторі холи з м’якими кріслами, 
чотири ліфти і навіть дитяча кімната.

— Луцький міськрайонний суд 
був утворений шляхом злиття в 2004 
році двох судів —  Луцького міського 
і Луцького районного, —  розповіла 
начальник територіального управ-
ління Державної судової адміністра-
ції України в області Наталія Коци-
рій. —  В силу обставин суддівський 
корпус із роками зростав. Сьогодні 
штатна чисельність суддів —  27 і ще 
100 працівників апарату. Весь ко-
лектив працював у трьох відокрем-
лених будівлях. Якщо відстань між 
приміщеннями на вулиці Сенаторки 
Левчанівської і вулиці Лесі Українки 
—  близько 100 метрів, то до корпусу 
на вулиці Шевченка —  понад 2 кіло-
метри. Враховуючи незручні марш-
рути громадського транспорту, це 
створювало великі проблеми для 
людей.

— Сьогодні у Будинку правосуд-
дя розміщені три відділи. 10 суддів 
поки що залишаються на вулиці Лесі 
Українки, —  повідомив голова Луць-
кого міськрайонного суду Михайло 
Квятковський. —  Будемо працювати 
за двома адресами, бо всі судді тут 

не поміщаються. Звичайно, поліп-
шені умови роботи підвищують план-
ку відповідальності для працівників 
суду. Сподіваюся, вони як і раніше 
належно ставитимуться до роботи. 
І нове приміщення буде дійсно хра-
мом правосуддя, неупередженості, 
об’єктивності.

Те, що подія у Луцьку —  непере-
січна, засвідчила присутність на ній 
очільників міста й області, а крім 
того —  найвищого керівництва су-
дової гілки влади в Україні. З наго-
ди відкриття Будинку правосуддя на 
Волинь приїхала голова Ради суддів 
України Валентина Сімоненко, го-
лова Вищої ради правосуддя Ігор 
Бенедисюк, голова Державної су-
дової адміністрації України Зеновій 
Холоднюк, суддя Верховного Суду 
Віктор Остапук. В урочистій цере-

монії взяв участь голова апеляцій-
ного суду Волинської області Петро 
Філюк. А господарями на святі була 
начальник територіального управлін-
ня Державної судової адміністрації 
України у Волинській області Наталія 
Коцирій та голова Луцького міськра-
йонного суду Михайло Квятковський. 
Йому генеральний директор підпри-
ємства «Луцьксантехмонтаж № 586» 
Ігор Чорнуха передав символічний 
ключ. Освятив приміщення митро-
полит Луцький і Волинський УПЦ КП 
Ми хаїл. У новому залі для урочистих 
подій суддівська спільнота області 
згадала довгий шлях до появи ком-
фортного приміщення та підтверди-
ла готовність стояти на сторожі за-
конності і прав людей, для комфорту 
яких у першу чергу був споруджений 
Будинок правосуддя. n

« Чотириповерхова будівля вражає розміром та комфортом, 
і не йде у жодне порівняння з трьома старими корпусами, 
в яких довгий час розміщувався суд. »

Усі, хто доклав зусиль, щоб ця будівля нарешті була завершена.

Така споруда заслуговує  на назву «Будинок правосуддя».

Фото Олександра ДУРМАНЕНКА.



       Ведуча рубрики
Лариса ЗАНЮК.

(e-mail: volyn.lyst@gmail.com)
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ОЛЬГУ МАКОВСЬКУ

РОЗСТРІЛЯЛИ У 8 РОКІВ 
АЛЕ ВОНА ВИЖИЛА І НАРОДИЛА 10 ДІТЕЙ!

Дивовижна доля простої волинської жінки, матері-героїні 
Ольги Маковської вражає такими збігами обставин,
у які важко повірити і які вона називає Божим провидінням

Її розстрілювали у день народження 
—  4 березня 1943-го. Дівчинці Олі із 
села Велика Глуша Любешівського 
району виповнилося тоді вісім років. 
Дві кулі пробили праве плече, а тре-
тя —  шию. У дворі за складеними 
дровами вже лежали вбиті бабуся, 
мама й тато, молодший братик і ма-
ленька сестричка…

Кость ГАРБАРЧУК

СІМ’Ю ЗНИЩИЛИ
ЧЕРЕЗ МАМИНОГО БРАТА-
ПАРТИЗАНА
Нас зустріла маленька жвава жіночка, 

яка здивувалася, що до неї приїхали аж із 
Луцька, аби послухати розповідь про життє-
ві поневіряння.

— Мені було вісім літ, коли стала 
круглою сиротою, —  волинянка на все 

життя запам’ятала жахливі подробиці 
вбивства їхньої сім’ї. —  З шести душ зо-
сталася тільки я одна на цьому світі. Й, 
видно, так управив Господь, щоб народила
10 діток, троє померло ще маленькими від 
коклюшу, а семеро вже мають свої сім’ї. 
У мене 19 онуків й 14 правнуків. Ото баба 
має родину, —  гордо заявляє Ольга Йоси-
півна. —  Якби мене тоді забили, то не було б 
нікого з них, —  сумно додає жінка.

Бабуся розповідає, що вона 1935 року 
народження, найстарша з трьох дітей у сім’ї 
Йосипа та Марії Хведчиків. Крім неї, ще були 
5-літній братик Михайлик і маленька се-
стричка Галинка, якій виповнився лише рік. 
Разом із ними жила бабця Явдося —  матір 
Олиної мами.

За словами жінки, їхній батько мав сла-
ву працьовитого господаря. Тримали двох 
корів, пару коней, свиней, тільки збудували 
нову клуню. Мама й тато молоді були, зав-
зяті до роботи, збиралися жити, але не дали 
їм… Того дня у їхньому селі розстріляли чо-
тири сім’ї.

Цікавлюся в бабусі Ольги, за що й хто 

розправлявся з невинними селянами?
— У моєї мами був рідний брат Дани-

ло Кучинський. Нашу сім’ю забили через 
нього. Як прийшли німці, то він подався 
в партизани — чи до совєтів, чи до повстан-
ців, навіть не скажу вам. Там дали йому 
«стрельбу», і Данило час від часу приходив 
ночами в село. А німці такі сім’ї вистрілю-
вали. Вони ж то не знали місцевих людей, 
хто куди пішов. Але жив у наших краях такий 
Кузін. Він ще за перших совєтів був якимсь 

начальником. Коли прийшли німці, став слу-
жити їм. Той донощик знав усіх наших селян, 
хто чим дихає, —  пояснює жінка.

Весна 1943-го була ранньою і теплою. 
Як пригадує Ольга Маковська, того дня, 
4 березня, тато встав удосвіта, запряг коня, 
щоб їхати на поле сіяти овес. Тільки вернув-
ся поснідати. Дітки ще спали. І саме в цей 
момент біля їхньої хати зупинилася машина. 
Куток села у Великій Глуші, де вони жили, 
і зараз називається, як і колись, Заполлє. 
Батьки навіть не здогадувалися, що до них 
приїхала смерть.

ПОЛІЩУКІВ УБИВАВ
ПОЛІЦАЙ КУЗІН
З машини вийшло троє солдатів, разом 

із ними Кузін, одягнений у чорну німецьку 
форму та шкіряну куртку.

— Перелякана мама нас швиденько 
розбудила, щось накинули на себе, —  про-
довжує Ольга Йосипівна. —  Всіх вивели 
надвір. Спросоння ми навіть не встигли 
опам’ятатися, як Кузін вийняв пістолет і пер-
шим вистрелив у батька. Тато впали на зем-
лю. Я кинулася втікати до сусідів, а він убив 
маму, Галинку й бабцю. За мною з плачем та 
криком побіг братик Мішка. Він хотів захо-
ватися у невеличкому рові й впав там. Його 
наздогнав один із німців і застрелив. За що? 
Тож невинні діти, які ще не встигли нагріши-
ти, —  жінка досі не розуміє мотивів жахливої 
розправи над селянськими родинами у Ве-
ликій Глуші. Але водночас пригадує, як дядь-
ко Данило попереджав їх, щоб ховалися, бо 
німці через нього можуть убити їх.

Нажахана дівчинка побігла до своєї 
хресної мами, родички Ганни Кучинської. 
Їхня сім’я жила по сусідству. Намагаючись 

врятуватися, Ольга залізла в тітки Ганни під 
ліжко. Але Кузін біг слідом за нею й увірвався 
розгніваний до хати. Не захотів слухати ви-
правдання хресної, що нікого в них не було. 
Відразу наставив пістолет і давай кричати:

— Виходьте всі, зараз вас постріляю, 
раз не віддаєте ту дівчину.

Тоді чоловік хресної сказав:
— Вилазь, Олічка, бо через тебе нас 

поб’ють…
Дитина стала в Кузіна проситися:
— Забили маму й тата, то пожалійте хоч 

мене.
А він тільки буркнув:
— Не бійся, тебе пан німецький офіцер 

кличе.
Й потягнув Ольгу у їхній двір. Там за 

складеними дровами лежали рідні. Щоб ді-
вчинка не побачила цієї страшної картини, 
він наказав лягати їй з іншого боку.

— Пістолета наставив на мене, —  попри 
поважні роки, пам’ять бабусі Ольги зберег-
ла кожну мить, —  настав такий момент, що 
я перестала боятися. Не послухалася, не 
захтіла лягати на землю й пильно дивилася 
йому у вічі. Тільки трохи повернула голову, 
Кузін одразу вистрелив. Коли вже лежала, 
то ще стріляв по мені, тільки я вже не чула, 
бо зомліла.

Дві кулі пройшли навиліт через праве 
плече, а одна влучила в шию. Яким дивом 
залишилася живою, вона досі не розуміє. 
Жінка переконана: це було Боже провидін-
ня, щоб не згинула зі світу їхня родина…

«РЯТІВНИЦЯ ДОХТОРКА СИДОРСЬКА 
РИЗИКУВАЛА СОБОЮ»
Ольга Маковська не знає, скільки часу 

пролежала без тями. Тільки розплющила 
очі, як почула шум машини. Завмерла, бо 
подумала, що то Кузін із німцями поверну-
лися її добивати. Але вони лише на хвилинку 
зупинилися біля двору й поїхали десь далі.

— Пробую встати, вся в крові, дивлюся, 
лежать мої мама й тато, братик і сестричка, 
біля них бабця Явдоха, —  продовжує жінка. 

—  Люди якось перев’язали прострелене 
плече й шию, дали знати бабі Ганні —  це 
мати мого батька. Вона прибігла з іншого 
кутка —  Янівки. Фурманкою завезли до на-
шої дохторки Сидорської. Медичка мене 
врятувала, а я не можу згадати, як її звали, 
стільки літ минуло. На всю округу була зо-
лотим спеціалістом, лікувала і бідних, і бага-
тих. Нікому не відмовила, їхали до неї і вночі.

Наступного дня у Великій Глуші хорони-
ли закатовану родину Хведчиків і ще одну. 
Там Кузін убив батьків і п’ятьох діток.

— У труну до тата поклали братика 
Мішку, а до мами —  сестричку Галинку. Сіль-
ські чоловіки несли домовини на плечах. 
Я на похоронах не була, бо лежала в хаті 
у медички. Вона тільки підняла мене до 
вікна, щоб я останній раз глянула на своїх 
рідних і попрощалася з ними. Всіх поховали 
в одній великій могилі, —  від цих слів воли-
нянки у мене на очах з’являються сльози. 
—  Ще й тоді подумала: якби мене забили, то 
поклали б у труну до бабці Явдохи.

Аж до літа сільська сирота Ольга жила 
в пані Сидорської. Милосердна жінка пе-
рев’язувала дитині рани, змащувала їх маз-
зю. А син лікарки дмухав, щоб не так боліло 
дівчинці, яка, зціпивши зуби, терпіла біль. 
Бо після смерті рідних розучилася плакати. 
Медичка виходила дитину, тільки коси їй об-
різала, щоб волосся не приставало до ран.

Зараз Ольга Маковська розуміє: ряту-
ючи її, пані Сидорська ризикувала життям, 
тим більше, що до неї часто заїжджали нім-
ці, яких вона лікувала. Тоді жінка ховала ди-
тину, щоб нацисти не побачили, у шафі або 

в льосі, й дівчинка сиділа там, як мишка.
— Коли німці відступали, то забрали 

медичку з собою, —  продовжує спогади 
бабуся. —  Підвода, якою її везли чоловіки 
з нашого села у Камінь, зупинилася біля 
хати баби Ганни. Сидорська зайшла до 
нас, обняла, поцілувала мене й на прощан-
ня подарувала книжечку: «Візьми, Олько, 
й молися Богові за те, що тебе Господь зо-
ставив на цьому світі», —  жінка показує ста-
ренький, жовтий від давності православний 
молитовник церковнослов’янською мовою. 
—  Я назавжди запам’ятала її наказ, який 
досі старанно виконую. Молюся все життя 
й у церкву ходила. Зараз стало менше сил, 
трохи нездужаю, але про молитву та свою 
рятівницю не забуваю. Більше про її долю 
я нічого не знаю. Може, вона виїхала у Ні-
меччину, хто зна. Якось ще мені передали 
від неї торбинку жовтого цукру-рафінаду…

«ЩЕ ДОВГО СНИЛОСЯ, 
ЩО ВТІКАЮ, А ЗА МНОЮ  НІМЦІ 
ЖЕНУТЬСЯ»
Цікавлюся в Ольги Йосипівни, чи відомо 

щось про дядька Данила Кучинського, через 

якого розстріляли їхню сім’ю.
— Після похорону батьків якось серед 

ночі приходив до нас і плакав, що через ньо-
го замордували рідню. Пам’ятаю, як тримав 
мене на руках. А баба Ганна просила: «Йди, 
Данилку, бо знову хтось зобачить —  і нас 
з Олічкою заб’ють». То він як пішов, то й 
більше ми звістки від нього не мали. Казали, 
що подався десь у світ. Колись Кучинського 
зустрів у Ковелі на вокзалі його друг із на-
шого села. То Данило тільки розповів, що 
знайшов жінку-чешку і їде з нею у Чехосло-
ваччину, —  пояснює бабуся.

— Зосталися ми удвох з бабою Ганною. 
На цьому місці стояла її старенька хатинка. 
Так і жили, тримали дві корови й коня, буль-
бу садили, зерно сіяли й якось виживали. 
Родини близької у нас не було, самі собі 
давали раду. Бабця мене любила й шкоду-
вала, —  продовжує жінка сумну розповідь. 
—  Ще довго мені снилося, що втікаю й хо-
ваюся, а за мною німці женуться, то кричала 
уві сні. Я бабусі Ганні помагала, як підросла. 
Коли організували колгосп, то удвох ходили 
жито жати серпом. Це ж була така панщи-
на —  працювали, як кріпаки. За один тру-
додень давали 100 грамів зерна. То й такє 
було життє.

«НІКОЛИ НЕ ЛІНУВАЛАСЯ»
У 17 літ Ольга Хведчик заміж вийшла за 

свого ровесника Йосипа Маковського. Він 
родом із Малої Глуші. То їх у сільраді ще й не 
хотіли розписувати, бо «малолєткі», але ба-
тюшка таки повінчав. Вони поставили свою 
хату.

— Я хотіла багато дітей, і Бог дав мені 
стільки нащадків. Маю книжечку і медаль 
«Мати-героїня», —  жінка робить паузу й до-
дає: —  Свого найстаршого сина Михайла 
я народила 4 березня 1955-го. Якраз через
12 літ після розстрілу. Така от доля…

Я слухав бабцю Олю й дивувався її жит-
тєлюбству. За час нашої тривалої розмови 
вона не скаржилася й не нарікала. Прадав-
ня селянська мудрість сприймати реалії 
такими, якими вони є, й ніколи не впадати 
у відчай, а трудитися. Каже, що чоловік був 
добрим спеціалістом, працював токарем 
у «Сільгосптехніці». Вже минуло 19 літ, як 
несподівано помер її Йосип —  від інсульту.

У селі живуть найстарший син Михай-
ло й найменша дочка Тетяна. Двоє дітей за 
кордоном: Петро —  в Росії, Сергій —  у Біло-
русі, Ліда та Юрій —  на Дніпропетровщині, 
а донька Галина — в Голобах Ковельського 
району. На 70-ліття до мами з’їжджалися всі 
дітки й онуки.

Секрет оптимізму та довголіття Ольги 
Маковської дуже простий,  жінка з радістю 
ним ділиться з читачами «Волині-нової»:

— Ніколи не лінувалася. Навишивала 
стільки рушників, скатертин та подушок, що 
всім вистачить, —  і бабуся Оля стала вийма-
ти з шафи свої мальовничі та яскраві робо-
ти. —  Вдома маємо верстат, я ткала рядна 
і дочок навчила. І топірика по хазяйству по-
раюся, і їсти наварю, й корівку видою, ще 
й хліб спечу. Зі мною живе онучка Олена із 
сім’єю, яка мені помагає. Дай, Боже, їм здо-
ровля і всім добрим людям! n

Ольга Йосипівна з молитовником своєї рятівниці пані Сидорської. А вишитих нею 
рушників вистачить на всіх онуків і правнуків.
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« Батьки навіть не 

здогадувалися, що до них 
приїхала смерть. »

« У труну 
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поклали 

братика 

Мішку, а до 

мами —  

сестричку 

Галинку. 

Якби мене 

забили, то 

положили 

б у труну 

до бабці 

Явдохи. »

Молода сім’я Маковських: Йосип та Ольга
з двома дітками.

Три покоління: 
бабуся Ольга, донька 
Тетяна й онучка 
Олена.

Фото Костя ГАРБАРЧУКА.

82-літня жінка ще й хліб пече.

« З шести душ зосталася 
тільки я одна на цьому 
світі. Й, видно, так управив 
Господь, щоб народила 10 
діток. »

770-770

РЕКЛАМА
Р Е К Л А М А

Вже дві сніжинки впали, ніби бренькіт,
Упали так, як кінь з тремтливих ніг.
І відізвався голосом тоненьким
Гарненний день і тлустий, тлустий сніг.
І було дивно (навіть смішно стало):
Товстезний сніг, а голос претонкий.
Бо дві сніжинки галасно упали
На ситий сніг, як персні із руки.
А пошукай той смуток, те чуття,
Хоч ця зима і схожа на торішню,
Пелюстки снігу все летять, летять,
Та де ж ті дві?..
Шукай, шукай скоріше.

Павло МОВЧАН.

УВАГА: наголос!
ПозАторік – у позаминулому 

році; два роки тому.
«Сліпі лірники сиділи; по шелягу 

брали і ту саму грали, що й позаторік»
(Тарас ШЕВЧЕНКО).

Сніговий чи сніжний?
Сніговий – намет, буран, колір, плуг, 

межа, гора, гірка, вода, стіна, баба, 
зима, пороша, буря, людина, чайка.

Сніжний – вітер, день, рік, сніжне 
поле, полотно, сніжна зима, курява, рівнина.

Не вживайте ліків натощак!
Адже правильно – натще, натщесерце, не поїв-

ши, на порожній шлунок.
До речі, натще має подвійний наголос: нАтще і 

натщЕ.

Яка вам вигода?
У слові вигода, залежно від значення, наголос 

падає і на перший, і на другий склад.
Яка тобі вИгода держати курей?
Сусід купив квартиру з усіма вигОдами.
ВИГОДА – добрі наслідки в чому–небудь, при-

буток.
«Мир між братами поміцнішав ще 

більше задля господарської справи, 
задля спільної вигоди».

(Іван НЕЧУЙ–ЛЕВИЦЬКИЙ).

Слово – зброя!

АНТИСУРЖИК: старався
і перестарався

Якось читаю в освітній новині замість 
екзаменаційних білетів комусь вже дають 
«екзаменаційні квитки». Чи то їхати на той 
екзамен за ними треба, а чи просто старали-
ся перекласти з російської і перестаралися! 
Адже білет і квиток – різні речі.

Білет – екзаменаційний, кредитний, бан-
ківський.

Квиток – партійний, проїзний, театральний.
А щасливим може бути і лотерейний бі-

лет, і проїзний квиток, якщо випаде гарно 
з ним подорожувати. Тож – щасливих вам 
квитків і білетів та правильних слів.

и.
тя,
ню,
ять,

ЦЯ ПУБЛІКАЦІЯ УВІЙШЛА ДО НАШОГО НОВОГО ТИЖНЕВИКА 

«Цікава газета на вихідні»,»,

  ЯКИЙ МОЖНА ПЕРЕДПЛАТИТИ У БУДЬ-ЯКОМУ ПОШТОВОМУ ВІДДІЛЕННІ 
УКРАЇНИ,  А ДЛЯ ВОЛИНЯН І РІВНЯН — ЩЕ Й  У ПІЛЬГОВОМУ КОМПЛЕКТІ

З «ВОЛИННЮ-НОВОЮ».

З нового року читаємо 
нас по-новому: 

вівторок — «Волинь-нова» (16 сторінок);
четвер — «Волинь-нова» (24 сторінки);

п’ятниця — «Цікава газета на вихідні» (16 сторінок). 
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ПП БУР МА КА Н. П. 
23, 30 грудня, 13 січня

відбу деть ся індивіду аль ний прийом ліка ря ми 
ефек тив не ліку ван ня від 

АЛ КО ГОЛЬ НОЇ ЗА ЛЕЖ НОСТІ,
ТЮ ТЮ НО ПАЛІННЯ ТА ЗАЙ ВОЇ ВА ГИ

ліку ван ня � анонімне 
м. Луцьк, просп. Волі, 6 (Фе де рація проф с пілок), www.nadiya.com.ua,

тел. (0332) 75;11;75, 20;05;55, моб.: 095;808;20;53, 098;388;88;36, 063;241;25;51.
м. Рівне, тел. (0362) 43;57;58. 

Цент раль ний офіс: м. Чер ка си, вул. Крупсь кої, 1/1 (0472) 63;16;16, 63;25;28.                 Ліцензія Серія АВ № 539362

1. Директора обласної дитячо-юнацької спор -
тивної школи інвалідів

У конкурсі можуть брати участь громадяни Укра-
їни, які мають повну вищу освіту за спеціальністю 
відповідної галузі знань; стаж роботи в установах, 
закладах фізичної культури та спорту і організаціях 
фізкультурно–спортивної спрямованості на керівних 
посадах нижчого рівня не менше 5 років; високі мо-
ральні якості та стан здоров’я, що дає змогу викону-
вати професійні обов’язки.

Термін подання заяв: 30 календарних днів від дня 
опублікування оголошення.

Особи, які бажають взяти участь у конкурсі, по-
дають до Волинської обласної ради за адресою: м. 
Луцьк, Київський майдан, 9, каб. 513 такі документи:

— заяву про участь у конкурсі;
— особовий листок з обліку кадрів;
— автобіографію;
— копію диплома про повну вищу освіту;
— копію паспорта;
— копію е–декларації у встановленому законо-

давством порядку;
— попередження про спеціальні обмеження;
— письмову згоду на обробку персональних да-

них;
— дві фотографії розміром 6х4 см;
— копію трудової книжки;
— пропозиції кандидата щодо подальшої фінан-

сово–економічної діяльності установи, передбаченої 
їхніми установчими документами, викладені у довіль-
ній формі (програма діяльності, бізнес–план тощо);

— інші документи, передбачені чинним законо-
давством.

Особи можуть подавати додаткову інформацію 
стосовно своєї освіти, досвіду роботи, професійного 
рівня і репутації (характеристики, рекомендації).

За довідками звертатися за тел. 77–81–36.

2. Головного лікаря Володимир–Волинської 
стан ції переливання крові

У конкурсі можуть брати участь громадяни України, 
які мають повну вищу освіту за напрямом підготовки 
«Медицина»; спеціалізацію за певною спеціальністю 
медичного профілю (інтернатура, курси спеціалізації); 
наявність сертифіката лікаря–спеціаліста та посвід-
чення про присвоєння (підтвердження) кваліфікаційної 
категорії з цієї спеціальності; стаж роботи за фахом не 
менше п’яти років.

Термін подання заяв: 30 календарних днів від дня 
опублікування оголошення.

Особи, які бажають взяти участь у конкурсі, пода-
ють до Волинської обласної ради за адресою: м. Луцьк, 
Київський майдан, 9, каб. 513 такі документи:

— заяву про участь у конкурсі;
— особовий листок з обліку кадрів;
— автобіографію;
— копію диплома про освіту;
— копію паспорта;
— копію е–декларації у встановленому законодав-

ством порядку;
— попередження про спеціальні обмеження;
— письмову згоду на обробку персональних даних;
— дві фотографії розміром 6х4 см;
— копію трудової книжки;
— копію сертифіката лікаря–спеціаліста;
— копію посвідчення про кваліфікаційну категорію 

за спеціальністю;
— пропозиції кандидата щодо подальшої фінан-

сово–економічної діяльності установи, передбаченої 
їхніми установчими документами, викладені у довільній 
формі (програма діяльності, бізнес–план тощо);

— інші документи, передбачені чинним законодав-
ством.

Особи можуть подавати додаткову інформацію сто-
совно своєї освіти, досвіду роботи, професійного рівня 
і репутації (характеристики, рекомендації).

За довідками звертатися за тел. 77–81–36.

3. Директора комунального підприємства «Во-
линський обласний навчально–курсовий комбінат»

У  конкурсі  можуть  брати  участь  громадяни  Украї-
ни, які мають повну вищу освіту; стаж роботи на керівних 
посадах; високий рівень фінансової грамотності; знання 
сучасних методів господарювання та управління; знання 
чинного законодавства України; високі моральні якості 
та стан здоров’я, що дає змогу виконувати професійні 
обов’язки.

Термін подання заяв: 30 календарних днів від дня опу-
блікування оголошення.

Особи, які бажають взяти участь у конкурсі, подають 
до Волинської обласної ради за адресою: м. Луцьк, Київ-
ський майдан, 9, каб. 513 такі документи:

— заяву про участь у конкурсі;
— особовий листок з обліку кадрів;
— автобіографію;
— копію диплома про освіту;
— копію паспорта;
— копію е–декларації у встановленому законодав-

ством порядку;
— попередження про спеціальні обмеження;
— письмову згоду на обробку персональних даних;
— дві фотографії розміром 6х4 см;
— копію трудової книжки;
— пропозиції кандидата щодо подальшої фінансо-

во–економічної діяльності установи, передбаченої їхніми 
установчими документами, викладені у довільній формі 
(програма діяльності, бізнес–план тощо);

— інші документи, передбачені чинним законодав-
ством.

Особи можуть подавати додаткову інформацію сто-
совно своєї освіти, досвіду роботи, професійного рівня 
і репутації (характеристики, рекомендації).

За довідками звертатися за тел. 77–81–36.

4. Генерального директора обласного територі-
ального медичного протитуберкульозного об’єднання

У  конкурсі  можуть  брати  участь  громадяни  України, 
які мають повну вищу освіту за напрямом підготовки «Ме-
дицина»; проходження інтернатури за однією зі спеціаль-
ностей медичного профілю з наступною спеціалізацією 
з «Організації і управління охороною здоров’я» (за наяв-
ності); підвищення кваліфікації (курси вдосконалення, ста-
жування, передатестаційні цикли тощо); наявність серти-
фіката лікаря–спеціаліста та посвідчення про присвоєння 
(підтвердження) кваліфікаційної категорії з цієї спеціаль-
ності; стаж роботи за фахом не менше 5 років.

Термін подання заяв: 30 календарних днів від дня опу-
блікування оголошення.

Особи, які бажають взяти участь у конкурсі, подають 
до Волинської обласної ради за адресою: м. Луцьк, Київ-
ський майдан, 9, каб. 513 такі документи:

— заяву про участь у конкурсі;
— особовий листок з обліку кадрів;
— автобіографію;
— копію диплома про освіту;
— копію паспорта;
— копію е–декларації у встановленому законодав-

ством порядку;
— попередження про спеціальні обмеження;
— письмову згоду на обробку персональних даних;
— дві фотографії розміром 6х4 см;
— копію трудової книжки;
— копію сертифіката лікаря–спеціаліста;
— копію посвідчення про кваліфікаційну категорію за 

спеціальністю;
— пропозиції кандидата щодо подальшої фінансо-

во–економічної діяльності установи, передбаченої їхніми 
установчими документами, викладені у довільній формі 
(програма діяльності, бізнес–план тощо);

— інші документи, передбачені чинним законодав-
ством.

Особи можуть подавати додаткову інформацію сто-
совно своєї освіти, досвіду роботи, професійного рівня 
і репутації (характеристики, рекомендації).

За довідками звертатися за тел. 77–81–36.
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або може завдати шкоди виданню. 
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Вітаємо!
Нещодавно від-

святкував 35-річний 
ювілей настоятель 
Свято-Миколаївсько-
го храму села Смоли-
гів Луцького району
Микола ОМЕЛЬЧУК.

Всечесний отче, 
нехай милосердний 

Господь допомагає вам у всіх добрих 
справах, а святий Миколай посилає 
мудрість, терпіння, виваженість та 
духовні сили.

Сійте у серцях людських добро.
Ми вам щиро хочемо побажати,
Щоб зерно це щедро проросло.
Хай Господь здоров’я посилає,
Радості і щастя додає.
Дух Святий над вами хай витає,
Бо ви добрим пастирем в нас є.
Хай додасть наснаги вам і сили,
Хай панують спокій, мир, добро.
Щоб ви довго Господу 

служили
І в житті 

щоб горя 
не було.

З повагою
Зоя Лихач.

Понад 30 років віддала роботі на 
пошті начальник відділення пошто-
вого зв’язку Седлище Любешівсько-
го району

Галина Павлівна

СТРУК,

яка завтра святкуватиме золотий 
ювілей.

Шановна імениннице, прийміть 
щирі вітання та побажання здоров’я 
і щастя, родинного благополуччя і 
розуміння, підтримки і поваги. Не-
хай у вашому домі завжди панують 
мир, любов, тепло, радість, благо-
получчя і добро.

Світанкової долі,
Краси річкових лілей,
Радості від природи
Радості від людей.

Хай Бог благослов-
ляє вас.

З повагою
колеги-

пош товики 
та колектив 

редакції 
газети 

«Волинь-
нова».

Сьогодні золотий ювілей відзначатиме дорога матуся, люба бабуся, жи-
телька села Завітне Ківерцівського району

Руслана Миколаївна
ТАРАСЮК.

Мамо, хай Бог дарує сотню літ життя,
Хай Мати Божа вас оберігає.
Щоб ви не зали болю, смутку та печалі,
Щоб дітей та внуків на порозі ріднім зустрічали.

Хай буде щастя через край,
А в серці хай цвіте весна.
Ви лишились в нас одна,
На світі ріднішої нема.

У цей святковий зимовий день
Хай вас зігрівають наші теплі слова.
Бажаєм миру, злагоди, добра,
Хай обходять стороною лихо і біда.

З любов’ю
дочки Люда, Наташа, Таня, 

сини Володя, Рома, 
зять Юра, внуки Толя, Денис, Юра.

людей.
слов-

ю
ли

ю
.
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НЕРУХОМІСТЬ
 l  Продається кімната в гуртожитку            

(32 кв. м, перший поверх, с. Підгайці Луць-
кого району). Можна під комерційну діяль-
ність. Тел.: 096 62 14 316,  066 33 86 686.
 l  Продається цегляний будинок               

(92.6 кв. м, 5 кімнат) у м. Берестечко Горо-
хівського району. Є газ, вода, літня кухня, 
мисливський будинок, 2 хліви,  2 льохи, 
земельна ділянка (0.15 га). Ціна договір-
на. Тел. 097 43 03 725.
 l  Продається у с. Княгининок (Маяки) 

Луцького району будинок з керамобло-
ків (9 х 12.5, новозбудований, покрівля з 
металочерепиці), є усі зручності, прива-
тизована земальна ділянка (0.25 га). Ціна 
договірна. Тел. 099 73 01 055.
 l  Терміново продається у центрі   м. Ро-

жище половина будинку (3 кімнати, кухня, 
ванна). Зроблений євроремонт, усі зруч-
ності. Є земельна ділянка (4 сотки). Тел. 
066 00 18 595.
 l  Продається у с. Суховоля Луцького 

району будинок (71 кв. м), є хліви, погріб, 
колодязь, 50 соток городу. Ціна 340 000 
грн (20 км від Луцька). Тел.: 066 84 59 765,  
050 13 55 196.
 l  Недорого продається дерев’яний бу-

динок (2 кімнати, кухня, комора, веранда) 
у с. Мирне Горохівського району. Про-
ведений газ, світло, є сарай, літня кухня, 
погріб, криниця. Зручний доїзд,  35 км від 
Луцька. Тел. 095 90 84 640.

 АВТОРИНОК
 l  Продається комплект запчастин до 

автомобіля УАЗ-469. Тел. 096 24 22 020.
 l  Куплю автомобіль на українській чи 

іноземній реєстрації. Можна після ДТП. 
Тел. 066 75 61 049.
 l  Терміново куплю автомобіль на 

українській реєстрації. Розгляну всі ва-
ріанти. Тел.: 095 01 32 359,  097 71 47 
792.
 l  Куплю автомобіль у будь–якому ста-

ні (на українській реєстрації, нерозмит-
нений, можливо після ДТП, кредитний, 
розкомплектований, проблемний). Тел.: 
099 73 74 388,  098 91 93 799.

СІЛЬСЬКОГОСПОДАРСЬКА 
ТЕХНІКА

 l  Продається комплект запчастин до 
трактора МТЗ. Тел. 096 24 22 020.
 l  Продається гноєрозкидач ПРТ-7 у 

доброму стані. Ціна договірна. Тел. 097 
97 23 486.
 l  Продам: трактори МТЗ (нові та б/в); 

комбайни бурякозбиральні та зерноз-
биральні (усі моделі); фронтальний 
навантажувач на МТЗ; шини (8.3/8-20; 
12,5х80-18); кожух на двигун СМД; дви-
гун «Вольво» до комбайна «Кляйне»; 
документи на МТЗ, Т-25, 2 ПТС-4, СК-5 
«Нива»; ворота гаражні (3.10 х 3.10). 
Тел.: 097 27 77 435,  050 67 11 093,  098 
12 57 618.
 l  Продається прес–підбирач «Вел-

гер-41» у доброму стані. Ціна договірна. 
Тел. 095 18 65 543.

 l Продається трактор Т-40 АМ (двигун 
МТЗ Д-240), добра гума, 1991 р. в. Ціна 
договірна (Іваничівський район). Тел. 
098 74 22 058.
 l  Продається трактор МТЗ-80 у до-

брому стані (с. Підгайці Луцького райо-
ну). Тел.: 050 53 95 710,  098 63 05 257.
 l  Продається недорого трактор Т-25 

(привезений з Польщі). Тел.: 066 34 56 
267,  098 64 06 233.
 l  Продається трактор Т-40 АМ у дуже 

доброму стані. Тел.: 098 64 06 233,  066 
34 56 267.
 l  Продається різна с/г техніка: кар-

топлесаджалки, картоплекопачки, кар-
топлекомбайни, плуги, культиватори, 
дискові борони, грунтофрези, косарки, 
сінограбарки, обприскувачі, розкида-
чі міндобрив, сівалки, прес–підбира-
чі, зернозбиральні комбайни, трактор 
Т-25. Тел.: 067 93 46 442,  095 15 53 666.
 l  Продається трактор Т-25 у доброму 

стані (привезений з Польщі). Тел.: 050 
28 69 222,  097 14 20 540.
 l  Продається трактор Т-25 (привезе-

ний з Польщі) у доброму стані. Недоро-
го. Тел.: 096 42 90 426,  067 79 08 629.
 l  Продається трактор Т-25 у добро-

му робочому стані (є вибір). Доставлю 
по області безкоштовно. Тел.: 066 47 09 
124,  097 12 77 234.

 l  Продам міні–трактори (японсько-
го виробництва): «Кубота», «Янмар»,              
«Ісекі», «Хіномото», «Мітсубісі» (від 17 
до 80 к/сил). Повний пакет докумен-
тів, без використання в Україні (фре-
за у подарунок). Можлива доставка. 
Тел.: 097 76 27 586,  050 56 17 800,                            
096 74 51 932.
 l  Продається різна с/г техніка: дис-

кові борони, плуги, прес–підбирачі, 
обприскувачі, культиватори, картопле-
саджалки, картоплекопачки, сівалки, 
сінограбарки, розкидачі міндобрив, ко-
сарки роторні, грунтофрези, млини, а 
також запчастини та комплектуючі. Тел.: 
067 47 87 264,  095 00 50 455,  095 81 59 
912,  096 34 46 777.
 l  Продаються: трактори Т-25, МТЗ, 

зернозбиральні комбайни, дискові бо-
рони, роторні косарки, обприскувачі, 
саджалки, сівалки, плуги та плуги обо-
ротні, культиватор для міжрядного та 
суцільного обробітку, картоплекомбай-
ни, фронтальний навантажувач до МТЗ, 
телескопічні навантажувачі, гноєрозки-

дачі, шпагат «Юта», грунтофрези, зер-
ношнеки, прес–підбирачі, шини до трак-
торів, твердопаливні котли «DEFRO». 
Тел.: 097 23 95 170,  066 72 14 192.

 РІЗНЕ
 l  Продам меблі (б/в, сучасне вироб-

ництво, у доброму стані): 3-дверна ша-
фа-купе, білий колір (ціна 3 000 грн), 
розкладний диван-«книжка» (2 700 грн). 
Можлива доставка з Луцька (6 грн/км). 
Тел.: 096 50 15 971,  095 89 04 960.
 l  Продам дрова (рубані), жом. Достав-

лю автомобілем ЗІЛ (самоскид). Тел. 066 
70 37 197.
 l  Продаються дерев’яні вагонка                        

(з ялини), сходи (з бука) та комплектую-
чі до них. Недорого, можлива доставка. 
Тел.: 066 07 40 396,  067 94 80 197.

 l  Куплю каналізаційний шланг 
(довж. — 8-10 м, діам. — 100 мм).                                   
Тел. 050 91 37 013.
 l  Продам вилочний навантажувач 

«Маніту», 1990 р. в., привезений з Поль-
щі, у дуже доброму стані (підходить для 
роботи з лісом). Тел. 098 64 31 463.
 l  Продам: торфобрикет, дрова, пісок, 

щебінь різних фракцій (насипом, у міш-
ках), камінь бут, цеглу білу та червону 
(нову та б/в), землю на вимостку, гній, 
цемент. Доставка. Вивезу будівельне 
сміття. Тел.: 099 33 74 034,  096 99 43 100.
 l  Продам: торфобрикет, камінь бут, 

дрова, пісок, щебінь різних фракцій (на-
сипом та в мішках), цеглу білу та чер-
вону (нову та б/в), чорнозем, землю на 
вимостку, гній, цемент, блоки. Доставка. 
Вивезу будівельне сміття. Тел.: 097 34 43 
386,  099 61 14 575.
 l  Продам: жом, дрова, пісок, відсів, 

щебінь (різних фракцій), камінь формак, 
блоки будівельні, цеглу. Доставлю пило-
матеріали (вантажопідйомністю до 10 
тонн). Тел. 050 37 81 998.
 l  Продам: жом, торфобрикет, цеглу 

вогнетривку (нову та б/в), шифер (б/в), 
пісок, щебінь, відсів, керамзит, цемент, 
вапняк (на вимостку дороги), глину, зем-
лю (на вимостку), гній коров’ячий. Виве-
зу сміття. Доставка автомобілем ЗІЛ (са-
москид). Послуги міні–навантажувачем 
«Бобкат». Тел.: 096 80 00 567,  050 72 27 
271.
 l  Продам: жом, дрова рубані (твердої 

породи), торфобрикет, цеглу білу та чер-

вону (нову та б/в), пісок, щебінь, відсів, 
шифер (б/в), глину, чорнозем. Достав-
ка. Послуги навантажувачем «Бобкат» 
та автомобілем ЗІЛ. Тел.: 050 73 95 444,  
067 45 02 527.
 l  Продам: торфобрикет, вугілля (рядо-

ве і сортове). Послуги автомобілем (са-
москид). Тел.: 050 43 84 608,  098 48 13 
899, (0332) 72-28-66.
 l  Продам: жом, пісок, щебінь, цеглу, 

відсів, чорнозем, дрова, торфокрихту, 
бутовий камінь, торфобрикет, глину, зем-
лю (на вимостку), цемент. Вивезу сміття. 
Послуги автомобілем ЗІЛ (самоскид), 
міні–навантажувачем «Бобкат». Тел.: 050 
60 97 986,  098 91 25 884.
 l  Продам: шифер (б/в), картоплю, бу-

ряк, сіно в тюках. Тел. 066 26 20 423.
 l  Продам пиломатеріали: балки, 

крокви, дошки (обрізні та необрізні), 
рейки монтажні. Доставлю. Тел.: 097 64 
92 371,  099 18 13 332.

 l  Продам: оцинкований металопро-
філь (товщина 0.35 — 90 грн/кв. м), 
кольоровий металопрофіль (глянець, 
товщина 0.35 — 95 грн/кв. м), мета-
лочерепицю (глянець, товщина  0.45 
— 120 грн/кв. м). Тел.: 050 90 10 508,  
099 19 79 367.
 l  Продається у Ківерцівському райо-

ні молодий спокійний жеребець (1 рік                  
6 міс.). Тел.: 096 43 02 626,  073 42 45 849.
 l  Продається робоча кобила (Рожи-

щенський район). Тел. 095 86 14 743.
 l  Продається спокійна робоча кобила 

(3 роки, жеребна). Тел.: 097 72 45 595,  
066 65 26 966.
 l  Куплю коней, ВРХ. Тел. 098 25 75 

859.
 l  Продається кінь великої породи 

(смт Цумань Ківерцівського району). 
Тел. 098 82 10 200.

 l  Куплю: телят, лошат, ВРХ, коней. 
Тел. 068 91 57 460.
 l  Куплю: ВРХ, коней, биків, дорізи. До-

рого. Тел.: 098 58 76 653,  050 19 32 639.

ПОСЛУГИ
 l  Виготовляю та продаю металеві 

штахети (штахетник) з кольорової бляхи 
(24 кольори), односторонній та двосто-
ронній глянець, матові (під золотий дуб, 
горіх, цеглу, камінь), ширина 8, 10, 11.5 
та 13 см. Тел.: 050 64 46 840,  067 49 33 
889.

ВВАЖАТИ НЕДІЙСНИМИ
 l Загублений студентський квиток, 

виданий деканатом факультету фізичної 
культури Східноєвропейського націо-
нального університету імені Лесі Україн-
ки на ім’я Комзюк Вадим Ярославович, 
вважати недійсним.
 l Загублений студентський квиток, 

виданий деканатом факультету фізичної 
культури Східноєвропейського націо-
нального університету імені Лесі Укра-
їнки на ім’я Фарисей Андрій Андрійович, 
вважати недійсним.

ОГОЛОШЕННЯ ДЛЯ ВСІХ
Тел. 72-39-32  E-mail:  volyn10@i.ua

Повідомляємо читачам, що ціна приватного оголошення у газеті «Волинь–
нова» — 25 гривень за одне найменування + 5 гривень, якщо ви бажаєте 

розмістити на нашому сайті www.volyn.com.ua в рубриці «Господарські 
секрети». Вартість оголошень про купівлю чи продаж с/г техніки (більше, ніж три 
одиниці); с/г продукції; будівельних матеріалів; меблів та ін. становить 70 гривень 

за один раз публікації + 15 грн (за сайт). Вартість оголошення про послуги — 
70 гривень + 15 (за сайт). Оголошення, які виділені рамкою + 25 грн                                

(за сайт + 25). Вартість оголошення про згубу — 25 грн + 5 (за сайт). Оплата у 
відділеннях ПриватБанку. Розрахунковий рахунок є у кожному номері газети.

21 груд ня ми нає 5 скор ботних ро ків, як рап то-
ва пе ред час на смерть у розквіті літ, пов них енергії, 
життєвих сил, за думів, надій і сподівань, зу пи ни ла 
доб ре і нес покійне сер це до ро го го си на, бра та, 
племінни ка, то ва ри ша, світлої, чуй ної лю ди ни

Сергія Ми ко лайо ви ча 
РЕ ВЕН КА.

Сергій Ми ко лайо вич ко рис ту вав ся зас лу же-
ним ав то ри те том у ко легPлікарів. Вдячність паці-

єнтів без меж на... Він був лю ди ною оригіналь но го 
мис лен ня, ге не ра то ром нес тан да рт них ідей та інте-

лек ту аль но го по шу ку. Гіркий біль втра ти і скор бо ти 
не по ки дає наші сер ця і сь о годні. Не вис та чає слів, щоб 

пе ре да ти сму ток, який чор ним кри лом торк нув ся на ших сер дець.
Все вишній так ма ло вділив тобі віку. Не ста ло най до рож чої лю-

ди ни, кот ра своєю лю бов’ю і теп лом зігріва ла нас у житті, підтри-
му ва ла і до по ма га ла.

Все пам’ятаємо — твоі сло ва, усмішку
I ра дості, й три во ги ко жен раз.
Та до мо ги ли топ че мо доріжку,
Ми ну ле не по вер неть ся до нас.
Спли ває час, але по ки ми живі, ти завж ди з на ми і світла 

пам’ять  про те бе жи ти ме в на ших сер цях. Хай Гос подь 
охо ро няє твій спокій і да рує вічне жит тя в Царстві Не бес-
но му.

Хто знав Сергія Ми ко лайо ви ча — зга дай те, хто пам’я-
тає — пом’яніть доб рим сло вом і щи рою мо лит вою.

З гли бо ким су мом і скор бо тою
бать ки, брат, племінни ки, друзі.

ПАМ’ЯТАЄМО, ЛЮБИМО, СУМУЄМО

    CУДОВІ  ОГОЛОШЕННЯ
Апеляційний суд Волинської області за адресою: м. Луцьк, вул. 

Червоного Хреста, 10 викликає на 11 год. 16 січня  2018 року відповіда-
ча Давидюка Сергія Степановича у справі за позовом публічного акціонер-
ного товариства акціонерний банк «Укргазбанк» до публічного акціонер-
ного товариства «ВіЕс Банк», Давидюка Сергія Степановича, третя особа, 
яка не заявляє самостійних вимог щодо предмета спору, — приватне під-
приємство «Ніка-Ріелті» про визнання недійсним договору іпотеки.

Зазначена особа має право подати свої докази чи заперечення проти 
позову або повідомити про них суд.

У разі неявки зазначеної особи справа буде розглядатися у її відсут-
ності за наявними у справі доказами.

Крім того, суд роз’яснює вказаній особі її обов’язок повідомити суд 
про причини неявки в судове засідання.

x x x
Апеляційний суд Волинської області за адресою: м. Луцьк, вул. 

Червоного Хреста, 10 викликає на 12 год. 16 січня  2018 року відпові-
дачів Подригулю Ігоря Миколайовича та Подригулю Ірину Євгеніївну у 
справі за позовом публічного акціонерного товариства комерційний банк 
(далі — ПАТ КБ) «Надра» до Подригулі Ірини Євгеніївни, Подригулі Ігоря 
Миколайовича про стягнення заборгованості за договором кредитної лінії.

Зазначені особи мають право подати свої докази чи заперечення про-
ти позову або повідомити про них суд.

У разі неявки зазначених осіб справа буде розглядатися у їхній відсут-
ності за наявними у справі доказами.

Крім того, суд роз’яснює вказаним особам їхній обов’язок повідоми-
ти суд про причини неявки в судове засідання.

x x x
У Луцький міськрайонний суд Волинської області за адресою:              

м. Луцьк, вул. Лесі Українки, 24, каб. № 11 на 11 год. 10 хв. 1 лютого 
2018 року викликається в якості відповідача Новосад Юрій Олегович у 
справі за позовом товариства з обмеженою відповідальністю «Фінансова 
компанія «Європейська агенція з повернення боргів» до Новосада Юрія 
Олеговича про стягнення заборгованості за кредитним договором.

Відповідач має право подати свої докази чи заперечення проти по-
зову або повідомити про них суд.

У разі неявки відповідача справа буде розглядатися у його відсут-
ності.

x x x
У Луцький міськрайонний суд Волинської області за адресою:            

м. Луцьк, вул. Конякіна, 3 на 10 год. 2 лютого  2018 року у цивільній 
справі за позовом Демчука Валерія Анатолійовича до Демчук Валентини 
Михайлівни про визнання особи такою, що втратила право користування 
житлом, викликається відповідач Демчук Валентина Михайлівна.

Відповідач має право подати свої заперечення проти позову, поси-
лання на докази, якими вони обгрунтовуються, або повідомити про них 
суд.

У разі неявки відповідача справа буде розглядатися у його відсутно-
сті. (Головуюча — суддя Крупінська С. С.).

ФЕРМЕРСЬКЕ ГОСПОДАРСТВО 
У СЕЛI ШЕПЕЛЬ ЛУЦЬКОГО РАЙОНУ 

ЗАПРОШУЄ 
НА РОБОТУ ПРАЦIВНИКIВ: 

підвожчиків кормів, різноробочих, 
тракториста на Т-150, сантехніка, електрика, 

зварювальника.
ЗАРПЛАТА ВИСОКА! Проживання + 

харчування безкоштовні! Детальніше за тел.: 
098-944-61-54, 067-334-53-27.

Дирекція школи, педагогічний та учнівський колективи 
Луцької ЗОШ № 17 глибоко сумують з приводу смерті 
колишньої вчительки початкових класів

Галини Іванівни
МИТКАЛИК

та висловлюють щирі співчуття рідним і близьким покійної.
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 n Дорога до храму

      У ТЕРЕШКІВЦЯХ
         АЖ 4 КАПЛИЧКИ!

У цьому селі Горохівського 
району восени урочисто 
освятили каплицю на честь 
великомученика і цілителя 
Пантелеймона. Це вже четверта 
подібна споруда тут, не 
рахуючи Покровського храму 
та поклінних хрестів, ба більше, 
навіть центральну вулицю 
місцеві мешканці назвали 
Церков’янською!

Роман НОВОСАД

І В ПЕРШУ, І В ДРУГУ СВІТОВУ 
ХРАМ ЗГОРАВ...
Із фондів Державного архіву Волинської 

області та із краєзнавчого дослідження місце-
вого історика Тамари Середи «Сторінки історії 
села Терешківці» відомо, що джерело духо-
вності струменить цілющою водою вже понад 
400 років. Хоча у першій писемній згадці про 
село за 1577 рік немає відомостей про храм, 
проте у сусідньому Ощеві вже у 1545-му діяла 
дерев’яна церква, парафіянами якої, вочевидь, 
були і терешківчани, адже саме Василь Ощів-
ський (від прізвища якого походить назва Още-
ва) платив за Терешківці податки.

Архівні документи свідчать, що «у 1787 році 
поміщик Корчевський побудував у селі Тере-
шківці Володимирського уїзду церкву на честь 
Покрови Божої Матері». У «Клірових відомостях 
церков Волинської єпархії за 1868 рік» значить-
ся, що храм дерев’яний, міцний, із дзвіницею, 
добре забезпечений церковним начинням та 
літературою. Ця церква разом із Божівською 
була приписною до Богоявленського храму 
Ощева, священики і псаломники —  спільні, бо-
гослужіння проходили раз на три тижні.

Випробування на стійкість та незламність 
у вірі Господь посилав терешківчанам і у важкі 
часи ХХ століття. Спочатку Перша світова вій-
на, під час якої тут проходили бойові дії між 
російською та німецько-австрійською армією 
в ході Брусиловського прориву у 1916 році. 
Населення перебувало в евакуації, а церква та 
більшість хат згоріли. Та люди не змирилися 
з цим і після закінчення війни відбудували де-
рев’яний храм.

Полум’я Другої світової війни повністю 
стерло Терешківці з лиця землі. Згоріли будин-
ки, школа, храм… Проте люди знайшли сили 
звести невелику капличку–дзвіницю, в якій 
святили паску. Простояла вона до шістдесятих 
років минулого століття, доки хтось із партій-
ного керівництва не додумався її зруйнувати, 
а давні дзвони вивезти у невідомому напрямку. 
Довгих тридцять літ село чекало відродження 
своєї святині.

Із проголошенням Незалежності України 
відродилося православ’я у Терешківцях. Ста-
раннями благодійників та місцевих жителів, 
тодішнього голови селянської спілки «Райду-
га», заслуженого працівника сільського госпо-
дарства України, нині покійного Михайла Тра-
чевського збудована кам’яна церква на новому 
місці —  в центрі села. 13 грудня 1994 року ар-

хієпископом Луцьким і Волинським УПЦ МП 
Ніфонтом (Солодухою) вона була освячена як 
Покровська.

ГОСПОДЬ ПОКЛИКАВ ДО ПРАЦІ 
У ВАЖКІ ЧАСИ
Неможливо розповідати про храм у Тере-

шківцях, не згадавши про його настоятелів. Із 
1994 по 1996 рік ці обов’язки виконував ми-
трофорний протоієрей Миколай Мельничук. 
З 1996-го архієпископ УПЦ МП Ніфонт призна-
чив настоятелем священика Василія Хомляка.

Отець Василій зі своїх двадцяти шести 
років пастирського служіння двадцять один 
править у Терешківцях. Господь покликав його 
до священства у складні часи розвалу однієї 
держави і побудови іншої, коли церква тільки 
виходила із підпілля. Навчаючись у Волинській 
духовній семінарії, він мріяв стати справжнім 
пастирем для людей. Так і сталося. У Терешків-
цях протоієрей Василій є ініціатором багатьох 
добрих справ. Про нього жителі села кажуть, 
що вміє не лише організувати людей, а й сам 
за все береться —  чи то ремонт храму, чи по-
будова каплички, чи навіть зернозбиральні ро-
боти у місцевому господарстві. Гарна й ошатна 
церква —  заслуга передусім отця Василія, без 
участі якого не виконувалася жодна робота.

ЦЕ ПРОЯВ ВЕЛИКОЇ ЛЮБОВІ
А п’ять літ тому батюшка вирішив побуду-

вати першу капличку обіч траси Луцьк —  Львів. 
Освятили її на честь Почаївської ікони Божої 
Матері, яка здавна вважалася заступницею 
Волинської землі. Через рік була збудована ще 
одна капличка стараннями тодішнього голови 
ПОСП «Райдуга» Михайла Трачевського.

Не оминула Терешківці і неоголошена вій-
на на Сході України. Багато жителів села зі 
зброєю в руках захищали і захищають україн-
ські кордони від наступу ворога. Як вияв поваги 
до воїнів та любові до рідної землі терешківча-
ни з ініціативи настоятеля храму та за під-
тримки благодійника Валентина Вавриновича 
у 2015 році звели ще одну капличку, в якій на 
почесному місці викарбувана на граніті молит-
ва за українське воїнство.

Часто настоятель і парафіяни збираються 
біля каплиць, служать молебні, читають акафіс-
ти, просять у Бога миру, добробуту, ласки, мо-
ляться за здоров’я наших солдатів. Крім того, 
кожен, хто проходить поблизу, може зайти до 
святині, приклонитися перед іконами і возне-
сти щиру молитву Господу, адже лише вона 
у складні часи допомагає людям зберегти не-
похитну віру та любов до Всевишнього.

Четверту каплицю на честь святого велико-
мученика і цілителя Пантелеймона побудував 
благодійник Віталій Брикайло. Розташована 
вона перед в’їздом у Терешківці, обіч відре-
монтованої траси Луцьк —  Львів. Напевно, ця 
частинка неба на землі оберігатиме не тільки 
село, а й автомагістраль від нещасних випад-
ків. n

 n Голос народу

Із таким священиком люди 
не тільки моляться, 

а й землю розрівнювати 
не лінуються

Дорога редакціє! Ми, 
парафіяни церкви 
села Прилуцького 
Ківерцівського району, 
дуже любимо газету 
«Волинь-нова», 
завжди її читаємо 
і просимо надрукувати 
розповідь про нашу 
церкву Святого Іоана 
Хрестителя та про її 
настоятеля отця Василя

Д
алекого 1992 року Господь 
взяв під свою опіку молодо-
го галичанина Василя Мура-
ля, який вступив на навчан-

ня до Луцької духовної семінарії, 
бо давно мріяв стати священиком. 
А благословила його на цю стежи-
ну бабуся Ганна, яка стала для ма-
лого Василька після смерті матері 
найдорожчою людиною. Довелося 
залишити у Красному на Львівщині 
дружину, двох синів. Але щирі мо-
литви за здоров’я рідних, глибока 

віра в Господа допомагали моло-
дому чоловікові подолати всі труд-
нощі.

А 28 серпня 1993 року на свя-
то Успіння Пресвятої Богородиці 
отець Василь відправив у нашо-
му храмі свою першу службу Божу 
українською мовою. На початках 
йому допомагав отець Василь 
Шах. До кожної служби він готував-
ся старанно, уважно прислухався 
до порад наставника. Про нашого 
священика заговорили, парафіяни 
побачили, що це не випадкова лю-
дина в церкві, патріот і дбайливий 
господар.

Цього літа у Прилуцькому було 
велике свято —  80-річчя нашого 
храму. Кожна сім’я зробила свій 
внесок у благоустрій церковної те-
риторії. До нашої парафії належать 
і луцькі вулиці —  Гущанська та Нали-
вайка. Люди, що живуть тут, завжди 

підтримували ініціативи отця Ва-
силя. Координує роботу з облаго-
родження храму Володимир Маць, 
голова Гущанської громади. З’яви-
лися нова огорожа, дзвіниця, зазе-
леніла травичка, зацвіли квіти. Щоб 
вирівняти церковне подвір’я, за-
везли більше двохсот машин землі. 
І треба було бачити, як самовіддано 
працювали чоловіки і жінки, розрів-
нюючи землю, викорчовуючи старі 
дерева. Трудилися завзято, бо, як 
сказав головний меценат Володи-
мир Мостинець, «наша церква має 
бути найкращою!» Так і вийшло.

Настав день ювілею. Біля храму 
велелюдно. Приїхав владика Ми-
хаїл, митрополит Луцький і Волин-
ський УПЦ КП. Його щиро вітали 
церковний хор, священики, пара-
фіяни. Відправили архієрейську 
службу Божу. Линули до Господа 
піснеспіви, все було наповнене 
урочистістю. Того дня за самовід-
дану працю на духовній ниві отця 
Василя возвели у сан митрофорно-
го протоієрея.

І тепер, коли йдеш до храму, 
ступаєш на церковне подвір’я, ніби 
опиняєшся в іншому світі, де немає 
воєн, і просиш у Господа миру та 
спокою землі українській, радієш 
за отця Василя, справжнього свя-
щеника. Адже у 2017-му виповни-
лося 24 роки відтоді, як він служить 
у нашій церкві. Має багато планів, 
а найперше —  облагородження 
і розширення сільського цвинтаря. 
Про це знову він радився з нами. 
Ось такий наш отець Василь. Ми 
вдячні Господу за свого настоятеля 
і молимося за його здоров’я і нас-
нагу. 

Парафіяни Ганна ГОНТА 
і Володимир МАЦЬ, голова 

вуличного комітету «Гущанський». n

« У капличці на почесному 
місці викарбувана на граніті 
молитва за українське 
воїнство. »

Фото Романа НОВОСАДА.

« І треба було бачити, 
як самовіддано 
працювали чоловіки 
і жінки, розрівнюючи 
землю, викорчовуючи 
старі дерева. 
Трудилися завзято, бо, 
як сказав головний 
меценат Володимир 
Мостинець, «наша 
церква має бути 
найкращою!» Так 
і вийшло. »

n Дорога до хррррррррррррамаааа у

Каплиця на честь святого Пантелеймона обіч 
траси Луцьк – Львів  оберігатиме подорожніх.

Отець Василій уже двадцять один рік 
на Божій службі.

З нагоди 80-ліття храму у Прилуцькому впорядкували і саму споруду, 
і територію навколо неї.

Священик Василь Мураль — 
духовний батько і добрий господар.
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Ольга ЧОРНА 

—П
ані, певно, ви ніколи
не були молодими,
— сказала та, яка її
перепрошувала. —

Не носили коротких спідниць, не ко�
хали, не жартували. З колиски були
злою пенсіонеркою.

Ліда вмить прикусила язика. Во�
на ще не пенсіонерка. Просто вигля�
дає…

На своїй зупинці ледве виволок�
ла торби. І відчула до себе жалість.
Аж в очах «засльотилося». Зачепило
її те дівчисько… 

Переступивши через поріг квар�
тири, гепнула сумками біля порога.

— Стьопко, — гукнула до чо�
ловіка, — занеси�но все до кухні.

— Чекай, дай подивитися, що
той депутат скаже. О, так, так… Пора
про людей подумати, — ледве
відірвав очі від телевізора чоловік.

— А про мене ти коли�небудь по�
думаєш? — знову «заводилася» Ліда.

— Мамо, чого ви кричите? —
виглянула зі своєї кімнати донька.

— Скажи своєму, щоб сумки в
кухню заніс.

— Славко спить.
— Переробився?
— Та шукав, шукав він роботу…
— Що чоловік, що зять… одна

непотріб, — злісно кинула Ліда і по�
тягнула свою ношу до кухні.

Розбирала сумки, а з голови не
виходили слова дівчиська. Як це во�
на не кохала? Кохала! За Стьопкою
колись в річку вскочила б, хоча пла�
вати не вміє. Був першим хлопцем на
селі, якби то знаття, що він таке ле�
дащо. І гарною в молодості була. Од�
на коса чого вартувала. Це тепер —
«хімія» на голові. Михайло  з
сусіднього села вірші їй присвячу�
вав. Болотом до клубу три кілометри
заради неї чалапав. Дарма насміха�
лася з його залицянь. Тепер Михай�
ло  у начальниках ходить. А трійочни�
ця Галька, дружина його, — в панях.

І коротку спідницю носила. Бать�
ко не раз сварився, що колінами
«світить». Бувало, виходила з дому в
довгій сукенці, а в подружки, на
танці, перевдягалась в «міні». Коли ж
то останнім часом в її шафі обновка
з’являлася?

Усе життя годить Стьопкові. Са�
ма винна, бо так навчила. А тепер
хлоп не знає, де ложки лежать. І на
жодній роботі не може довго втрима�
тися. Тяжко йому. На дачу теж не ви�
тягнеш. Зате перед телевізором
днював би й ночував. Нічого в хату не
приніс. Якби її батьки не допомогли,
то замість трикімнатної квартири
досі тулилися б у малосімейці…

І доньці годила. Все найкраще —
дитині. Вивчила. Зараз медсестрою
в поліклініці працює. Але так на робо�

ту нарікає, наче щодня вагони роз�
вантажує.

У Ліди також диплом є. Вихова�
тельки дитсадка. Навіть не пам’ятає,
куди ту синю книжечку поклала. Що в
тому дитсадку заробиш? То до
Польщі на сезонні роботи їздила, то
на ринку стояла. Тепер із бригадою
ремонти роблять. Через зиму ще по�
марафетить чужі оселі, а навесні
знову до Польщі подасться.

Зять… Щоб йому! Роботу півроку
шукає. На малу зарплату йти не хоче,
а великої не пропонують. Донька на
свою платню волоче. І Ліда…

Так і живе – для чоловіка, для
доньки. А тепер ще й для зятя. Влас�
не життя щодня відкладає на завтра.
Не помічає, як воно пролітає. І якби
нині її не назвали пенсіонеркою…

— Що буде на вечерю? — запи�
тав чоловік. — Чогось доброго хо�
четься.

І це Ліду «добило». Не знала, до

чого причепитися, аби вихлюпнути
злість і жаль. Погляд перечепився
через надщерблене горня. Червоне
з білими горошинами, старе, незг�
рабне. Таке, як її життя. Спересердя
кинула горня в смітник. За ним туди
ж полетіли ще кілька «поранених»
горнят, потріскані тарілки, склянка.

У серванті стоїть посуд не зачеп�
лений. Збирала, збирала… Кому
потрібні ті кришталі, сервізи надця�
тирічної давності, скляночки з «позо�
лоченими» вінцями? Коли з них їсти�
пити? На якому світі?

— Ти що, з глузду з’їхала? — за�
волав Стьопка, побачивши в смітни�
ку купу посуду.

— Будеш їсти з нової!
— Я що, пан?!
— Я б тобі сказала, хто ти… не

шляйся під ногами.
Від перепалки прокинувся зять.

Поцікавився, що трапилося. Але те�
ща глипнула таким поглядом, що то�

го вмить як вітром здуло. Сімейство
вляглося спати, а Ліда сиділа на кухні
з горням холодного чаю. Неправиль�
но вона живе. Правду сказало
дівчисько в автобусі. Не жінка, а заг�
нана конячка. Руки порепалися, бо
не вміє біля землі в рукавицях пра�
цювати. Крему собі шкодує купити.
До перукарні ходить не тоді, коли
треба, а коли дуже треба. А як дівкою
була, то не тільки собі, а й подружкам
красу наводила: і «льоки» на пиво
крутила, і вії підфарбовувала.

Як то каже сусідка Ксеня? Мо�
лодість не повернеш, але нормаль�
ний вигляд за бажання завжди мож�

на мати. Ксеня за Ліду старша, але з
вигляду не скажеш. Ксені було несо�
лодко. На трьох роботах часом гару�
вала. Двох синів на ноги сама стави�
ла, бо овдовіла рано. Проте, як би
тяжко не було, тримала марку.
«Жовчі» не набралася. А Ліда «заво�
диться» з півслова.

Вилила холодний чай. Сполосну�
ла горня. Витерла сльозу…

— Збираєшся на дачу? — вранці
запитав Стьопка. — Нині субота. В
маршрутці буде багато людей. Але
автобус коштує дорожче.

— Нікуди я не їду. Справи маю.
— Це ж які? Уже капусту пізню

пора зрізати. Квасити.
— Треба? Їдь, збирай і квась.

Зять у поміч!
Стьопка отетеріло дивився на

дружину. Ліда попрямувала до две�
рей.

— А сніданок?.. — промимрив
услід.

Ліда йшла вулицею і думала: чи
то спершу на голові порядок навес�
ти, чи в одяговий магазин зайти. Гля�
нула на своє відображення у вітрині.
Ні, таки спочатку треба позбутися
«хімії». Добре, що вона відросла.

— У вас гарне густе волосся,
навіщо ви його «хімією» псуєте? —
запитала молода дівчина�перукар.
— То що будемо робити?

— Щось… аби було… на ваш
розсуд.

— Зафарбуємо сивину. Зараз
колір підберемо. Підстрижемо. Ко�
ротко. Вам пасуватиме. Ви чимось
схожі на мою маму. Я їй такі модні
зачіски роблю!

— Певно, ваша мама молодша
за мене.

— Я пізня дитина. Мама вже на
пенсії. Але любить виглядати гарно.
То що, експериментуємо?

— Може, ще брови трохи підпра�
вити…

Ліда аж закрила від несподіванки
очі. З великого дзеркала на неї диви�
лася інша жінка. Помолоділа. З нез�
вичним відтінком волосся. З незвич�
но короткою стрижкою. Майстерно
укладеною. Тільки одяг не пасував
до нового образу.

Дівчина�перукар приязно усмі�
халася:

— Подобається?
— Дуже. Дякую.
Того дня в її гардеробі з’явились

обновки.
…Стьопка підозріло дивився

на дружину. З якої радості такі
«реформи»?

Зять не міг второпати, чому
теща раптом змінила імідж.

Донька прикидала, скільки
все це коштує.

А Ліда не збиралася нікому
нічого пояснювати…  ■■

УТ1
06:00 М/с «Легенда про
Білосніжку» 06:30, 07:00,
08:00, 09:00, 09:25, 18:05,
21:00 Новини 06:35, 07:05,
08:05, 09:05 Доброго ранку,
Країно! 09:30 Нічна Різдвяна
Літургія під проводом
Святішого Отця Франциска в
Базиліці святого Петра 12:05
Концерт «Larissa» Ouverture»
12:55 Різдвяне привітання і
Апостольське благословення
для Риму і цілого світу
Святішого Отця Франциска з
площі святого Петра у Римі
13:50 Х/ф «Святий Августин»
17:50 Новини. Світ 18:20,
21:30 Тема дня 18:35 Новини.
Культура 19:00 До справи
19:30 Розважальна програма з
Майклом Щуром 20:15 Війна і
мир 21:50 Новини. Спорт
22:15 Роздягалка 22:50 Д/с
«Дика планета» 23:30
Розсекречена історія

1+1
07.05 Х/ф «Остання роль

Рити» (16+)

09.15 Х/ф «Зимовий сон»

11.30 Х/ф «Чудо»

19.30 ТСН: «Телевізійна
служба новин»

20.15 Х/ф «Двигун

внутрішнього

згоряння»

ІНТЕР

05.55 Мультфільм
06.10, 23.00 «Слідство вели...

з Леонідом
Каневським»

07.00, 08.00, 09.00, 12.00,

17.40 Новини
07.10, 08.10, 09.20 «Ранок з

Інтером»
10.00, 12.25 Х/ф «Екіпаж»

13.20 Концерт «Моя душа...»
16.00 «Чекай мене»
18.00, 19.00 Ток�шоу

«Стосується кожного»
20.00 «Подробиці»
20.40 Т/с «Той, хто не спить»

(16+)

УКРАЇНА
06.30 Події тижня з Олегом

Панютою
07.45 Зірковий шлях
09.00 Реальна містика
11.10 Х/ф «Зведені сестри»

(12+)

13.20, 15.20 Т/с «Коли
повертається минуле»

15.00, 19.00 Сьогодні
18.00 Т/с «Лікар Ковальчук»

(12+)
19.50 Т/с «Громадянин Ніхто»

(16+)

СТБ
06.05, 15.25 «Все буде

добре!»
08.05 «Все буде смачно!»
09.05 Х/ф «Небезпечно для

життя!»

11.00 Х/ф «Дівчата»

13.00 «Битва екстрасенсів 17»
17.30, 22.00 «Вiкна�Новини»
18.00 Т/с «Коли ми вдома.

Нова історія»
20.00, 22.45 «Хата на тата»

ICTV
05.10 Скарб нації
05.20 Еврика!
05.30 Служба розшуку дітей
05.35 Т/с «Відділ 44» (16+)
06.20 Надзвичайні новини.

Підсумки
07.15 Факти тижня. 100 хвилин
09.20 Спорт
09.25 Я зняв!
11.25, 13.30 Х/ф «Сім’янин»

12.45 Факти. День
14.45 Х/ф «Макс Пейн» (16+)

16.45 Х/ф «Джон Вік» (16+)

18.45 Факти. Вечір
19.20 Надзвичайні новини
20.20 Т/с «Нюхач» (16+)
22.30 Х/ф «Джуніор» (16+)

НОВИЙ КАНАЛ
03.00 Зона ночі
04.40 Абзац
06.40, 07.00 М/с «Том і

Джеррі шоу»
06.59, 09.19 Kids Time
09.20 М/ф «Лісова братва»
11.00 Х/ф «16 кварталів»

(16+)

13.00 Х/ф «Токарєв» (16+)

14.50 Х/ф «Пророк» (16+)

16.50 Хто зверху

19.00 Ревізор
21.10 Страсті за Ревізором

ТЕТ
06.00 Корисні підказки
06.10 Байдиківка
06.35 ТЕТ Мультиранок
10.45 М/ф «Енчантімалс»
12.00 Х/ф «Доктор Дуліттл

5»

14.00 Х/ф «Доктор Дуліттл

4»

15.30 Х/ф «Доктор Дуліттл

3»

17.00 Х/ф «Доктор Дуліттл»

18.30 Х/ф «Доктор Дуліттл

2»

20.00 Одного разу під
Полтавою

21.00 Танька і Володька
22.00 Країна У
23.00 Казки У

РТБ
06:00 Гімн України 06:02 Т/ф
«Світло хреста митрополита А.
Шептицького» 06:55 Музичний
калейдоскоп 07:00, 09:00,
12:00, 15:00 Огляд подій
тижня 07:30, 11:15 Клуб
Суперкниги 07:50 Галерея
образів 08:10 Урок для батьків
08:35 Хітова вежа 09:30
Природа творення 10:15 У світі
джазу 10:30 Тінейдж�простір
10:50, 16:00 Чудесний канал
12:30 Звитяга 13:00 Абетка
здоров’я 13:30 Час дій 14:00
Концерт колективів ПДМ

14:15, 19:45 Один на один
15:30 Англійська для дітей
15:45 Казки Санька Сита
16:25 Невгамовні дослідники
16:40 Мультдаринки 17:05
Муз. фільм «Шануймося,
панове!» 18:00 18:15 Екотур
18:30 Герої серед нас 18:45
Полігон 19:00 Інформаційний
випуск «День» 19:30, 22:30
Телевізійна кримінальна служба
20:25 Калинові мости 2015 р.
Т/ф «До життя з любов’ю»
20:45 На добраніч, казка
21:00 Різдвяна казка
«Мужицький ангел» 21:30
Почерк долі. Лікар�генетик
Володимир Вертелецький
22:00 Інформаційний випуск
«День» Субтитри 22:45 Т/ф
«Світло хреста митрополита
Шептицького»

К1
05.10 «Рецепти щастя»
05.50 «Спеція»
06.30 «TOP SHOP»
07.40 «Чи знаєте ви, що...»
08.15 М/с «Таємна служба

Санта�Клауса»
09.15 «Красуні»
10.30 Т/с «Беверлі�Хілс,

90210»
12.20 Х/ф «ЛюдинаDЕльф»

14.10, 20.00 «Орел і Решка.
Ювілейний сезон»

15.10, 21.00 «Орел і Решка.
Навколосвітня подорож»

16.10 «Вечірній квартал»
18.00 «Розсміши коміка»
19.00 «Орел і Решка. На краю

світу»

22.00 «Вірю не Вірю»
23.00 «КВН»

2+2
06.00 Мультфільми
08.00 «Він, Вона і телевізор»
12.20 Т/с «Ментівські війни.

Одеса 2» (16+)
16.00 Х/ф «Облога» (16+)

18.15 «Спецкор»
18.45 «ДжеДАІ»
19.20 Т/с «Одинак» (16+)
21.10, 23.00 Т/с «Кістки 4»

(16+)

ФУТБОЛ1
06.00, 08.05, 20.30 Топ�матч
06.15 Евертон � Челсі.

Чемпіонат Англії
08.15 Шахтар � Ворскла.

Чемпіонат України
10.00, 15.40, 22.30 Футбол

NEWS
10.15 Хетафе � Лас�Пальмас.

Чемпіонат Іспанії
12.05 Бернлі � Тоттенгем.

Чемпіонат Англії
13.55 Леванте � Леганес.

Чемпіонат Іспанії
15.55 Чемпіонат Англії. Огляд

туру. Прем’єра
16.50 Арсенал � Ліверпуль.

Чемпіонат Англії
18.40 Реал � Барселона.

Чемпіонат Іспанії
20.40 Ман Сіті � Борнмут.

Чемпіонат Англії
22.45 «Сіткорізи»
23.15 Сосьєдад � Севілья.

Чемпіонат Іспанії

ВОЛИНСЬКЕ ТБ,
НОВА ВОЛИНЬ

07:05 «Волинський тиждень»
(сурдопереклад) 07:30, 22:35
«Час�Тіme» 07:45 Т/ц «Нотатки
на глобусі» 08:00 «Піщані
історії» 08:10 «Загублені в
часі» 08:30, 14:05 «Музичний
проспект» 09:05 Т/ц «Галерея
портретів» (В. Стефаник) 10:25
Казка «Золотоволоска» 11:35
«Волинська веселка» 12:40
«Снігова королева» 13:40
Ретроспектива: «Ратай історії»
(Г. Гуртовий) 14:30 Т/ц
«Кулінарія від Андрія» 14:55
«Такти і факти» 16:00 Т/ф
«Кримський фоліант» 16:25
Телеафіша 16:30, 23:30 «Тема
дня» 16:55 «Дзвони Волині»
17:40 Т/ц «Видатні волиняни»
(Є. Фелінська) 18:00 Т/ц
«Музеї Волині» (історико�
культурний заповідник м.
Луцька) 18:50 «Служба
розшуку дітей» 19:00 Т/ф «Та
Волинь у мені» 19:35
«Важливо!» 19:40 «Із перших
уст» 19:45 Т/ф «Промінь з�під
сірого граніту» 20:45 «Вечірня
казка» 21:00, 23:55 Молитва
за Україну 21:15
Ретроспектива: т/ф
«Афганістан. Три сповіді» 22:00
«Гартуймось!» 23:00 «Спорт
для всіх»

АВЕРС
06.00, 12.30 М/с «Авто про
добро» 06.30 Суперкнига
07.00, 08.00 Новини «На
часі». Спецвипуск 07.35,
18.40, 20.30, 22.05 Вголос
07.45, 20.45 М/с «Цуценя в

моїй кишені» 08.35, 23.00
Феєрія мандрів 09.00
Євромакс 09.30 По ту сторону
пригод 10.00 Мозаїка
батьківства 10.30 М/с
«Пригоди Спанкі» 12.00
Чарівна майстерня 13.00
Концерт «Мир заради дітей»
14.30 Шукаємо таланти 15.00
2 я � одна сім’я 16.00
Малюваки 16.20 Говоримо
польською 16.30 Рандеву
17.00 Джем 18.00 Актуальне
інтерв’ю 18.45, 21.30 Новини
«На часі» 19.00 Худ. фільм
«Пощастить в коханні» 20.40
Вечірня казочка 21.00 Огляд
світових подій 22.10 Т/с
«Справа Дойла» 23.30 Завтра�
сьогодні

ZIK
06:20 «МультZIK» 06:55,
11:25, 12:55, 15:10, 16:55,
19:10 Пестуни долі 07:00
Перші про головне. Ранок
09:10, 23:00, 04:00
«КультУра!» 10:10 «Європа у
фокусі» 10:40 Перші другі з
Наталією Влащенко 11:30,
00:55 Історична правда з
Вахтангом Кіпіані 12:00 Доказ
12:30 «Добрий ZIK» 13:00
Перші про головне. День
15:15 Злий дім 16:00 Вижити
в Україні 17:00 Перші про
головне. Вечір 19:15 VOX
POPULI 20:00 HARD з
Влащенко 21:00 «Перші про
головне» 21:35 Гра в класику
з Сергієм Рахманіним 22:30
«В очі» 00:00 «Королева
півдня» 05:20 Концерт
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25 — 31 ãðóäíÿ

з історією для душі!ÒÅËÅÏÐÎÃÐÀÌÀ
15
ÒÅËÅÊÀÍÀË²Â

■ На поворотах долі

«ÏÅÂÍÎ, ÂÈ Í²ÊÎËÈ
ÍÅ ÁÓËÈ ÌÎËÎÄÈÌÈ»

Íåïðàâèëüíî
âîíà æèâå. Íå

æ³íêà, à çàãíàíà êî-
íÿ÷êà. »

«

Маршрутку штурмували, наче
ворожі позиції. Час «пік». Люди
поверталися з роботи і прибуваD
ли на вокзал приміські електричD
ки. Ще й дощ почав накрапати.З
двома непідйомними торбами
Ліда ледве запхалася в автобус.
Водій віз пасажирів так, ніби то
були мішки з картоплею. Коли
уже вкотре різко загальмував,
дівчата, які стояли поряд, поD
летіли на Ліду.
— Триматися не можете?! —
гаркнула жінка.
— Вибачте, ми ненароком, — моD
вила одна.
Але Ліда «завелася» і на адресу
дівчат та всієї молоді посипаD
лась купа звинувачень. І такі, і
сякі…



УТ�1
06:00, 19:25 Д/с «Розповіді про
Хансік» 06:30, 07:00, 08:00,
09:00, 09:25, 13:00, 15:00,
18:05, 21:00 Новини 06:35,
07:05, 08:05, 09:05 Доброго
ранку, Країно! 09:40 Д/ф «Життя і
смерть у Гуцулії» 10:50 Т/с
«Серце океану» 13:10, 14:30
Радіо. День 13:55, 22:15
Складна розмова 15:15 Фольк&
music 16:45 Діти Z 17:15 М/с
«Чорний Джек» 17:50 Новини.
Світ 18:20, 21:30 Тема дня
18:35 Новини. Культура 19:00
Перший на селі 20:25 Наші гроші
21:50 Новини. Спорт 22:50 Д/с
«Дика планета» 23:30
Розсекречена історія

1+1
06.30, 07.10, 08.10, 09.10

«Сніданок з 1+1»
07.00, 08.00, 09.00, 12.00,

16.45, 19.30 ТСН:
«Телевізійна служба
новин»

09.30 «Чотири весілля»
10.45 «Міняю жінку»
12.20 Х/ф «Зимовий сон»
14.20 Х/ф «Острів везіння»

(16+)
16.00 Т/с «Я знову тебе кохаю»

(12+)
17.10 Т/с «Нескінченне кохання»

(12+)
20.15 Х/ф «Діамантова рука»

22.15 Х/ф «Убити Білла» (18+)

ІНТЕР
05.40 Мультфільм
06.10, 23.00 «Слідство вели... з

Леонідом Каневським»
07.00, 08.00, 09.00, 12.00,

17.40 Новини
07.10, 08.10, 09.20 «Ранок з

Інтером»
10.00, 12.25, 20.40 Т/с «Той,

хто не спить» (16+)
12.50 Х/ф «Людина�амфібія»
14.50 «Речдок»
18.00 Ток&шоу «Стосується

кожного»
20.00 «Подробиці»

УКРАЇНА
06.30, 07.10, 08.15 Ранок з

Україною
07.00, 08.00, 09.00, 15.00,

19.00, 23.00 Сьогодні
09.30 Зірковий шлях
11.00 Реальна містика
13.10, 15.30 Агенти

справедливості (16+)
16.00 Історія одного злочину

(16+)
18.00 Т/с «Лікар Ковальчук» (12+)
19.45 Ток&шоу «Говорить

Україна»
21.00 Т/с «Громадянин Ніхто»

(16+)
23.30 Т/с «CSI. Місце злочину»

(16+)

СТБ
05.45, 15.25 «Все буде добре!»
07.45 «Все буде смачно!»
08.45 «Битва екстрасенсів.

Чоловіки проти жінок»
17.30, 22.00 «Вiкна&Новини»
18.00 Т/с «Коли ми вдома. Нова

історія»
20.00, 22.45 «МастерШеф & 7»
23.20 «Один за всіх»

ICTV
05.30, 20.20 Громадянська

оборона
06.30 Ранок у великому місті
08.45 Факти. Ранок
09.15, 19.20 Надзвичайні

новини
10.15 Більше ніж правда
11.10, 17.30, 21.25 Т/с «Нюхач»

(16+)
12.15, 13.30 Х/ф «Джуніор»

(16+)
12.45, 15.45 Факти. День
15.05, 16.15 Т/с «Третього не

дано» (16+)
16.45 Скетч&шоу «На трьох»
18.45, 21.05 Факти. Вечір
22.45 Х/ф «Дитсадковий

поліцейський»

НОВИЙ КАНАЛ
03.00 Зона ночі
03.20 Т/с «Татусеві дочки» (16+)
04.40 Абзац
06.40, 07.00 М/с «Том і Джеррі

шоу»

06.59, 08.59 Kids Time
09.00 Т/с «Відчайдушні

домогосподарки» (16+)
16.00, 22.00 Пацанки. Нове

життя
17.00 Хто зверху
19.00 Кохання на виживання
21.00 Аферисти в мережах
23.10 Вар’яти

ТЕТ
06.00 Корисні підказки
06.10 Байдиківка
06.35 ТЕТ Мультиранок
10.45 М/ф «Принц Єгипту»
12.00, 19.00 Панянка&селянка
13.00, 23.00 Казки У
14.00 Країна У. Новий рік
15.00, 22.00 Країна У
15.30 Віталька Новий рік
17.00, 18.00, 20.00 Одного

разу під Полтавою
17.30, 18.30, 21.00 Танька і

Володька

РТБ
06:00 Гімн України 06:02 Т/ф
«Світло хреста митрополита
Шептицького» 07:00, 09:00,
12:00, 15:00, 19:00
Інформаційний випуск «День»
07:30, 09:30, 12:30, 15:30,
19:30, 22:30 Телевізійна
кримінальна служба 07:45,
11:40 Клуб Суперкниги 08:05
Муз. фільм «Шануймося, панове»
09:45, 14:15 Один на один

10:25 Почерк долі. Лікар&генетик
Володимир Вертелецький 10:50
Різдвяна казка «Мужицький
ангел» 11:15, 16:00 Чудесний
канал 12:45 Абетка здоров’я
13:15 Невигадані історії 13:35
Концерт колективів ПДМ 14:55
Служба розшуку дітей 15:45
Казки Санька Сита 16:35
Акваріум 16:55 Іноземна для
дітей 17:10 А у нас кіно знімали
17:30 Концерт «Canto bravo»
18:25 Азбука смаку 18:45
Полігон 19:45 Громадська
приймальня 20:25 Т/ф «Без
кожуха» 20:45 На добраніч, казка
21:00 Без права на забуття 21:30
Перехрестя правди 22:00
Інформаційний випуск «День».
Субтитри 22:45 Творчий концерт
М. Корейчука

К�1
05.10 «Рецепти щастя»
05.50 «Спеція»
06.30 «TOP SHOP»
07.40 «Чи знаєте ви, що...»
08.15 М/с «Таємна служба

Санта&Клауса»
09.15 «Красуні»
10.00 «Орел і Решка. Шопінг»
12.00, 23.00 Т/с «Секс у

великому місті» (16+)
13.10, 19.00 «Орел і Решка. На

краю світу»
14.10, 20.00 «Орел і Решка.

Ювілейний сезон»
15.10, 21.00 «Орел і Решка.

Навколосвітня подорож»
16.10 Т/с «Беверлі&Хілс, 90210»

18.00 «Розсміши коміка»
22.00 «Вірю не Вірю»

2+2
06.00 Мультфільми
08.00, 13.05 «Він, вона і

телевізор»
10.00, 18.15 «Спецкор»
10.35, 18.45 «ДжеДАІ»
11.05, 17.15 «Загублений світ»
13.25 Х/ф «Кікбоксер�2:

Дорога назад» (16+)
15.15 Х/ф «Кікбоксер�3:

Мистецтво війни» (16+)
19.20 Т/с «Одинак» (16+)
21.10, 23.00 Т/с «Кістки 4» (16+)

ФУТБОЛ�1
06.00, 19.00 «Європейський

WEEKEND»
07.20 Реал & Барселона.

Чемпіонат Іспанії
09.05 Чемпіонат Іспанії. Огляд

туру
10.00, 16.30, 22.30 Футбол

NEWS
10.15 Лестер & МЮ. Чемпіонат

Англії
12.05 «Сіткорізи»
12.35 Алавес & Малага.

Чемпіонат Іспанії
14.20 LIVE. Тоттенгем &

Саутгемптон. Чемпіонат
Англії

15.25 Коефіцієнти ФІФА/УЄФА
16.50 LIVE. МЮ & Бернлі.

Чемпіонат Англії
20.20, 22.20 Топ&матч

20.30 Еспаньйол & Атлетіко.
Чемпіонат Іспанії

22.45 Світ Прем’єр&ліги
23.15 Ман Сіті & Борнмут.

Чемпіонат Англії

ВОЛИНСЬКЕ ТБ,
НОВА ВОЛИНЬ

07:00, 21:00, 23:55 Молитва за
Україну 07:05 Т/ф «Українські
універсали» 07:30, 22:35 «Час&
Тіme» 07:45 «Спорт для всіх»
08:10 «Крок назустріч» 08:40
«Музичний проспект» 09:00
«Ранок «Нової Волині» 10:25 Т/ц
«Видатні волиняни» 10:45, 14:00
«Волинська веселка» 11:30,
16:30 «Тема дня» 12:00 Балет
«Жар&птиця» 13:00 «Такти і
факти» 14:15 «Чудесний канал»
14:40 Т/ц «Спадщина» 15:05
«Культурний простір» 16:00
Новини 16:25 Телеафіша 17:05
«Дитячий світ» 17:25 «Кошик
творчих ідей» 18:00 Т/ц «Вухаті та
хвостаті» 18:20 Ретроспектива:
т/ф «Тарас, та ще й Музичук»
18:50 «Піщані історії» 18:55
«Служба розшуку дітей» 19:00
Новини. Підсумок 19:35
«Важливо!» 19:40 «З добром у
серці» 19:45 «Влада громади»
20:45 «Вечірня казка» 21:05 Т/ф
«Я бачу світ душею режисера»
22:00 Новини. Підсумок
(сурдопереклад) 22:50
«Актуальний репортаж» 23:50
«Хроніка війни»

АВЕРС
06.00, 12.30 М/с «Авто про
добро» 06.30 Суперкнига 07.00,

08.00, 18.45, 21.30 Новини
«На часі» 07.35, 18.30, 20.30,
22.05 Вголос 07.45, 20.45 М/с
«Цуценя в моїй кишені» 08.35,
23.00 Феєрія мандрів 09.00,
23.30 Глобал 3000 09.30 Т/ц
«ФІЗ КУЛЬТ УРА» 10.00 Мозаїка
батьківства 10.30 Фільм&
програма «Надія» 12.00 Чарівна
майстерня 12.20 Забави 13.00
Концерт «Серце & не камінь»
14.00 ЧП+ 14.15 Сад. Город.
Квітник 14.30 Шукаємо таланти
15.00 2 Я & одна сім’я 16.00
Малюваки 16.20 Говоримо
польською 16.30 Рандеву 17.00
Джем 18.00 Актуальне інтерв’ю
19.00, 22.10 Т/с «Справа Дойла»
20.00 У фокусі Європа 20.40
Вечірня казочка 21.00 Завтра&
сьогодні

ZIK
06:20 «МультZIK» 06:55, 12:55,
15:10, 16:55, 19:10, 23:55
Пестуни долі 07:00 Перші про
головне. Ранок 09:10, 15:15,
23:30, 04:00 «КультУра!» 10:10
«Завтра вже сьогодні» 10:40
Злий дім 11:35 «Житлоблуд»
12:00 HARD з Влащенко 13:00
Перші про головне. День 16:00
Гра в класику з Сергієм
Рахманіним 17:00 Перші про
головне. Вечір 19:15 VOX POPULI
20:00 Zіткнення 21:00 «Перші
про головне» 21:35 «Почути
Україну» 23:00 «DROZDOV»
00:00 «Королева півдня» 00:55
Історична правда з Вахтангом
Кіпіані 05:20 Концерт
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УТ�1
06:00, 19:25 Д/с «Розповіді про
Хансік» 06:30, 07:00, 08:00,
09:00, 09:25, 13:00, 15:00,
18:05, 21:00 Новини 06:35,
07:05, 08:05, 09:05 Доброго
ранку, Країно! 09:40 Країна на
смак 11:55 Д/с «Скарби та
смертельні таємниці морів» 13:10
Радіо. День 13:55 Наші гроші
14:30 52 вікенди 15:15 До
справи 15:50 Твій дім 16:45 М/с
«Чорний Джек» 17:50 Новини.
Світ 18:20, 21:30 Тема дня
18:35 Новини. Культура 19:00,
23:30 Культурна афіша здорової
людини 20:25 Слідство. Інфо
21:50 Новини. Спорт 22:15
Світло 23:25 Мегалот

1+1
06.30, 07.10, 08.10, 09.10

«Сніданок з 1+1»
07.00, 08.00, 09.00, 12.00,

16.45, 19.30 ТСН:
«Телевізійна служба
новин»

09.30, 10.40 «Чотири весілля»
11.40, 12.20 Х/ф «Остання

роль Рити» (16+)
14.10 Х/ф «Діамантова рука»
16.05 Т/с «Я знову тебе кохаю»

(12+)
17.10 Т/с «Нескінченне кохання»

(12+)
20.15 Х/ф «Іван Васильович

змінює професію»

22.10 Х/ф «Убити Білла 2»
(16+)

ІНТЕР
05.40 Мультфільм
06.10, 23.00 «Слідство вели... з

Леонідом Каневським»
07.00, 08.00, 09.00, 12.00,

17.40 Новини
07.10, 08.10, 09.20 «Ранок з

Інтером»
10.00, 12.25, 20.40 Т/с «Той,

хто не спить» (16+)
12.50 Х/ф «Приходьте завтра»
14.50 «Речдок»
18.00, 19.00 Ток&шоу

«Стосується кожного»
20.00 «Подробиці»

УКРАЇНА
06.30, 07.10, 08.15 Ранок з

Україною
07.00, 08.00, 09.00, 15.00,

19.00, 23.00 Сьогодні
09.30 Зірковий шлях
11.00 Реальна містика
13.10, 15.30 Агенти

справедливості (16+)
16.00 Історія одного злочину

(16+)
18.00 Т/с «Лікар Ковальчук» (12+)
19.45 Ток&шоу «Говорить

Україна»
21.00 Т/с «Громадянин Ніхто»

(16+)
23.30 Т/с «CSI. Місце злочину»

(16+)

СТБ
06.45, 15.25 «Все буде добре!»
08.45 «Битва екстрасенсів.

Чоловіки проти жінок»
17.30, 22.00 «Вiкна&Новини»
18.00 Т/с «Коли ми вдома. Нова

історія»
20.00 «МастерШеф & 7. Фінал.

Оголошення переможця»
22.45 «МастерШеф & 7. Невідома

версія»
23.10 «Один за всіх»

ICTV
05.30, 10.15 Громадянська

оборона
06.30 Ранок у великому місті
08.45 Факти. Ранок
09.15, 19.20 Надзвичайні

новини
11.15, 17.25, 21.25 Т/с «Нюхач»

(16+)
12.30, 13.30 Х/ф

«Дитсадковий
поліцейський»

12.45, 15.45 Факти. День
15.10, 16.15 Скетч&шоу «На

трьох»
18.45, 21.05 Факти. Вечір
20.20 Секретний фронт
22.40 Х/ф «Стій! Бо моя мама

буде стріляти»

НОВИЙ КАНАЛ
03.00 Зона ночі
04.40 Абзац

06.40, 07.00 М/с «Том і Джеррі
шоу»

06.59, 08.59 Kids Time
09.00 Т/с «Відчайдушні

домогосподарки» (16+)
16.00, 22.10 Пацанки. Нове

життя
17.00 Хто зверху
19.00 Вар’яти
21.00 Аферисти в мережах
23.10 Зоряні яйця

ТЕТ
06.00 Корисні підказки
06.10 Байдиківка
06.35 ТЕТ Мультиранок
10.45 Х/ф «Розумна селянська

донька»
12.00, 19.00 Панянка&селянка
13.00, 23.00 Казки У
14.00 Країна У. Новий рік
15.00, 22.00 Країна У
15.30 Віталька Новий рік
17.00, 18.00, 20.00 Одного

разу під Полтавою
17.30, 18.30, 21.00 Танька і

Володька

РТБ
06:00 Гімн України 06:02 Т/ф
«Святий Миколай» 07:00, 09:00,
12:00, 15:00, 19:00, 22:00
Інформаційний випуск «День»
07:30, 09:30, 12:30, 15:30,
19:30, 22:30 Телевізійна
кримінальна служба 07:45,
11:40 Клуб Суперкниги 08:05
Концерт «Canto bravo» 09:45

Громадська приймальня 10:25
Перехрестя правди 10:50, 17:25
Без права на забуття 11:15,
16:05 Чудесний канал 11:55,
14:55 Служба розшуку дітей
12:45 Невигадані історії 13:15
Калинові мости 2015 р. Екотур.
Поліський заповідник 13:40
Звитяга 14:05 Ми українські
14:15, 19:45 Один на один
15:45 Лінія захисту 16:25
Мультдаринки 16:45 Невгамовні
дослідники 17:00 Муз. фільм
«Серце козаче» 17:55 Профстайл
18:10 До річниці Шевченка 18:20
Телеспорт 18:45 Полігон 20:25
Т/ф «Та земля мила, де мати
народила» 20:45 На добраніч,
казка 21:00 Штрихи з натури
21:15 Таке життя 21:30 Герої
серед нас 21:45 Місто 22:45
Хітова вежа 23:15 У світі джазу
«Каприз»

К�1
05.10 «Рецепти щастя»
05.50 «Спеція»
06.30 «TOP SHOP»
07.40 «Чи знаєте ви, що...»
08.15 М/с «Таємна служба

Санта&Клауса»
09.15 «Красуні»
10.10, 16.10 Т/с «Беверлі&Хілс,

90210»
12.00, 23.00 Т/с «Секс у

великому місті» (16+)
13.10, 19.00 «Орел і Решка. На

краю світу»
14.10, 20.00 «Орел і Решка.

Ювілейний сезон»
15.10, 21.00 «Орел і Решка.

Навколосвітня подорож»
18.00 «Розсміши коміка»
22.00 «Вірю не Вірю»

2+2
06.00 Мультфільми
08.00, 13.05 «Він, вона і

телевізор»
10.00, 18.15 «Спецкор»
10.35, 18.45 «ДжеДАІ»
11.05, 17.15 «Загублений світ»
15.20 Х/ф «Тактичний напад»

(16+)
19.20 Т/с «Одинак» (16+)
21.10, 23.00 Т/с «Кістки 4» (16+)

ФУТБОЛ�1
06.00, 08.05, 18.25, 21.25 Топ&

матч
06.15 Валенсія & Вільярреал.

Чемпіонат Іспанії
08.15 Маріуполь & Зоря.

Чемпіонат України
10.00, 15.40, 22.30 Футбол

NEWS
10.15 Ліверпуль & Свонсі.

Чемпіонат Англії
12.05 Депортіво & Сельта.

Чемпіонат Іспанії
13.50 МЮ & Бернлі. Чемпіонат

Англії
15.55 «LaLiga Files» 9 епізод.

Чемпіонат Іспанії
16.35 Реал & Барселона.

Чемпіонат Іспанії
18.40 Тоттенгем & Саутгемптон.

Чемпіонат Англії
20.30 Чемпіонат Іспанії. Огляд

туру

21.35 LIVE. Ньюкасл & Ман Сіті.
Чемпіонат Англії

23.45 Хетафе & Лас&Пальмас.
Чемпіонат Іспанії

ВОЛИНСЬКЕ ТБ,
НОВА ВОЛИНЬ

07:00, 21:00, 23:55 Молитва за
Україну 07:05, 16:00 Новини
07:30 «Час&Тіme» 07:55, 19:40
«Із перших уст» 08:00 Т/ф
«Україна маминих рук» 08:20 Т/ц
«Манівцями» 08:35 Т/ц «Так було»
09:00 «Ранок «Нової Волині»
10:15 Т/ц «Напам’ять» 10:30 Т/ц
«Палітра» 11:00 «Актуальне
інтерв’ю» 11:30, 16:30, 23:25
«Тема дня» 11:55 Т/ф «Я бачу світ
душею режисера» 12:40 «Влада
громади» 13:35 Т/ц «Незвідане
Закарпаття» 14:00 Т/ц «Народна
скарбниця» 14:30, 22:50
«Музичний проспект» 15:05 Т/ц
«Остання барикада» 16:25
Телеафіша 17:00 Т/ц «Як це було»
17:15 «Дитячий світ» 17:30
«Кошик творчих ідей» 17:55
Вистава «Снігова королева»
18:55 «Служба розшуку дітей»
19:00 Новини. Підсумок 19:35
«Важливо!» 19:45 «Відкрите
місто» 20:45 «Вечірня казка»
21:05 «Народний контроль» 
21:20 Д/ф «У полоні пристрасті
Наталії Долі» 22:00 Новини.
Підсумок (сурдопереклад) 22:35
«Час&Time» 23:50 «Хроніка війни»

АВЕРС
06.00, 12.30 М/с «Авто про
добро» 06.30 Суперкнига 07.00,

08.00, 18.45, 21.30 Новини
«На часі» 07.35, 18.40, 20.30,
22.05 Вголос 07.45, 20.45 М/с
«Цуценя в моїй кишені» 08.35,
23.00 Феєрія мандрів 09.00
Завтра&сьогодні 09.30 Т/ц «ФІЗ
КУЛЬТ УРА» 10.00 Мозаїка
батьківства 10.30 М/с «Пісня
Ангела» 11.00 Док. фільм
«Святий Миколай: реальна
історія» 12.00 Чарівна майстерня
12.20 Забави 13.00 Концерт
«ГОРІ» 1 ч. 14.00 ЧП+ 14.15 Сад.
Город. Квітник 14.30 Шукаємо
таланти 15.00 2 Я & одна сім’я
16.00 Малюваки 16.20
Говоримо польською 16.30
Рандеву 17.00 Джем 18.00,
21.00 Актуальне інтерв’ю 19.00,
22.10 Т/с «Справа Дойла» 20.00
Завтра сьогодні 20.40 Вечірня
казочка 23.30 Глобал 3000

ZIK
06:20 «МультZIK» 06:55, 12:55,
15:10, 16:55, 19:10 Пестуни
долі 07:00 Перші про головне.
Ранок 09:10, 15:15, 23:00,
04:00 «КультУра!» 10:10
«Почути Україну» 11:30
«DROZDOV» 12:00 Zіткнення
13:00 Перші про головне. День
16:00 «Добрий ZIK» 16:30
«Стежками війни» 17:00 Перші
про головне. Вечір 19:15 VOX
POPULI 20:00 HARD з Влащенко
21:00 «Перші про головне»
21:35 Вижити в Україні 22:30
Доказ 00:00 «Королева півдня»
00:55 Історична правда з
Вахтангом Кіпіані 05:20
Концерт

ÑÅÐÅÄÀ, 27 ГРУДНЯ

УТ�1
06:00, 17:15 М/с «Чорний Джек»
06:30, 07:00, 08:00, 09:00,
09:25, 13:00, 15:00, 18:05,
21:00 Новини 06:35, 07:05,
08:05, 09:05 Доброго ранку,
Країно! 09:40 Країна на смак
10:50 Д/с «Скарби та смертельні
таємниці морів» 13:10, 14:30
Радіо. День 13:55 Слідство. Інфо
15:15 Надвечір’я. Долі 17:50
Новини. Світ 18:20, 21:30 Тема
дня 18:35 Новини. Культура
19:00 #ВУКРАЇНІ 19:25 Д/с
«Розповіді про Хансік» 20:25
«Схеми» з Наталією Седлецькою
21:50 Новини. Спорт 22:15
Книга.ua 22:50 Д/с «Дика
планета» 23:30 Розсекречена
історія

1+1
06.30, 07.10, 08.10, 09.10

«Сніданок з 1+1»
07.00, 08.00, 09.00, 12.00,

16.45, 19.30 ТСН:
«Телевізійна служба
новин»

09.30 «Чотири весілля»
10.45, 12.20 «Міняю жінку»
13.45 Х/ф «Іван Васильович

змінює професію»

15.45 Т/с «Я знову тебе кохаю»
(12+)

17.10 Т/с «Нескінченне кохання»
(12+)

20.15 Х/ф «Операція «И» та
інші пригоди Шурика»

22.10 Х/ф «Кримінальне
чтиво» (18+)

ІНТЕР
05.55 Мультфільм
06.10, 23.00 «Слідство вели... з

Леонідом Каневським»
07.00, 08.00, 09.00, 12.00,

17.40 Новини
07.10, 08.10, 09.20 «Ранок з

Інтером»
10.10, 12.25, 20.40 Т/с «Той,

хто не спить» (16+)
13.00 Х/ф «Три плюс два»
14.50 «Речдок»
18.00, 19.00 Ток&шоу

«Стосується кожного»
20.00 «Подробиці»

УКРАЇНА
06.30, 07.10, 08.15 Ранок з

Україною
07.00, 08.00, 09.00, 15.00,

19.00, 23.00 Сьогодні
09.30 Зірковий шлях
11.00 Реальна містика
13.10, 15.30 Агенти

справедливості (16+)
16.00 Історія одного злочину

(16+)
18.00 Т/с «Лікар Ковальчук»

(12+)
19.45 Ток&шоу «Говорить

Україна»

21.00 Т/с «Громадянин Ніхто»
(16+)

23.30 Т/с «CSI. Місце злочину»
(16+)

СТБ
06.45, 15.25 «Все буде добре!»
08.45 «Битва екстрасенсів.

Чоловіки проти жінок»
17.30, 22.00 «Вiкна&Новини»
18.00 Т/с «Коли ми вдома. Нова

історія»
20.00 «Зважені та щасливі & 7.

Фінал»
22.45 «Зважені та щасливі & 7.

Оголошення переможця»

ICTV
05.30 Громадянська оборона
06.30 Ранок у великому місті
08.45 Факти. Ранок
09.15, 19.20 Надзвичайні

новини
10.15 Секретний фронт
11.15, 17.35, 21.25 Т/с

«Нюхач» (16+)
12.25, 13.30 Х/ф «Стій! Бо моя

мама буде стріляти»
12.45, 15.45 Факти. День
14.45, 16.15 Скетч&шоу «На

трьох»
18.45, 21.05 Факти. Вечір
20.20 Інсайдер
22.55 Х/ф «Брехун, брехун»

НОВИЙ КАНАЛ
03.00 Зона ночі

04.40 Абзац
06.40, 07.00 М/с «Том і Джеррі

шоу»
06.59, 08.59 Kids Time
09.00 Т/с «Відчайдушні

домогосподарки» (16+)
16.00, 22.00 Пацанки. Нове

життя
17.00 Хто зверху
19.00 Зоряні яйця
21.00 Аферисти в мережах
23.00 Кохання на виживання

ТЕТ
06.00 Корисні підказки
06.10 Байдиківка
06.35 ТЕТ Мультиранок
10.45 Х/ф «Гіббі»
12.00, 19.00 Панянка&селянка
13.00, 23.00 Казки У
14.00, 22.00 Країна У. Новий рік
15.00 Країна У
15.30 Віталька Новий рік
17.00, 18.00, 20.00 Одного

разу під Полтавою
17.30, 18.30, 21.00 Танька і

Володька

РТБ
06:00 Гімн України 06:02 У світі
джазу «Каприз» 07:00, 09:00,
12:00, 15:00, 19:00, 22:00
Інформаційний випуск «День»
07:30, 09:30, 12:30, 15:30,
19:30, 22:30 Телевізійна
кримінальна служба 07:45 Клуб
Суперкниги 08:05 Муз. фільм

«Серце козаче» 08:25 Будні
ОСББ 08:45 Герої серед нас
09:45, 14:15 Один на один
10:25 Таке життя 10:40 Штрихи
з натури 10:55 Хітова вежа
11:20, 16:05 Чудесний канал
11:55, 14:55 Служба розшуку
дітей 12:45 Невигадані історії
12:35 Т/ф «Новопокликаний
Апостол» 13:30 Концерт
колективів ПДМ 15:45 Лінія
захисту 16:35 Мультдаринки
17:00 Муз. фільм «Бандури
передзвін» 17:30 Т/ф «Українська
рапсодія» 18:00 Музичний
калейдоскоп 18:15 Полігон
18:30 Ноосфера 19:45
Громадська приймальня 20:25
Т/ф «Загублені в часі» 20:45 На
добраніч, казка 21:00 Моя
родина&Україна 21:15 Так було
21:30 Молодіжний прорив 22:45
Народна симфонія єднання
«Україна». Володимир Зубицький

К�1
05.00 «Рецепти щастя»
05.50 «Спеція»
06.30 «TOP SHOP»
07.40 «Чи знаєте ви, що...»
08.15 М/с «Таємна служба

Санта&Клауса»
09.15 «Красуні»
10.10 Т/с «Беверлі&Хілс, 90210»
12.00, 23.00 Т/с «Секс у

великому місті» (16+)
13.10, 19.00 «Орел і Решка. На

краю світу»
14.10, 20.00 «Орел і Решка.

Ювілейний сезон»
15.10, 21.00 «Орел і Решка.

Навколосвітня подорож»
16.15 «Вечірній квартал»
18.00 «Розсміши коміка»
22.00 «Вірю не Вірю»

2+2
06.00 Мультфільми
08.00, 13.05 «Він, вона і

телевізор»
10.00, 18.15 «Спецкор»
10.35, 18.45 «ДжеДАІ»
11.05, 17.15 «Загублений світ»
14.55 Х/ф «Облога» (16+)
19.20 Т/с «Одинак» (16+)
21.15, 23.05 Т/с «Кістки 4» (16+)

ФУТБОЛ�1
06.00, 08.05 Топ&матч
06.15 МЮ & Бернлі. Чемпіонат

Англії
08.15 Маріуполь & Шахтар.

Чемпіонат України
10.00, 15.40, 22.30 Футбол

NEWS
10.15 Тоттенгем & Саутгемптон.

Чемпіонат Англії
12.05 Сосьєдад & Севілья.

Чемпіонат Іспанії
13.50 Ньюкасл & Ман Сіті.

Чемпіонат Англії
15.55 Світ Прем’єр&ліги
16.25 Ейбар & Жирона.

Чемпіонат Іспанії
18.15, 22.45 «LaLiga Files» 9

епізод. Чемпіонат Іспанії
18.55 Челсі & Брайтон. Чемпіонат

Англії
20.45 Реал & Барселона.

Чемпіонат Іспанії
23.25 Алавес & Малага.

Чемпіонат Іспанії

ВОЛИНСЬКЕ ТБ,
НОВА ВОЛИНЬ

07:00, 21:00, 23:55 Молитва
за Україну 07:05, 16:00 Новини
07:30 «Час&Тіme» 07:55, 19:40
«Із перших уст» 08:00, 13:25
«Волинська веселка» 09:00
«Ранок «Нової Волині» 10:25 Т/ц
«Полігон» 11:05 Т/ц «Жіночий
клуб» 11:30 «Тема дня» 12:00,
14:45, 18:00 «Музичний
проспект» 12:30 «Відкрите
місто» 13:55 Т/ц «Хочу бути»
14:10 Т/ц «Історія без купюр»
16:25 Телеафіша 16:30, 23:00
«Схід і Захід & разом!» 17:00
«Дитячий світ» 17:15 «Кошик
творчих ідей» 17:35 Т/ц «Вухаті
та хвостаті» 18:40 «Піщані
історії» 18:55 «Служба розшуку
дітей» 19:00 Новини. Підсумок
19:35 «Важливо!» 19:45
«Євровибір» 20:45 «Вечірня
казка» 21:05 Т/ц «Стоп
корупція!» 21:30 Д/ф «Євген
Патон. Щедрість таланту» 22:00
Новини. Підсумок
(сурдопереклад) 22:35 «Час&
Time» 23:25 Концерт духовно
ї музики 23:40 Т/ц «Обличчя
війни»

АВЕРС
06.00, 12.30 М/с «Авто про
добро» 06.30 Суперкнига
07.00, 08.00, 18.45, 21.30

Новини «На часі» 07.35,
18.30, 20.30, 22.05 Вголос
07.45, 20.45 М/с «Цуценя в
моїй кишені» 08.35, 18.00
Актуальне інтерв’ю 09.00,
23.30 У фокусі Європа 09.30
Т/ц «ФІЗ КУЛЬТ УРА» 10.00
Мозаїка батьківства 10.30 М/с
«Це хлопчик» 11.00 Фільм
«Третій день» 12.00 Чарівна
майстерня 12.20 Забави 13.00
Концерт «ГОРІ» 1 ч. 14.00 Сад.
Город. Квітник 14.30 Шукаємо
таланти 15.00 2 Я & одна сім’я
16.00 Малюваки 16.20
Говоримо польською 16.30
Рандеву 17.00 Джем 19.00,
22.10 Т/с «Справа Дойла» 20.00
Євромакс 20.40 Вечірня казочка
21.00 Глобал 3000 23.00
Феєрія мандрів

ZIK
06:20 «МультZIK» 06:55,
12:55, 15:10, 16:55, 19:10,
21:30, 23:55 Пестуни долі
07:00 Перші про головне.
Ранок 09:10, 15:15, 04:00
«КультУра!» 10:10 Вижити в
Україні 11:05, 20:00 Zіткнення
12:00 HARD з Влащенко 13:00
Перші про головне. День 17:00
Перші про головне. Вечір 19:15
VOX POPULI 21:00 «Перші про
головне» 21:35 «Прямим
текстом» 23:00 Перші другі з
Наталією Влащенко 00:00
«Королева півдня» 00:55
Історична правда з Вахтангом
Кіпіані 05:20 Концерт
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УТ�1
06:00 М/с «Легенда про
Білосніжку» 06:30, 07:00, 08:00,
09:00, 09:25, 13:00, 15:00,
18:05, 21:00 Новини 06:35,
07:05, 08:05, 09:05 Доброго
ранку, Країно! 09:40 Країна на
смак 10:50 Д/с «Скарби та
смертельні таємниці морів»
13:10, 14:30 Радіо. День 13:55
«Схеми» з Наталією Седлецькою
15:15 Світло 16:45 М/с «Чорний
Джек» 17:50 Новини. Світ 18:20,
21:30 Тема дня 18:35 Новини.
Культура 19:00 Твій дім 19:25
Д/с «Розповіді про Хансік» 19:55,
22:50 Д/с «Дика планета» 20:25
Перша шпальта 21:50 Новини.
Спорт 22:15 ЧереЩур (Late night
show) 23:30 Розсекречена історія

1+1
06.30, 07.10, 08.10, 09.10

«Сніданок з 1+1»
07.00, 08.00, 09.00, 12.00,

16.45, 19.30 ТСН:
«Телевізійна служба
новин»

09.30 «Чотири весілля»
10.45, 12.20 «Міняю жінку»
13.45 Х/ф «Операція «И» та інші

пригоди Шурика»
15.45 Т/с «Я знову тебе кохаю»

(12+)
17.10 Т/с «Нескінченне кохання»

(12+)
20.15 «Ліга сміху 2017»
22.20 «Вечірній Київ 2017»

ІНТЕР
05.50 Мультфільм
06.10 «Слідство вели... з

Леонідом Каневським»
07.00, 08.00, 09.00, 12.00,

17.40 Новини
07.10, 08.10, 09.20 «Ранок з

Інтером»
10.20, 12.25 Т/с «Той, хто не

спить» (16+)
13.10 Х/ф «Карнавальна ніч»
14.50 «Речдок»
18.00 Ток?шоу «Стосується

кожного»
20.00 «Подробиці»
20.30 Х/ф «Джентльмени удачі»
22.20 Т/с «Бюро легенд 2» (16+)

УКРАЇНА
06.30, 07.10, 08.15 Ранок з

Україною
07.00, 08.00, 09.00, 15.00,

19.00, 23.00 Сьогодні
09.30 Зірковий шлях
11.00 Реальна містика
13.10, 15.30 Агенти

справедливості (16+)
16.00 Історія одного злочину

(16+)
18.00 Т/с «Лікар Ковальчук» (12+)
19.45 Ток?шоу «Говорить

Україна»
21.00 Т/с «Громадянин Ніхто»

(16+)
23.20 Слідами

СТБ
06.50 Х/ф «Джентльмени удачі»
08.35 Х/ф «Кавказька

полонянка, або Нові
пригоди Шурика»

10.10 Х/ф «Службовий роман»
13.25 Х/ф «Іронія долі, або З

легкою парою!»
17.30 «Вiкна?Новини»
18.00 Т/с «Коли ми вдома. Нова

історія»
19.55 Х/ф «Шлях крізь сніги»
22.00 «Вікна. Підсумки року»

ICTV
05.30 Громадянська оборона
06.30 Ранок у великому місті
08.45 Факти. Ранок
09.15, 19.20 Надзвичайні новини
10.15 Інсайдер
11.15, 17.20 Т/с «Нюхач» (16+)
12.25, 13.30 Х/ф «Брехун,

брехун»
12.45, 15.45 Факти. День
14.40, 16.15 Скетч?шоу «На

трьох»
18.45, 21.05 Факти. Вечір
20.20 Антизомбі
21.25 Дизель?шоу

НОВИЙ КАНАЛ
03.00 Зона ночі
03.25 Абзац
05.09, 06.19 Kids Time
05.10 М/с «Том і Джеррі шоу»
06.20, 21.40 Кохання на

виживання

08.20 Пацанки. Нове життя
16.20, 19.00 Топ?модель

по?українськи
23.40 Х/ф «Спокуса» (16+)

ТЕТ
06.00 Корисні підказки
06.10 Байдиківка
06.35 ТЕТ Мультиранок
10.45 Х/ф «Бременські

музиканти»

12.00, 19.00 Панянка?селянка
13.00 Казки У
14.00 Країна У. Новий рік
15.00 Країна У
15.30 Віталька Новий рік
17.00, 18.00, 20.00 Одного разу

під Полтавою
17.30, 18.30 Танька і Володька
21.00 Х/ф «Великий дружній

велетень»

23.00 Х/ф «Хочу як Бріджет»

(16+)

РТБ
06:00 Гімн України 06:02
Народна симфонія єднання
«Україна» Володимир Зубицький
07:00, 09:00, 12:00, 15:00,
19:00 Інформаційний випуск
«День» 07:30, 09:30, 12:30,
15:30, 19:30, 22:30 Телевізійна
кримінальна служба 07:45 Клуб
Суперкниги 08:05 Муз. фільм
«Бандури передзвін» 08:30
Фестивальний подіум Т/ф
«Українська рапсодія» 09:45

Громадська приймальня 10:25
Моя родина?Україна 10:40 Так
було 10:55 Молодіжний прорив
11:20, 16:05 Чудесний канал
11:55, 14:55 Служба розшуку
дітей 12:45 Невигадані історії
13:15 Концерт колективів ПДМ
13:45 Профстайл 14:15, 19:45
Один на один 15:45 Лінія захисту
16:25 Мультдаринки 16:50 Муз.
фільм «У світі джазу» З_Бенд
17:35 Погорина 17:55 Т/ф «Рівне:
місто сплетінь» 18:20 Будні ОСББ
18:45 Полігон 20:25 Екотур
20:45 На добраніч, казка 21:00
Азбука смаку 21:15 Т/ф
«Грузинський тавтадебулі, або
Готовий жертвувати» 21:35
Телеспорт 22:00 Інформаційний
випуск «День». Субтитри 22:45
Країна талантів 23:15 Муз. фільм
«Я живу в Україні»

К�1
05.00 «Рецепти щастя»
05.50 «Спеція»
06.30 «TOP SHOP»
07.40 «Чи знаєте ви, що...»
08.15 М/с «Таємна служба Санта?

Клауса»
09.15 «Красуні»
10.00 «Орел і Решка. Шопінг»
13.10, 19.00 «Орел і Решка. На

краю світу»
14.10, 20.00 «Орел і Решка.

Ювілейний сезон»
15.10, 21.00 «Орел і Решка.

Навколосвітня подорож»
16.15 «Вечірній квартал»
18.00 «Розсміши коміка»

22.00 «Вірю не Вірю»
23.00 Т/с «Доктор Хаус» (16+)

2+2
06.00 Мультфільми
08.00, 13.05 «Він, Вона і

телевізор»
10.00, 18.15 «Спецкор»
10.35, 18.45 «ДжеДАІ»
11.05, 17.15 «Загублений світ»
15.20 Х/ф «Земний

Апокаліпсис» (16+)

19.20 Х/ф «Горець: Джерело»

21.20 Х/ф «Загнаний» (16+)

23.10 «Змішані єдиноборства.
UFC»

ФУТБОЛ�1
06.00, 08.05, 20.30 Топ?матч
06.15 Кристал Пелес ? Арсенал.

Чемпіонат Англії
08.15 Олімпік ? Зоря. Чемпіонат

України
10.00, 15.40, 22.30 Футбол

NEWS
10.15 Ньюкасл ? Ман Сіті.

Чемпіонат Англії
12.05 Бетіс ? Атлетік. Чемпіонат

Іспанії
13.50 Челсі ? Брайтон. Чемпіонат

Англії
15.55 Чемпіонат Англії. Огляд

туру. Прем’єра
16.50 Валенсія ? Вільярреал.

Чемпіонат Іспанії
18.40 МЮ ? Бернлі. Чемпіонат

Англії
20.40 Депортіво ? Сельта.

Чемпіонат Іспанії
22.45 Світ Прем’єр?Ліги
23.15 Ліверпуль ? Свонсі.

Чемпіонат Англії

ВОЛИНСЬКЕ ТБ,
НОВА ВОЛИНЬ

07:00, 21:00, 23:55 Молитва за
Україну 07:05, 16:00 Новини
07:30 «Час?Тіme» 07:55, 22:30
«Із перших уст» 08:00, 22:50
«Актуальний репортаж» 08:30
Т/ц «Стоп корупція!» 09:00
«Ранок «Нової Волині» 10:15,
13:55 Т/ц «Історія без купюр»
10:45 «Міні?мікс» 11:35 «Схід і
Захід ? разом!» 12:00 Т/ц
«Творчий портрет» 12:30
«Євровибір» 13:25 Т/ц «Сам собі
господар» 14:25 Т/ц «Народна
скарбниця» 14:50 «Волинська
веселка» 16:25 Телеафіша
16:30, 23:15 «Тема дня» 17:05
«Дитячий світ» 17:20 «Кошик
творчих ідей» 17:40 Т/ц «Разом»
(сурдопереклад) 18:00 Т/ц «Роки
і долі» 18:30 Т/ц «Мандруймо
вдома» 18:55 «Служба розшуку
дітей» 19:00 Новини. Підсумок
19:35 «Важливо!» 19:40 «З
добром у серці» 19:45
«Протилежний погляд» 20:45
«Вечірня казка» 21:15 Т/ц «Роки і
долі» (П. Шафета) 21:35
Ретроспектива: «Світ?озеро»
22:00 Новини. Підсумок
(сурдопереклад) 22:35 «Час?
Time» 23:40 Т/ц «Обличчя війни»
23:50 «Хроніка війни»

АВЕРС
06.00, 12.30 М/с «Авто про
добро» 06.30 Суперкнига 07.00,
08.00, 18.45, 21.30 Новини «На
часі» 07.35, 18.40, 20.30, 22.05
Вголос 07.45, 20.45 М/с «Цуценя
в моїй кишені» 08.35, 23.40
Феєрія мандрів 09.00 Глобал 3000
09.30 Т/ц «ФІЗ КУЛЬТ УРА» 10.00
Мозаїка батьківства 10.30 Старий
чоботар 11.00 «Чудеса. Дотик
Божої руки» 11.15 2 Я ? одне
життя 12.00 Чарівна майстерня
12.20 Забави 13.00 Концерт
гурту «ManGust» 14.00 Сад. Город.
Квітник 14.30 Шукаємо таланти
15.00 2 я ? одна сім’я 16.00
Малюваки 16.20 Говоримо
польською 16.30, 21.00 Рандеву
17.00 Джем 18.00 Актуальне
інтерв’ю 19.00 Т/с «Справа
Дойла» 20.00 Євромакс 20.40
Вечірня казочка 22.10 Худ. фільм
«Санта молодший»

ZIK
06:20 «МультZIK» 06:55, 12:55,
15:10, 16:55, 19:10 Пестуни
долі 07:00 Перші про головне.
Ранок 09:15, 15:15, 03:00
«КультУра!» 10:40 «Прямим
текстом» 12:00 Zіткнення 13:00
Перші про головне. День 16:05
Перші другі з Наталією Влащенко
17:00 Перші про головне. Вечір
19:15 VOX POPULI 20:00 FACE 2
FACE з Тетяною Даниленко 21:00
«Перші про головне» 21:30
«Народ проти!» 00:30 Історична
правда з Вахтангом Кіпіані 02:00
Концерт 04:40 Художній
фільм

Ï’ßÒÍÈÖß, 29 ГРУДНЯ Т Б

УТ�1
06:00 М/с «Легенда про
Білосніжку» 06:30, 07:10,
08:05, 09:10 Доброго ранку,
Країно! 07:00, 08:00, 09:00,
21:00 Новини 09:40 Країна на
смак 10:30 Діти Z 11:00 Фольк?
music. Діти 11:50 Лайфхак
українською 12:05 Хто в домі
хазяїн? 12:55 Х/ф «Маленька
Фадетта» 15:05 Д/с «Смак
Дзяннаня» 15:40 Х/ф
«Червоний колір Бразилії»
19:55, 22:05 Д/с «Дика
планета» 20:25 Роздягалка
21:35 Д/с «Супервідчуття» 22:35
Війна і мир 23:25 Мегалот 23:30
Надвечір’я. Долі

1+1
06.45, 19.30 ТСН: «Телевізійна

служба новин»
07.30, 23.20 «Світське життя»
08.30 Х/ф «Дівчина з

персиками» (12+)
12.10 Х/ф «Двигун

внутрішнього
згоряння»

16.30 «Вечірній квартал 2017»
18.30 «Розсміши коміка 2017»
20.10 Х/ф «Три горішки для

Попелюшки»
21.55 «Концерт «Monatik.

Вітамін D»

ІНТЕР
06.35 Мультфільм
07.20, 20.00 «Подробиці»

08.10 «Удалий проект»
09.10 Х/ф «Три плюс два»
11.00 Х/ф «Шукайте жінку»
14.00 Х/ф «За двома

зайцями»
16.10 Х/ф «Заміж у Новий рік»
18.10, 20.30 Х/ф «Службовий

роман»
22.00 Х/ф «Наречена на

замовлення» (16+)

УКРАЇНА
07.00, 15.00, 19.00 Сьогодні
07.15, 15.20 Т/с «Громадянин

Ніхто» (16+)
16.15, 19.40 Т/с «Мама для

Снігурки» (12+)
21.00 Новорічне Шоу Братів

Шумахерів

СТБ
06.10 Х/ф «Джентльмени

удачі»
08.00 «Караоке на Майдані»
09.00 «Все буде смачно!»
10.20 Х/ф «Діамантова рука»
12.20 Х/ф «Іван Васильович

змінює професію»
14.15 Х/ф «Операція «И» та

інші пригоди Шурика»
16.15 Х/ф «Хата на тата»

19.00 «Х?Фактор ? 8. Гала?
концерт. Оголошення
переможця»

23.10 Т/с «Коли ми вдома. Нова
історія»

ICTV
06.00 Скарб нації
06.10 Еврика!
06.15 Факти
06.35 Більше ніж правда
08.05 Я зняв!
09.50 Дизель?шоу
11.00 Особливості національної

роботи
12.45 Факти. День
13.00 Скетч?шоу «На трьох»
15.00 М/ф «Як упіймати перо

Жар?Птиці»
16.10 М/ф «Три богатирі на

далеких берегах»
17.20 М/ф «Три богатирі і

Шамаханська цариця»
18.45 Факти. Вечір
19.20 Надзвичайні новини.

Підсумки
20.00 М/ф «Іван Царевич і Сірий

Вовк»
21.35 М/ф «Іван Царевич і Сірий

Вовк?2»
22.50 Х/ф «Тупий і ще

тупіший» (16+)

НОВИЙ КАНАЛ
03.00 Зона ночі
05.09, 06.09 Kids Time
05.10 М/с «Лунтик і його друзі»
06.10 Пацанки. Нове життя
07.10 Ревізор
09.20 Страсті за Ревізором

12.10 Топ?модель по?українськи
14.50 Вар’яти
16.50 Зоряні яйця
18.50 Х/ф «Попелюшка»

21.00 Х/ф «Історія

Попелюшки»

23.00 Х/ф «Історія Попелюшки

3»

ТЕТ
06.00 Корисні підказки
06.10 Байдиківка
06.35 ТЕТ Мультиранок
10.45 М/ф «Зачарований

будинок»
12.15 Віталька Новий рік
14.00 Казки У
16.00 Х/ф «Хочу як Бріджет»

(16+)

18.00 Х/ф «Великий дружній

велетень»

20.00 М/ф «Святкові історії від
Шрека, Панди та друзів
з Мадагаскару»

22.30 Країна У. Новий рік

РТБ
06:00 Гімн України 06:02 Я живу
в Україні 07:00 Інформаційний
випуск «День». Субтитри 07:30,
09:30, 12:30, 15:30, 19:30,
22:30 Телевізійна кримінальна
служба 07:45, 11:35 Клуб
Суперкниги 07:55, 16:05
Мультдаринки 08:30 А ми
відпочиваємо 09:00, 12:00,

15:00, 19:00 Інформаційний
випуск «День» 09:45, 14:15
Один на один 10:25 Азбука
смаку 10:40 Т/ф «Грузинський
тавтадебулі, або Готовий
жертвувати» 11:10 Телеспорт
11:55, 14:55 Служба розшуку
дітей 12:45 Фестивальний
подіум Т/ф «Українська рапсодія»
13:15 Українська пісня 14:00
Музичний калейдоскоп 15:45
Чудесний канал 16:30
Невгамовні дослідники 16:45
Кошик творчих ідей 17:05 Урок
для батьків 17:20 Погорина
17:35 Без права на забуття
18:05 Хмельницьк. Новорічно?
різдвяні мотиви. Симфонічний
оркестр 19:45 Ноосфера 20:25
ХАЕС інформує 20:45 На
добраніч, казка 21:00
Перехрестя правди 21:25 Будні
ОСББ 21:45 Так було 22:00
інформаційний випуск «День».
Субтитри 22:45 Новорічно?
різдвяний фільм «Формула
щастя»

К�1
05.00 «Рецепти щастя»
05.50 «Спеція»
06.30 «TOP SHOP»
07.40 «Чи знаєте ви, що...»
08.15 М/с «Таємна служба

Санта?Клауса»
09.20 М/ф «Таємна місія Санти»
11.00 Х/ф «Мій друг Дід

Мороз»

12.40 «Ух ти show»
14.10 «Орел і Решка. Шопінг»

15.10 «Орел і Решка»
22.10 «Їже, я люблю тебе!»

2+2
06.00 Мультфільми
08.00 Бушидо
09.00 «Цілком таємно»
10.00 «Загублений світ»
13.00 Т/с «Ментівські війни.

Одеса 2» (16+)
17.00 Х/ф «Загнаний» (16+)

18.50 Х/ф «У тилу ворога 2:

Вісь зла» (16+)

20.45 Х/ф «У тилу ворога:

Колумбія» (16+)

22.35 Х/ф «Біжи не

озираючись» (18+)

ФУТБОЛ�1
06.00, 08.05, 10.00, 19.00,

21.00, 23.00 Топ?матч
06.15 Ньюкасл ? Ман Сіті.

Чемпіонат Англії
08.15 ПСЖ ? Баварія. Ліга

чемпіонів УЄФА
10.20 «Халатний футбол»
10.50 Реал ? Барселона.

Чемпіонат Іспанії
12.40 Кристал Пелес ? Арсенал.

Чемпіонат Англії
14.30 Бетіс ? Атлетік. Чемпіонат

Іспанії
16.20 Чемпіонат Англії.

Передмова до туру
16.50 LIVE. Челсі ? Сток Сіті.

Чемпіонат Англії
19.10 Шахтар ? Наполі. Ліга

чемпіонів УЄФА
21.10 Динамо ? Шкендербеу.

Ліга Європи УЄФА
23.10 МЮ ? Саутгемптон.

Чемпіонат Англії

ВОЛИНСЬКЕ ТБ,
НОВА ВОЛИНЬ

07:00, 21:00, 23:55 Молитва
за Україну 07:05, 16:00 Новини
07:30 «Час?Тіme» 07:45, 17:30
«Волинська веселка» 08:30
«Грані» 09:00 «Ранок «Нової
Волині» 10:05, 20:00, 23:25
«Музичний проспект» 11:30,
16:30, 22:45 «Тема дня» 12:00
«Натхнення» 12:30 Протилежний
погляд» 13:30 Т/ц «Видатні
волиняни» 14:00 Казка «12
місяців» 15:25 Вистава «…Та
сама Аліса!» 16:25 Телеафіша
17:00 «Підліткова студія «Клас!»
18:30 «Крок назустріч» 19:00
Новини. Підсумок 19:30
Ретроспектива: «Лицарі з
Прилісного» 20:55 «Вечірня
казка» 21:05 «За літнім часом»
22:00 Новини. Підсумок
(сурдопереклад) 22:25 «Вікно в
Америку» 23:10 Т/ц «Народна
скарбниця»

АВЕРС
06.00 Мультсеріал «Літаючий
будинок» 06.30, 23.30 Феєрія
мандрів 07.00, 14.30 Мозаїка
батьківства 07.30, 18.40
Вголос 07.45, 20.45 М/с
«Цуценя в моїй кишені» 08.00,

09.00, 18.45, 21.30 Новини
«На часі» 08.35 Глобал 3000
09.35 Рандеву 10.00 М/с
«Варавва» 10.15 Фільм «Сьомий
перстень чаклунки» 12.00
Чарівна майстерня 12.20
Забави 12.30 М/с «Ієсодо»
13.00 Концерт BREVIS 1 ч.
14.00 Сад. Город. Квітник 14.15
Говоримо польською 15.00 Т/с
«Справа Дойла» 16.30 Худ.
фільм «Санта молодший»
18.00 Євромакс 19.00
Актуальне інтерв’ю 19.30 Завтра
сьогодні 20.00 Джем 20.40
Вечірня казочка 21.00 Огляд
світових подій 22.00 Худ.
фільм «Секрет Санти»

ZIK
06:20 «МультZIK» 06:55,

10:55, 19:55 Пестуни долі
07:00 Перші про головне. Вечір
08:45, 20:00 FACE 2 FACE з
Тетяною Даниленко 09:40,

04:40 Художній фільм 11:00

Злий дім 12:00 «Народ проти!»
15:10 Вижити в Україні 16:00

«Стежками війни» 16:30

«Прямим текстом» 17:55 Перші
другі з Наталією Влащенко
18:45 Доказ 19:25 Слідство.
Інфо 21:00 «Перші про головне.
Деталі» 22:00, 00:00 Історична
правда з Вахтангом Кіпіані
23:30, 03:00 «КультУра!»
02:00 Концерт

ÑÓÁÎÒÀ, 30 ГРУДНЯ Т Б

УТ�1
06:00 М/с «Легенда про
Білосніжку» 06:30, 07:10, 08:05,
09:10 Доброго ранку, Країно!
07:00, 08:00, 09:00, 21:00
Новини 09:40 Х/ф «Милий друг»
12:10 Перший на селі 13:00
Фольк?music. З Новим роком!
15:10 Країна на смак 20:00
Концертна програма
«UA:МУЗИКА» 22:15 ЧереЩур
(Late night show) 23:50 Новорічне
привітання Президента України

1+1
06.00, 19.30 ТСН: «Телевізійна

служба новин»
06.55 Мультфільми
08.00 «Сніданок. Вихідний»
09.00 «Лото?забава»
09.40 М/ф «Маша і ведмідь»
09.50 «Світ навиворіт»
11.10 Х/ф «Дівчата»
13.10 Х/ф «Три горішки для

Попелюшки»
15.00 Х/ф «Сам удома»
17.00 Х/ф «Сам удома I 2»
20.15 «Новорічний вечірній

квартал 2017»
23.55 «Новорічне привітання з

новим 2018 роком»

ІНТЕР
05.55 Мультфільм
06.25 Х/ф «Снігурку

викликали?»
07.55 Х/ф «Карнавальна ніч»

09.20 «Готуємо разом»
10.20, 11.20 «Орел і Решка.

Зірки»
12.20 Х/ф «Пес Барбос і

незвичайний крос»

12.45 Х/ф «Самогонники»

13.00 Х/ф «Джентльмени

удачі»

14.50 Х/ф «Службовий роман»

18.00, 20.30 Х/ф «Іронія долі,

або З легкою парою!»

20.00 «Подробиці»
22.30 «На ІНТЕРі ? Головна

ялинка країни»
23.55 Новорічне привітання

Президента України
Петра Порошенка

УКРАЇНА
06.50 Сьогодні
07.45 Зірковий шлях
09.00 Великий новорічний

концерт
11.10 Т/с «Мама для Снігурки»

(12+)
15.00 Новорічне Шоу Братів

Шумахерів
20.00 Велика новорічна пригода
23.55 Привітання Президента

України Петра Порошенка
з Новим роком!

СТБ
05.45 «Хата на тата»
09.00 «Все буде смачно!»
10.00 «Караоке на Майдані»

11.00 Х/ф «Москва сльозам не
вірить»

14.00 Х/ф «Рецепт кохання»
17.55 Х/ф «Іронія долі, або З

легкою парою!»
21.50 Т/с «Коли ми вдома. Нова

історія»
23.50 «Новорічне привітання

Президента України
П. Порошенка»

23.55 «З Новим роком!»

ICTV
05.35 Скарб нації
05.45 Еврика!
05.55 Факти
06.25 Більше ніж правда
08.00 Я зняв!
08.50 М/ф «Пригоди Паддінгтона»
10.25 М/ф «Монстри проти

прибульців»
12.00, 13.00 М/ф «Як упіймати

перо Жар?Птиці»
12.45 Факти. День
13.25 М/ф «Три богатирі на

далеких берегах»
14.35 М/ф «Три богатирі і

Шамаханська цариця»
15.55 М/ф «Іван Царевич і Сірий

Вовк»
17.30 М/ф «Іван Царевич і Сірий

Вовк?2»
18.45 Факти тижня. 60 хвилин
19.50 Дизель?шоу. Новорічний

концерт
23.55 Поздоровлення з Новим

роком Президента
України Петра Порошенка

НОВИЙ КАНАЛ
03.05 Зона ночі
06.00 Т/с «Татусеві дочки» (16+)
07.00 Топ?модель по?українськи
09.49, 11.39 Kids Time
09.50 М/ф «Геркулес»
11.40 М/ф «Красуня та

чудовисько»
13.40 Х/ф «Щоденники

принцеси»
15.50 Х/ф «Щоденники

принцеси 2: Королівські
заручини»

18.00 М/ф «Заплутана історія»
20.00 М/ф «Крижане серце»
22.00 Х/ф «Чаклунка» (16+)

ТЕТ
06.00 Корисні підказки
06.10 Байдиківка
06.35 ТЕТ Мультиранок
10.45 М/ф «Барбі. Магія

дельфінів»
12.00 Віталька Новий рік
14.00 Казки У
16.00 Країна У. Новий рік
18.00 Танька і Володька
21.00 Одного разу під Полтавою

РТБ
06:00 Гімн України 06:02,
09:30, 18:00, 19:30 Музичний
калейдоскоп 07:00, 09:00,
12:00, 15:00, 19:00, 22:00

Огляд подій тижня 07:30, 11:20
Клуб Суперкниги 07:50, 15:50,
16:45 Мультдаринки 08:20 А ми
відпочиваємо 09:45 Ноосфера
10:25 Погорина 10:45
Невгамовні дослідники 11:00
Чудесний канал 11:40, 16:20
Іноземна для дітей 12:30
Новорічно?різдвяний фільм
«Формула щастя» 13:20 Поезія
Шевченка 13:30 Українська пісня
14:30 Почерк долі. Підсумок
15:30 Абетка здоров’я 16:30
Кошик творчих ідей 17:15
Телевистава «Пан Коцький»
18:15 Без права на забуття
18:45 Таке життя 19:45 Природа
творення 20:30 Штрихи з натури
20:45 На добраніч, казка 21:00
Почерк долі. Володимир
Вертелецький 21:30 Муз. фільм
«З Новим роком, країно» 22:30
Хітова вежа 22:55 Новий рік на
РТБ

К�1
05.10 «Рецепти щастя»
05.50 «Спеція»
06.30 «TOP SHOP»
07.40 «Чи знаєте ви, що...»
08.15 М/с «Таємна служба

Санта?Клауса»
09.15 «Мультфільми»
11.00 М/ф «Таємна місія Санти»
12.20 Х/ф «Мій друг Дід

Мороз»

14.00 Х/ф «Дитина напрокат»
16.00 «Ух ти show»
17.00 «Орел і Решка»

2+2
06.00 Мультфільми
08.00 Бокс
09.10 «Новорічне Шалене відео

по?українськи»
10.50 Т/с «Терра Нова» (16+)
14.15 Х/ф «У тилу ворога 2:

Вісь зла» (16+)
16.10 Х/ф «У тилу ворога:

Колумбія» (16+)
18.00 «Він, Вона і телевізор 2»
20.10 Т/с «Разом назавжди»

(16+)
23.50 Новорічний виступ

Президента України

ФУТБОЛ�1
06.00 Динамо ? Янг Бойз. Ліга

Європи УЄФА
07.45 Світ Прем’єр?Ліги
08.15 Ман Сіті ? Монако. 1/8

фіналу (2016/ 2017) Ліга
чемпіонів УЄФА

10.00, 10.55, 13.35, 18.15
Топ?матч

10.20 «Халатний футбол»
11.05 Реал ? Баварія. 1/4 фіналу

(2016 / 2017.) Ліга
чемпіонів УЄФА

13.50 LIVE. Кристал Пелес ? Ман
Сіті. Чемпіонат Англії

16.00 «Football Funnies».
чемпіонат Англії.
Прем’єра

16.10 Шахтар ? Динамо. Фінал
(2016 / 2017) Кубок
України

18.30 Аякс ? МЮ. Фінал (2016 /

2017) Ліга Європи УЄФА
20.45 «Showboats». Чемпіонат

Англії. Прем’єра
20.55 Ювентус ? Реал. Фінал

(2016 / 2017.) Ліга
чемпіонів УЄФА

23.05 «Football Funnies».
чемпіонат Англії

23.15 «Моя гра» В. Леоненко
23.50 «Showboats». Чемпіонат

Англії

ВОЛИНСЬКЕ ТБ,
НОВА ВОЛИНЬ

07:00, 21:00 Молитва за
Україну 07:05 Новини 07:30,
14:35 «Вікно в Америку» 08:00
«Волинська веселка» 08:50 «З
добром у серці» 09:00 «Ранок
«Нової Волині» 10:05 «Підліткова
студія «Клас!» 10:30, 19:55
«Урок для батьків» 11:00 «За
літнім часом» 11:50 «Музичний
проспект» 12:15 «Народна
скарбниця» 12:30 «Офлайн»
13:10, 16:55 Творчий вечір
C.Бояркевич «Молюсь на чужині
за Україну» 15:05 Т/ц «Кулінарія
від Андрія» 15:35 Т/ц «Мандри
кота Фініка» 16:00 «Дзвони
Волині» 18:00 «Новорічний
калейдоскоп» 19:30 Т/ц «Вухаті
та хвостаті» 19:50 «Піщані
історії» 20:20 «Натхнення»
20:45 «Вечірня казка» 21:05
«Волинь?2017: факти, події»
22:30 «Час?Time» 22:45
Підсумкова пердача Від району
до району 23:50 Новорічне
привітання Президента України

АВЕРС
06.00 Мультсеріал «Літаючий
будинок» 06.30 Феєрія мандрів
07.00, 14.30 Мозаїка
батьківства 07.30 Вголос 07.45,
20.45 М/с «Цуценя в моїй
кишені» 08.00, 09.00 Новини
«На часі» 08.35 Завтра?сьогодні
09.35 Євромакс 10.00
Духовність 10.30 Фільм «Сьомий
перстень чаклунки» 12.00
Чарівна майстерня 12.30
Благодатна купіль 13.00 «Ми ?
єдині і Україна в нас одна» 15.00
Т/с «Справа Дойла» 16.30 М/с
«Ієсодо» 17.00 Худ. фільм
«Секрет Санти» 18.30, 21.30
Новини «На часі». Спецвипуск
19.05, 21.00, 22.05 Ювілейна
Премія «Люди Року ? 2017.
Волинь» 20.40 Вечірня казочка
23.00 З Новим роком!

ZIK
06:20 «МультZIK» 06:55, 09:40
Пестуни долі 07:00 «Перші про
головне. Деталі» 08:00 Злий
дім 09:00 «Євромакс» 09:25
«Shift. Життя в цифрі» 09:45
«Стежками війни» 10:20, 17:10
Вижити в Україні 11:00 «Добрий
ZIK» 11:30 «Житлоблуд» 12:00
«Народ проти!» 15:10 Доказ
15:40 FACE 2 FACE з Тетяною
Даниленко 16:40 «КультУра!»
18:00 НОВОРІЧНИЙ МАРАФОН
03:00 Історична правда з
Вахтангом Кіпіані 05:20
Концерт

ÍÅÄ²Ëß, 31 ГРУДНЯ Т Б



18 ЖИТТЯ У РІЗНИХ ВИМІРАХ www.volyn.com.ua«Волинь-нова»   |  21 грудня 2017  Четвер| ¹142

ПОСІВНИЙ  КАЛЕНДАР  2018
Найкращі дні для садіння рослин за 

місячним календарем збігаються з фазами 
Місяця, що зростає, та молодиком. У цей час 

відбувається активний рух рідини в стеблах 
рослин, що призводить до посиленого росту. 

При спадному Місяці ситуація протилежна — корені от-
римують додатковий енергетичний заряд, що сприятливо 
позначається на бульбових рослинах. А от пересаджувати 
у цей період нічого не варто.

Друга та четверта фази сприятливі для обрізання 
дерев, кущів, видалення бур’янів, обприскування наса-
джень. У період спаду Місяця радять проводити збирання 
врожаю, оскільки він прекрасно зберігається.

На Повню варто проріджувати сходи, прополювати 
грядки, знищувати шкідників, підгортати і мульчувати 
ґрунт. Цей час вважають сприятливим для збору насін-
ня і домашніх заготовок.

Молодик триває три дні. У цей час не реко-
мендують сіяти і садити рослини. Краще не 
прополювати грядки, щоб уникнути випад-
кового пошкодження кореневої системи. 
Перед молодиком і відразу після ньо-
го можна позбавлятися від шкідників 
і бур’янів, видаляти засохлі гілки, 
непотрібні зарості, прищипувати 
овочеві культури.

ди, прополювати 
ати і мульчувати 

м для збору насін-

не реко-
ще не 

ипад-
ми. 

Культура Лютий Березень Квітень Травень Червень Липень

Кабачки, баклажани 4-8, 18, 23 20-24 4-6, 8-11, 19-23 5-9, 10-12, 21-24 — —

Соняшник, капуста 5-8, 19-22 7, 8, 18, 20, 21 4-6, 8-10, 20-23 8-12, 19-24 — —

Картопля, 

петрушка на корінь
20-25 8-10, 19-23, 27 5,7, 9-11, 19-23 9-11, 21-23 — —

Петрушка на зелень, 

шпинат, перець солодкий
— 8-11, 20-24 7-11, 22, 23, 25, 26 8-11, 20-25 5-9, 19-25 —

Горох, квасоля, 

буряк, редиска
— 20-23 6-9, 19, 20, 23-26 7-10, 19-24 — —

Ріпа, бруква, селера,

кукурудза
— 9-12, 20-24, 25, 27 5, 6, 8 -11, 19-23 4-9,11, 19-23 — —

Диня, морква, помідори,

кавун, огірки, пастернак (корінь)
— 19-24, 27, 28 5-9, 20-24 4-9, 19-23 — —

Кріп, кіндза, фенхель,

гірчиця, кмин
19-24 6-10, 20-25, 27 2, 3, 5-8, 20-24 4-8, 19-22, 24 7-10, 21-24 —

Хрін, цибуля на ріпку 5-8, 20-23 7, 9, 11, 20-23, 26 2, 3, 5-8, 20-24 4-6, 8, 9, 10, 20-24 — —

Несприятливі дні для посадки і посіву всіх 
рослин у 2018 році

14, 15, 16 1-3, 16-18, 30,31 15-17, 29, 30 14-16, 28-30 12-14, 27-29 12-14, 26-28

и

йкий

лер

й

ра,

ори,

ра

)ак (корінь

ь,

)

5-555

сіх

— —

————————————————— —

— —————————————————————————————————————————————————————————————

7-77 10, 21-24 ———————

— —

Наайк
місячним

Місяця, що
відбуваєтьс

рослин у 2018 році
14, 15, 16 1 3, 16 18, 30,331 15 17, 29, 30 14 16, 28 30 12 14, 27 29 12 14, 26 283

 n Три празники в гості

І СВЯТИЙ МИКОЛАЙ —  ПОКРОВИТЕЛЬ МІСТА —  

ПРИВІТАВ ЛУЧАН ЗІ СВЯТОМ
Позавчора на 
Театральному майдані 
в обласному центрі 
відбулося урочисте 
дійство засвічення 
головної новорічної 
ялинки

Богдана КАТЕРИНЧУК

П
рисутніх привітали радник 

луцького міського голови Ігор 

Поліщук, заступник голови 

облдержадміністрації Сергій Кошарук, 

представники духовенства. Під час дій-

ства дітки виконували пісні про cвятого 

Миколая та на новорічну тематику. 

Звернувся до лучан і святий Миколай 

—  покровитель міста —  у супроводі янго-

ляток. Він і закликав запалити новорічні 

ялинки. Як і в попередні роки, для Луць-

ка вже не зрубують лісову красуню, аби 

поставити її у центрі міста, а прикраша-

ють дерева, які ростуть на Театральному 

майдані.

А на проспекті Грушевського в облас-

ному центрі того ж дня засяяла навди-

вовиж оригінальна ялинка (на фото). Тут 

теж зібралося багато лучан, які першими 

побачили, як вона спалахнула вогнями. 

Багатьом захотілося зробити фото на 

пам’ять біля такого незвичайного ново-

річного атрибуту.  n

« Як і в попередні 
роки, для Луцька 
вже не зрубують 
лісову красуню. »

Такої ялинки
в обласному центрі 
ще не було.

Головна ялинка 
міста радує око 
і вночі, і вдень.
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 n Є проблема

ШКОЛА-РУКАВИЧКА: 
РОЗРАХОВАНА НА 320 МІСЦЬ, 

А НАВЧАЄТЬСЯ У НІЙ УДВІЧІ БІЛЬШЕ УЧНІВ!

«ПРЕЗИДЕНТИ 
МІНЯЮТЬСЯ, А КІДРІВЦІ 
ВСЕ ЧЕКАЮТЬ ВИРІШЕННЯ 
ЇХНІХ ПРОБЛЕМ»
Питання поліпшення умов 

для навчання школярів постало 
більше десяти років тому. Ще 
до Президента України Віктора 
Ющенка зверталася громада 
з проханням збудувати в селі 
нову школу. І з Рівненської 
облдержадміністрації, куди, 
певно, переадресували з Ки-
єва листа кідрівців, надійшла 
невтішна відповідь: в області 
не вистачає коштів на добудову 
раніше розпочатих об’єктів, тож 
передбачити фінансування нової 
школи у Кідрах немає можливо-
сті…

— Проблему можна було б 
хоч частково вирішити, —  каже 
сільський голова Федір Лепуга, 
—  якби вдалося довести до пуття 
приміщення колишнього дитячо-
го садка. Власне, там якийсь час 
десь рік була початкова школа. 
Але приміщення виявилося 
проблемним, і його довелося за-
крити. Справа в тому, що свого 

часу хтось зекономив на котельні 
і облаштував її не окремо, як пе-
редбачалось проектом, а у під-
вальному приміщенні. А оскільки 
там була погана витяжка, то 
накопичувалися гази, дим 
і потрапляли у класи. Стало не-
можливо проводити заняття. Тим 
більше, коли навесні розтанув 
сніг і підвал ще й вода підтопила. 

Якби цю будівлю реконструю-
вати, добудувати і перевести 
сюди початкові класи, то хоч 
трохи розв’язалася б проблема 
із розвантаженням приміщення 
школи.

Хтось підраховував, скільки 
на це потрібно коштів? З цього 
приводу Федір Іванович гово-
рить:

— Ще в 2009 році був ви-
конаний робочий план «Рекон-
струкція дитячого садка під блок 
початкових класів у селі Кідри». 
Загальна кошторисна вартість 
усіх робіт на той час становила 
7 мільйонів гривень. На сьогод-
ні, ясно, це вже значно більша 
цифра. І знову все впирається 
у кошти. Виконавчий комітет 
сільської ради від усієї громади 
не раз звертався з проханням до 
влади району, області з тим, щоб 
одержати сприяння у впрова-
дженні проекту у життя. Адже 
за роки незалежності України 
населення нашого села збільши-
лося на 1000 чоловік і становило 
на 1 грудня 2016 року 2612 жи-
телів. Кідри молодіють. До свого 

400-річчя, яке будемо відзначати 
у 2029 році, тут проживатиме 
понад 3000 мешканців. Буде ще 
більше і школярів.

У зв’язку з такою перспекти-
вою генеральним планом села, 
як розповів сільський голова, 
передбачено забудову нового 
масиву —  своєрідного супутника 
села Кідри. У межі населеного 
пункту включено 433 гектари. 
На новому масиві генпланом 
передбачено місце для школи, 
дитячого садка.

— 430 ділянок буде роздано 
людям, —  каже сільський голова. 
—  Охочі будуватися є. Забудова 
масиву передбачена до 2035 
року. Сільська рада не йде на те, 
щоб виділити земельні ділянки —  
і нехай буде, як буде (продадуть, 
то продадуть). Ми торік дали 
110 ділянок і коли побачимо, 
що забудова «пішла», то будемо 
і далі задовольняти заяви бажа-
ючих. Одне слово, щоб все було 
з толком.

Але село-супутник із відпо-
відною інфраструктурою —  це 
перспектива, а умови для нав-
чання у школі треба поліпшувати 
вже тепер. І сільський голова 
Федір Лепуга з ноткою жалю 
говорить про те, що в селах 
Озерці, Степангород Володи-
мирецького району люди більш 
радикально були настроєні —  пе-
рекривали дорогу, і в результаті 
влада там взялася за будівниц-
тво нових шкіл. А ось кідрівці 
діють спокійно, в правовому 
полі, їх терплячість уже достойна 
книги Гіннесса. Та, на жаль, так 
ніхто і не вникнув, як то важко на-
вчатися у дві з половиною, а по 
суті —  три зміни і учням, і вчите-
лям. n

Закінчення.
Початок на с. 20 « До свого 400-річчя, 

яке будемо 
відзначати 
у 2029 році, тут 
проживатиме понад 
3000 мешканців. 
Буде ще більше 
і школярів. »

Спортзал взимку доводиться ділити між двома класами.

«Це приміщення, яке занепадає, могло б розвантажити навчальний заклад», – 
каже сільський голова Федір Лепуга.

Урок веде Людмила Нестеренко.

Фото Олександра ФІЛЮКА.

 n Гарна звістка

Ми стаємо грамотнішими
Так стверджують організатори радіодиктанту єдності, який 
писали 9 листопада. Його результати оприлюднили днями

Переможців оголосили 
у прямому ефірі 
«Українського радіо». За 
місяць там перевірили 
28 999 робіт. Понад 
11 тисяч листів прийшло 
в електронному варіанті. 
Щорічний радіодиктант 
національної єдності 
написали без жодної 
помилки 124 учасники, 
одну помилку допустили 
322 людей

Ц
ьогоріч текст для диктанту 
«Наші пісні» написав мовоз-
навець Олександр Аврамен-

ко. Ніхто до останнього не знав, 
про що йтиметься у тексті. «Най-

частіше помилялися з розділови-
ми знаками. Але щороку грамот-
них робіт більшає. В межах тисячі 
людей зробили по дві помилки. Це 
високий показник. Диктант був 
складний. Минулого року присла-
ли 21 022 листи, з них 60 написали 
без жодної помилки», —  розповіла 
координатор XVII радіодиктанту 

національної єдності Аліна Аку-
ленко.

Цьогоріч захід мав ширший 
міжнародний формат: листи на-
дійшли з Франції, Єгипту, Нідер-
ландів, Польщі, Чехії, Англії, Німеч-
чини. Усім, хто відмінно виконав 
завдання, подарували дипломи, 
словники та художню літературу. n 

 n Отакої!

Сів за грати 
за викрадення авто 

і… виграв у лотерею 
Hyundai!

Організатори рекламної 
гри «Удача на додачу», 
що проводиться 
найбільшою 
білоруською мережею 
магазинів «Євроопт», 
не можуть вручити 
переможцеві 
позашляховик Hyundai 
Creta, оскільки 
щасливчик зараз 
знаходиться в сізо

Т
епер вони вирішують, 
що ж робити: з одного 
боку, її правила перед-

бачають, що переможець зо-
бов’язаний особисто з’яви-
тися за призом. З іншого 
—  зробити цього він не може 
з не залежних від нього при-
чин. У той же час, згідно з Кон-
ституцією Білорусі, ніхто не 
може бути визнаний винним 
інакше, як за рішенням суду, 
а молода людина поки що пе-
ребуває тільки під слідством. 
Вирішити це питання юристи 
«Євроопта» планують після 
консультацій із фахівцями Мі-
ністерства антимонопольного 
регулювання і торгівлі. n 
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 n Є проблема

Школа-рукавичка: розрахована 
на 320 місць, а  навчається 
у ній удвічі більше учнів!

Сьогодні у багатьох населених пунктах навчальні заклади закриваються 
через їхню малокомплектність, неперспективність. А в селі Кідри, що 
у Володимирецькому районі на Рівненщині, з демографічною ситуацією все 
чудово (із 2612 мешканців —  1282 хлопчиків та дівчаток віком до 18 років). 
Проте належних умов для занять нема. І невідомо коли «тісну рукавичку» 
можна буде розвантажити

Катерина  ЗУБЧУК

«НАШЕ СЕЛО ХАРАКТЕРНЕ 
ТИМ, ЩО ТУТ ЖИВУТЬ 
БАГАТОДІТНІ СІМ’Ї»
Нову школу збудували у Кідрах 

у 1974 році. Вона була розрахована 
на 320 місць. Але ж минуло 45 літ, 
і учнів стало вдвічі більше.

— Нині діти навчаються у дві 
з половиною, а по суті у три зміни, 
—  розповідає заступник директора 
з виховної роботи Людмила Несте-
ренко. —  Одні йдуть до школи на 
8.20, другі —  на 12.45 і на 13.45. Так 
будуємо свою роботу, щоб повно-
цінно виконати навчальну програ-
му, проводити позаурочні, виховні 
заходи. Наше село характерне тим, 
що тут живуть багатодітні сім’ї, тож 
і учнів багато. Навчальні кабінети 
у нас давно об’єднані: наприклад, 
інформатики і математики, гео-
графії та історії, англійської мови 
і світової літератури. Не вистачає 
приміщень для початкових класів. 
Уже кімнату школяра, яка була в ко-
ридорі, переобладнали під клас. 
А в наступному навчальному році 
набираємо початкових класів ще 
на один більше. Де його розміс-
тити? Трохи скоротили уроки, хоч 
на 5 хвилин —  нам дозволили це 
зробити, щоб не в таку темінь діти 
верталися додому. Годину виграли, 
і тепер уроки раніше закінчуються. 
Але це все одно не вихід.

Екскурсія приміщенням за-
свідчує, що тут, хоч і в такій тісно-
ті, стараються створити затишок. 
У цьому році було відремонтовано 

спортзал. Школа закупила матері-
али, а вже всі роботи виконували 
самотужки волонтери, батьки і вчи-
телі, щоб зекономити кошти. Щодо 
спортивного залу, то у зимовий пе-

ріод, коли дітей не виведеш на ву-
лицю, тут займається по два класи 
одночасно —  ділять територію нав-
піл.

А їдальня працює в особливо 
напруженому режимі. О 8.20 почи-
наються уроки, а на другій перерві 
вже йдуть їсти перші та другі класи, 

на наступній —  восьмикласники, 
потім —  дев’ятикласники. І так до 
обіду. А там приходить друга зміна, 
і знову щільний графік —  діти є кож-
ної перерви.

Ми поцікавилися шкільним му-
зеєм, чи світлицею, які зазвичай є 
у навчальних закладах. З цього при-
воду Людмила Нестеренко сказала:

— Це для нас розкіш. Примі-
щень хоч би вистачило для навчаль-
них класів.

Закінчення на с. 19

Навчальний заклад, у якому давно стало  тісно.

« — Нині діти навчаються у дві з половиною, а по суті 
у три зміни, —  розповідає заступник директора 
з виховної роботи Людмила Нестеренко. —  Одні йдуть 
до школи на 8.20, другі —  на 12.45 і на 13.45. » « Водночас Сергій Піддубний пообіцяв, 

що «Кардинал» у матчі з чемпіоном – 
«Продексімом» – гратиме «на перемогу». »

 n Футзал

«Кардинали» 
старалися – 

проте «Сокола» 
знову не обскубли

Вже четвертий сезон рівняни 
не можуть обіграти хмельничан

Сергій ХОМІНСЬКИЙ

«С
окіл» (Хмельницький) – МФК «Кардинал–Рів-
не» (Рівне) – 3:2 (1:0 – Олександр Педяш, 2 хв.; 
2:0 – Владислав Щербань, 6 хв.; 2:1 – Михайло 
Волянюк, 17 хв.; 3:1 – Андрій Хамданов, 22 хв.; 

3:2 – Михайло Волянюк, 32 хв.)
Чемпіонат України з футзалу, Екстра–ліга. 13 тур.                  

16 грудня. Хмельницький. Спорткомплекс ГУ НП.
Уже четвертий сезон МФК «Кардинал–Рівне» не може зав-

дати поразки «Соколу» з Хмельницького. Востаннє таке тра-
плялося ще на старті першості 2013–2014 років. Відтоді рівня-
ни зазнали п’ять поразок і ще чотири матчі звели унічию.

Цього разу в підопічних Сергія Піддубного «не пішло» із са-
місінького початку поєдинку. Вже на другій хвилині пропустили 
перший гол. А на шостій – ще один…

Відквитати один м’яч гості зуміли під завісу першої                         
«20–хвилинки» – влучний удар вдався Михайлові Волянюку.

Забивши «у роздягальню», і тим самим відродивши інтри-
гу, «кардинали»… пропустили «із роздягальні» – на 22–й хвили-
ні поєдинку «Сокіл» повів 3:1.

Згодом Михайло Волянюк робить дубль (у другому матчі 
поспіль!) і знову скорочує відставання своєї команди в рахунку 
до одного м’яча.

Далі на майданчику кипіли неабиякі ігрові емоції. «Карди-
нал» прагнув бодай зрівняти рахунок – «Сокіл» вперто не хотів 
віддавати «домашню» перемогу.

Після матчу були розмови і про, буцімто, суперечливі рі-
шення бригади арбітрів. А президент рівненського клубу Во-
лодимир Валявка, так само як і головний тренер Сергій Під-
дубний, не втрималися навіть від гнівних слів щодо гри своєї 
команди.

Усі результати 13–го туру: «Сокіл» – «Кардинал–Рівне» 
– 3:2; «Епіцентр К–Авангард» – «Енергія» – 5:4; «Продексім» – 
«ХІТ» – 2:3; «Титан» – «ІнБев/НПУ» – 6:4.

Наступний свій поєдинок МФК «Кардинал–Рівне» 
проведе завтра, 22 грудня. В рамках 14–го туру рівняни 
прийматимуть вдома діючого чемпіона – херсонський 
«Продексім». Суперник приїде до Рівного «поране-
ним» – адже в попередньому турі поступився столич-
ному «ХІТу». Водночас Сергій Піддубний пообіцяв, що 
«Кардинал» гратиме «на перемогу». Початок зустрічі о 
13.00. n

Фото Олександра ФІЛЮКА.

У їдальні  — безперервний конвеєр.

ЗА ВОРОТАМИ
Сергій ПІДДУБНИЙ, 
головний тренер МФК «Кардинал-Рівне»:
«У «Сокола» дуже хороша перша четвірка. Їм потрібно 

віддати належне. Але з цим суперником можна грати і обі-
грувати його. У першому таймі ми просто самі собі «привез-
ли» два м’ячі. Не розібралися в простих ситуаціях. Не зуміли 
швидко пристосуватися до специфічного покриття у їхньо-
му залі. А після перерви – просто пробачили суперника.

В нас було безліч моментів. Гравці усе правильно ро-
били. Але знову підвела реалізація. А десь 

просто не пощастило. Навіть перед самою 
сиреною у нас було дві стовідсоткові нагоди 
зачепитися хоча б за нічию. Не розумію, як 
Павло Концеба не влучив по м’ячу на остан-

ніх секундах гри.
Одна із причин поразки – пору-

шення ігрової дисципліни. Є план 
на гру. А деякі люди чомусь почали 

грати по–своєму. Але, повторю-
ся, навіть за таких обставин ми 
зобов’язані були не програти».

били. Але з
просто не 
сиреною у
зачепитися
Павло Кон

ніх секу
О

шен
на

г

Турнірна таблиця Екстра–ліги:

№ Команда І В Н П З–П P О

1 «Сокіл» (Хмельницький) 12 8 4 0 50-22 28 28
2 «Титан» (Покровське) 12 8 2 2 41-30 11 26
3 «ХІТ» (Київ) 11 6 5 0 35-24 11 23
4 «Продексім» (Херсон) 11 5 2 4 26-23 3 17
5 «Енергія» (Львів) 12 5 2 5 28-28 0 17
6 «Кардинал–Рівне» (Рівне) 12 4 3 5 28-28 0 15

7 «ІнБев/НПУ» (Житомир/Київ) 12 2 2 8 27-41 -14 8
8 «Епіцентр К–Авангард» (Одеса) 11 2 0 9 19-44 -25 6
9 «Ураган» (Ів.-Франківськ) 11 0 4 7 21-35 -14 4

Р Е К Л А М А

:))  :))  :))
Два одесити розглядають статую 
Свободи.
—  Шо не кажи, а це пам’ятник 
тьоті Соні. Тільки вона могла вийти 
зустрічати гостей із примусом 
в одній руці і квитанціями за 
квартиру в іншій. Та ще в нічній 
сорочці і в бігудях. n

Анекдот:))
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